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نعمت اله شهبازی
مدیرمسوول

///

دهم تیرماه که در تقویم کشورمان با نام روز ملی صنعت و معدن شناخته می شود در واقع فرصتی است 
تا با تبیین دســتاورد های صنعتی و معدنی، نقش کلیدی و مهم این دو بخش در اقتصاد ملی و تحقق 

اهداف رشد و توسعه کشور یادآوری و برای اعتلای روزافزون این دو بخش، تبادل نظر شود. 
طبق روال سال های گذشته، امســال هم روز ملی صنعت و معدن بر اساس جهت گیری های وزارتخانه 
و اخبار منتشــره و مراسمی که به این مناسبت برگزار شد با هدف ارزیابی فعالیت های یک ساله حوزه 
صنعت و معدن برنامه ریزی شــد و با حضور و سخنرانی مقامات عالی رتبه از مجلس شورای اسلامی،  
دولت و بخش خصوصی و انتشار بیانیه به پایان  رسید و البته لوح های تقدیر برای شرکت های برگزیده 
و عکس های یادگاری هم بخشی لاینفک از مراسم همه ساله این روز به شمار می آید. آنچه کمتر در این 
قبیل مراســم ها مورد توجه قرار می گیرد استفاده از این فرصت برای تبیین هدف گذاری بخش صنعت 
و معدن به منظور انســجام و هم افزایی بیشتر در همه بخش های سیاستگذار و تصمیم گیر و اجرایی در 
کشور برای  افزایش بهره وری و توانمند سازی بخش تولید و صادرات است. البته در مراسم سال جاری 
سعی شده بود که این نقیصه و ضعف تا حدودی جبران شود اما یقیناً تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله 

بسیار است.
ناگفته پیداست صنعت و معدن در کنار یکدیگر بیش از یک سوم از ارزش تولید ناخالص داخلی کشور 
و در نتیجه سهم به سزایی از عوامل موثر در توسعه اقتصادی را به خود اختصاص داده اند؛ لذا در سال 
رونق تولید آنچه باید بیش از پیش بها داده شود، افزایش بهره وری و استفاده از ظرفیت های موجود در 
دو بخش صنعت و معدن کشور است. بسیاری از صاحبنظران، بخش های صنعت و معدن را نجات دهنده 
اقتصاد کشــور از وابستگی به نفت و تنوع بخشــی به درآمدهای ارزی و ایجاد اشتغال و افزایش رفاه 
اجتماعی قلمداد می کنند. با توجه به اینکه بخش صنعت و معدن در پیمودن مســیر توسعه اقتصادی 
از جایگاه ویژه ای برخوردار اســت لذا نمی توان  نیاز این بخش به توجه جدی مسئولان در موضوع های 
آسیب رسان به این بخش همچون رشــد هزینه های تولید، مشکلات تامین مالی، نوسانات نرخ ارز و 

بی ثباتی در مقررات را نادیده گرفت. 
در شرایط تشــدید رکود اقتصادی که این بحران در حال تسری به جزیی ترین بخش هاست، بها دادن 
به صنعت و معدن می تواند یکی از راهکارهای اساســی برون رفت از این رکود باشــد. در شرایطی که 
تحریم های اقتصادی ظالمانــه امکان واردات مواد اولیه را از صنعتگران و معدنکاران ســلب کرده و 
مشکلات جدی در مسیر مبادلات پولی و مالی و انتقال ارزی، تولیدکنندگان را به چالش کشیده است 
و شرایط بین المللی روز به روز پیچیده تر می شود،  نیاز بیش از پیش به همگرایی و انسجام در تصمیمات 
استراتژیک برای گره گشایی از مشکلات بخش صنعت و معدن و ایفای نقش فعالانه تر بخش خصوصی 

برای حمایت از سرمایه گذاری و دستیابی به رونق تولید احساس می شود. 

نعمت اله شهبازی
مدیرمسئول

سرمقاله

ضرورتهمگراییوانسجام
برایرونقتولید
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در مراسم گرامیداشت روز صنعت و معدن عنوان شد؛

لاریجانی:25حکمقانونتسهیل
فضایکسبوکارهنوزاجرانشدهاست

مراسم گرامیداشــت روز ملی صنعت و 
معدن دهم تیر ماه با حضور سران کشوری 
و لشکری در سالن اجلاس سران برگزار شد.

در این مراسم دکتر محمد جواد ظریف »وزیر 
امور خارجه«، دکتر حســینعلی امیری » معاون 
پارلمانــی رییس جمهوری«، عیســی کلانتری 
»معــاون رییس جمهــوری و رییس ســازمان 
حفاظت محیط زیســت«، عزیز اکبریان »رییس 
کمیســیون صنایــع و معادن مجلس شــورای 
اســلامی«، عبدالناصر همتی »رییس کل بانک 
مرکزی«، امیر سرتیپ امیر حاتمی »وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح« و نمایندگان انجمن ها 
 و تشــکل های بخش خصوصی حضــور یافتند.

در بخش نخست مراســم، تجلیل از برگزیدگان 
بهرامــن  از محمدرضــا  و معدنــی؛   صنعتــی 
)رییس خانه معدن ایران( به عنوان پیشکسوت 
معدنــی برتر، ســهیلا سلحشــور کردســتانی 

)مدیرعامل شــرکت کیتوتک( بــه عنوان بانوی 
صنعت گر و ســید احســان مصطفوی نژاد مدیر 
عامل شــرکت زعفران مصطفوی مهــر ایرانیان 
تجلیــل به عمل آمد.در این بخش همچنین 28 
تولیدکننــده و صنعت گر و معدنکار برگزیده که 
بهترین عملکرد را از لحاظ شاخص های ارزیابی 
در سال ۱397 داشــته اند، مورد تقدیر و تجلیل 
قرار گرفتند. که این برگزیدگان از اســتان های 
مختلف سراسر کشور بوده اند. محمدرضا فیاض 
رییس ســتاد بزرگداشــت روز صنعت و معدن 
در آغاز این مراســم در ســالن اجلاس ســران 
عنوان کرد: هــدف از اعلام ایــن روز به عنوان 
روز بزرگداشــت صنعت و معدن، فراهم آوردن 
فرصتی برای قدردانی از فعالان تولید بوده است.
وی ادامه داد: در این مراسم برگزیدگان صنعت و 
معدن در سال 97 به همگان معرفی و برنامه های 

سال 98 به سمع و نظر همگان خواهد رسید.

لاریجانی: آمریکا علیه ایران تروریسم 
اقتصادی ایجاد کرده است

علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر اینکه بانک هــا بر واحدهای تولیدی 
دارای معوقه بانکی سخت گیری نکنند و وزارت 
صمت با نگاه عمل گرایانه مســایل را رصد و به 
جلو ببــرد، بیان کرد: حضور مســئولین در این 
مراســم، نشانگر همبستگی قوا برای عبور از این 
شرایط است. وی رفتارهای غیرقابل پیش بینی 
آمریکا را برای همه کشورها مشکل ساز دانست 
و افزود: شرایطی که آمریکا برای ایران به وجود 

آورده یک تروریسم اقتصادی است.
 رییــس مجلــس شــورای اســلامی گفت:
 با پدیــده ای به نام ترامپ با آن ادبیات خاصش 

روبه رو هستیم، این وضع البته ادامه نمی یابد.
لاریجانــی بــا اعــلام اینکه از هر پیشــنهاد 
ســازنده ای برای حفظ منافع کشــور استقبال 
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می کنیم اما بازیچه دســت کسی نخواهیم شد، 
تصریح کرد: مســاله اصلی کشــور ما این روزها 
مســاله تولید و رونق تولید است.وی اضافه کرد: 
در ایــن دوره خاص، باید شــرایط و مقررات و 

سازوکارهای خاصی داشته باشیم.
رییس مجلس شــورای اسلامی بیان کرد: در 
خصوص رونــق تولید، اتاق بازرگانی مجموعه ای 
تدوین کردند که به مرکز پژوهش ها ارائه شــد 
و از نظرات فعالان اقتصادی اســتقبال می کنیم.

لاریجانی بیان کرد: نماینــده اتاق بازرگانی هم 
در کمیســیون ها و هــم در صحن علنی مجلس 
می تواند حضور یابــد و نظرات تخصصی خود را 
ارائه دهد.وی اضافه کرد: قانون تســهیل فضای 
کســب و کار ظرفیت های زیــادی دارد که همه 
بخش های آن هم اجرا نشده است.رییس مجلس 
شــورای اســلامی گفت: 9 حکم قانون تسهیل 
فضای کســب و کار اجرا شــده و 2۵ حکم آن 

هنوز اصلا اجرا نشده است.
لاریجانــی افــزود: قانــون تســهیل فضای 
کســب و کار بعد از مطالعات زیاد، توسط خود 
صنعت گران تدوین شــده اســت.وی بیان کرد: 
ســامان دادن قوانین بخش های تولیدی کشور 
را در دســتور کار بررســی داریم.رییس مجلس 
شورای اســلامی با بیان اینکه در برخی مسائل 
ســاختاری، پیچیدگی هایی وجود دارد که نیاز 
به بازنگری اســت، گفت: اصلاح قوانین مالیاتی 
برای حمایــت از بخش های تولیدی باید مدنظر 
واقع شود، این تغییر ضروری است و پیشنهاداتی 
هم داده شده اســت.لاریجانی با تاکید بر اینکه 
برای بی ثباتی نرخ ارز که از مسائل مخل تولید 
و باعث ایجاد تورم اســت، نیز راهکارهایی ارائه 
شــد، ادامه داد: به وزیر صمــت توصیه می کنم 
که متناســب وضعیت موجود، شرایط و قوانین 
برای تولید در نظر گرفته شــود. برای زنده نگه 
داشتن تولید، نیاز به ســازوکارهای متناسب با 
شــرایط کنونی داریم.لاریجانی گفت: اگر تولید 
محور توســعه اســت باید همــه بخش ها به آن 
کمــک کنند، واحدهای تولیــدی باید به اندازه 
توانشــان در این شرایط خاص مالیات دهند.وی 
تصریح کرد: نبایــد پرونده های بدهی مالیاتی و 
تامین اجتماعی ده سال قبل واحدهای تولیدی 
را الان و در این شــرایط کنونی ســخت مطالبه 
کــرد، بلکه باید به واحدهای تولیدی تنفس داد.

لاریجانی افزود: برای تامین ســرمایه در گردش 
واحدهای تولیدی تســهیلات باید در نظر گرفته 
شود، بانک مرکزی برای زنجیره تولید تسهیلات 

در نظر گرفته است.
وی گفت: ســهم بخش های صنعتی و معدنی 
از تســهیلات بانکی طبق قانون ۴0 درصد است، 
این ســهم باید اجرا شــود و بانک  مرکزی آن را 

به خصوص در این شــرایط لحــاظ کند.رییس 
مجلس شــورای اســلامی بیان کرد: بانک ها بر 
واحدهــای تولیدی دارای معوقه بانکی ســخت 
گیــری نکنند، بانک مرکزی برای این کار کمک 
و همکاری کند.لاریجانــی اضافه کرد: برای این 
دوره محدود و سخت، راهکارهای خاصی در نظر 
گرفته شود که به فعالان تولید سخت نگذرد.وی 
گفت: وزارت صمت پنجره واحدی برای تسهیل 
ورود ســرمایه گــذاران و صنعت گران در بخش 
صنعت ایجــاد کند. لاریجانی گفت: در زیر همه 
این فشارها، همبستگی ملی حفظ شده است که 
به تمدن و ریشه دار بودن ایران بازمی گردد.وی 
ادامه داد: برخی رســانه ها مشــاجرات در کشور 
ایجاد می کنند، فرعیات نباید بزرگ شود.رییس 
مجلس افزود: صنعت گر نباید احســاس تنهایی 
کند، بلکه باید به این احساس برسد که رسانه ها 

و دولت و مردم و همگان پشت آن هستند.

رحمانی: اشکال کار ما بانک محوری است 
بازارسرمایه باید فعال شود

صنعت،  وزیر  رحمانی 
معدن و تجارت با اشــاره 
اینکــه پیش بینــی  بــه 
کردنــد ســال 97 تولید 
ایــران از پــا در می آیــد 
امــا محقق نشــد ، گفت: 
زمانی  گذشــته  سال  در 
که روز صنعــت و معدن 

را جشــن می گرفتیم در ماه هــای اولیه تحریم 
اقتصادی بودیم، ما همان پارسال جنگ اقتصادی 
را جدی گرفتیم و باور داشــتیم و متناسب با آن 
از ۱۴ ماه پیش برنامه ریزی کردیم. رحمانی ادامه 
داد: صنعت گران ما در 20 ســال گذشته جهادی 
عمــل کردند. محاصره دریایــی، زمینی، هوایی، 
تحریم های کشــتی رانی، نقــل و انتقالات مالی، 
پتروشیمی،فلزات از جمله مشکلات امروز ماست.
وی اظهار داشت: تحریم کننده ها باور داشتند که با 
این تحریم ها تا پایان سال 97 تولید کننده های ما 
از پا می افتند و واحد های تولیدی تعطیل می شود. 
با وجود ممنوعیت هــا و تحریم ها صنعت گران ما 
توانستند مشــکلات را از پیش پای تولید بردارند 
و تولیــد کنند.وزیر صمت افزود: پیش بینی بانک 
جهانی برای صنایع تولیدی ایران منفی 6 درصد 
بود اما اکنون و پس از عملکرد ایران از آن عدول 
کرده است و پیش بینی خود را تغییر داد.رحمانی 
گفــت: امروز دوســتان ما راه کار هــای خروج از 
تحریم ها را در صنعت تخصصی خود پیدا کرده اند 
و ابتکارات جالبی دارند.وی ادامه داد: ما سرپاییم 
و تولید می کنیم و برای امســال نیز برنامه ریزی 

منظمی داریم.

رحمانی گفت: شــاه بیت سال گذشته حفظ 
تولیــد بــود. امســال نهضت ســاخت داخل را 
شــروع کرده ایم. وی در ارتباط با معادن گفت: 
فعال ســازی معادن را شــروع کرده ایم. امسال 
رونــق تولیــد می توانــد صنعت ما را توســعه 
دهــد. ما به تولید کننــدگان در تمام بخش ها از 
جمله قطعه سازی، ریل ســازی، گفتیم به دنبال 
داخلی سازی بروید. وی با اشاره به پیشرفت یک 
ساله کشور در پروژه های نساجی و کفش سازی 
گفت: واردات کفش سال پیش منفی 77درصد 
بوده اســت اما اکنون این آمار کاملا تغییر کرده 
اســت.وی افزود: با افتخار می گویــم تحریم را 
شکســت داده ایم از بخش خصوصــی به خاطر 
تمام حمایت ها تشکر می کنم. اشتغال مهم ترین 
دغدغه ما و دولت اســت. ایراد کار ما این است 
که بانک محور هســتیم لذا باید بازار ســرمایه 
فعال شــود. نقدینگــی مردم در بخــش تولید 
پایان گفت:  ســرمایه گذاری شــود.رحمانی در 
خانواده بزرگ صنعت آماده اســت تا مشــکلات 
مالــی و ارزی را از پیش پای آنها برداریم. منابع 
ما محدود اســت و برای تخصیص آن باید بهینه 
عمل کنیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با 
مقایسه آمار صادرات سنگ آهن در سال گذشته 
و ســال جاری می بینیم که به شکلی محسوس 
از خام فروشــی فاصله گرفته ایــم. رضا رحمانی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه همایش، 
در پاســخ به جهان معدن درباره فاصله گرفتن 
از خام فروشــی طی یک ســال گذشته توضیح 
 داد: در ســال گذشــته 23 میلیون تن صادرات

  سنگ آهن داشــته ایم که این میزان امسال به 
8 میلیون تن رسیده اســت.وزیر صمت تصریح 
کرد: این کاهش ۱۵ میلیون تنی صادرات سنگ 
آهن بیانگر تلاشی است که در راستای جلوگیری 

از خام فروشی معدنی داشته ایم.

ظریف: معیشت مردم باید تامین شود
محمدجــواد  دکتــر 
ظریف وزیــر امور خارجه 
در مراسم گرامیداشت روز 
صنعت و معدن در ســالن 
اجلاس ســران با تاکید بر 
اینکه در حوزه اقتصادی به 
همت تلاش صنعت گران و 
کشورمان،  تولیدکنندگان 

گفت: در شرایط کنونی کشور، صنعت و تولید نقش 
مهمی می تواند ایفا کند، اما در این شرایط عمده 
پایه مقاومت که مردم هســتند باید معیشت شان 
تامین شــود. وی ادامه داد: فشــارهای آمریکا به 
خاطر شکست های مستمر ایالات متحده در حوزه 
منطقه ای و بین المللی در مقابل جمهوری اسلامی 
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ایران اســت. وزیر امور خارجه بیان کرد: ایران با 
برجام از زنجیرهای آمریکا رها شد و توانست نقش 
مهمی در منطقه و دنیا ایفا کند و این برای آمریکا 
گران تمام شــد.ظریف تصریح کــرد: آمریکایی ها 
در مناطــق اطــراف کشــورمان به اهــداف خود 
نرسیدند و شکســت خوردند و در حوزه اقتصادی 
از فرصــت میان مدت دلار اســتفاده کردند که به 
ایران فشــار وارد کنند و در دراز مدت نیز شکست 
خواهند خورد. وی افزود: برخی کشــورها تصمیم 
گرفتنــد در معاملات خود از دلار اســتفاده نکنند 
 و این بــه معنای کاهش نقــش دلار در معاملات 
بین المللی است.وزیر امور خارجه افزود: نزدیک ترین  
متحدان آمریکا از در معادلات اقتصادی شان از این 

کشور فاصله می گیرند.
ظریف گفت: کارآفرینان دانش بنیان و جوانان 
صنعت گر و کارآفرین، پیشــتاز توسعه و مقاومت 
اقتصادی هســتند.وی بیان کرد: فقط با نشــان 
دادن اقتدارمان می توانیم دشمن را سر جای خود 
بنشــانیم، هیچ گاه در برابر فشار، کوتاه نمی آییم. 
وزیــر امور خارجه در پایان تصریح کرد: دشــمن 
باید یاد بگیرد که هیچ وقــت یک ایرانی را نباید 

تهدید کرد.

 رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس
 تاکید کرد: بازنگری در قوانین مخل تولید،تنفس 
مالیاتی و هدایت نقدینگی بانکها به سمت صنعت 

رییس  اکبریان،  عزیز 
و  صنایــع  کمیســیون 
شــورای  مجلس  معادن 
اســلامی در ادامــه این 
بر  تاکیــد  بــا  مراســم 
اینکــه ســفارتخانه های 
ما در حــوزه  اقتصادی و 
تجاری باید فعال شوند و 

فرماندهی اقتصاد مقاومتی باید به سمت پنجره 
واحدی برود، تصریح کرد: عزم مان بر این است 
کــه در این جنــگ اقتصــادی کمربندهایمان 
را محکــم ببندیم.رییس کمیســیون صنایع و 
معادن مجلس شــورای اســلامی تصریح کرد: 
تولیدکنندگانمان با وجود مشــکلات زیاد، اما 
مردانه پای کار ایســتاده اند.اکبریان اضافه کرد: 
باید قبول کنیم که در یک  جنگ اقتصادی تمام 
عیار هســتیم و دشــمن برای رسیدن به هدف 
خود برنامــه دارد.وی گفت: هدف دشــمن از 
جنگ اقتصادی به وجود آمده، افزایش بیکاری و 
نارضایتی عمومی است.رییس کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس شورای اسلامی بیان کرد: یکی 
از اهداف دشــمن، کاهش مواد اولیه مورد نیاز 
بنگاه های تولیــدی و افزایش هزینه های تولید 

اســت، 6۵ درصد هزینه های تولید در بنگاه ها 
افزایش یافته است.اکبریان تصریح کرد: دشمن 
می خواهد ریســک ســرمایه گذاری را در کشور 
افزایش دهد.وی گفت: افزایش قیمت ها، کاهش 
صادرات و کمبود مواد اساسی و مورد نیاز مردم 
دیگر اهداف دشمن در این جنگ اقتصادی است.

این نماینده مجلس بیــان کرد: با وضعیت 
کنونــی افزایــش نقدینگی به ســمت صنعت 
نخواهد رفت، سهم صنعت از تسهیلات بانکی 
27 درصد است.اکبریان یادآور شد: در ده سال 
اخیر حداکثر رشد اقتصادی 2.2 درصد و رشد 
نقدینگی 26 درصد بوده اســت که باید برای 
ورود این نقدینگی به حوزه صنعت و تولید کار 
شود.وی تصریح کرد: ســهم تولید از تسهیلات 
باید ارتقــا یابد، قوانین مخل تولید باید بازنگری 
شود.اکبریان با بیان اینکه به بنگاه های تولیدی 
تنفس مالیاتی بدهیم، گفت: در حوزه جلوگیری 
از واردات کالاهای دارای امکان ســاخت داخل 

خوب کار شده است.

 غریب پور: با فاصله از خام فروشی
 به کمبود منابع سنگ آهن رسیده ایم

غریب پور گفت: سالانه 
تن  میلیون   2۵ حــدود 
فــولاد تولیــد و صــادر 
می کنیــم و ایــن بیانگر 
از  اســت که  فاصلــه ای 

خام فروشی گرفته ایم.
رییــس هیــات عامل 
ایمیدرو در پاسخ به جهان 

معدن درباره اینکه طی یک ســال گذشته تا چه 
اندازه توانســته ایم خام فروشــی را کنترل کنیم، 
گفت: در شــرایط فعلی با توجه به فرآوری سنگ 
آهن در داخل کشــور کمبود ســنگ آهن داریم 
و در اکتشــافات جدیــد به دنبال معادن ســنگ 
آهن هســتیم.وی عنوان کرد: بیش از 20 درصد 
صادرات غیرنفتی کشــور را محصــولات معدنی 
تشکیل می دهد که رقمی معادل ۱0 میلیارد دلار 
است،تمرکز ما تامین ارز مورد نیاز صنعت از همین 
بخش است.معاون وزیر صمت تصریح کرد: تمرکز 
ما بر صادرات محصولات با ارزش افزوده است و در 
ایمیدرو به طور خاص خام فروشی نداریم. غریب پور 
گفــت: بانک مرکزی در تامیــن ارز مورد نیاز این 
بخش با ما همکاری ۱00 درصدی داشته است.وی 
درباره جذابیت های بخش معدن در سرمایه گذاری 
توضیح داد: بخــش معدن علیرغم جذابیت بالایی 
که در بازگشت ســود دارد به خوبی معرفی نشده 
اســت؛ ما در شرایط تحریم توانســته ایم ظرفیت 
صادرات معدنی و تولید در داخل را با توجه به عدم 

وابستگی این بخش به خارج حفظ کنیم.

 رییس اتاق ایران: ارائه استراتژی 
کامل و جامع صنعتی مدنظر قرار گیرد

رییس اتــاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی 
ایــران با تاکیــد بر اینکه 
کامل  اســتراتژی  ارائــه 
و جامــع بــرای بخــش 
صنعــت ضــرورت دارد و 
تدوین  خصوصــی  بخش 
اســتراتژی صنعتی کشور 

را می تواند عهده دار شــود، گفت: تعهد به اجرای 
قوانیــن تصویب شــده مجلس باید مــورد توجه 
قرار بگیــرد.وی ادامه داد: یکــی از قوانین آماده 
کردن محیط کســب و کار اســت، قیــد و بندها 
باید برداشته شــود.رییس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی ایران بیان کرد: قانون بهبود 
فضــای کســب و کار باید به صــورت کامل اجرا 
 شود.شــافعی بی ثباتی و غیر قابــل پیش بینی
بودن بهای مواد اولیه را یکی از مهمترین مشکلات 
واحدهای صنعتی و تولیدی دانست و تصریح کرد: 
بانک ها به دلیل ریسک بالا تمایلی به اعطای وام به 
واحدهای تولیدی ندارند.وی ادامه داد: سهم 3۱.6 
درصدی واحدهای تولیدی از تســهیلات بانک ها 
در ســال ۱390 هم اکنون به 27 درصد رســیده 
است که این ســهم باید ارتقا و بهبود یابد.رییس 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران 
گفت: بازنگری در مسیر بخش صنعت و ارائه یک 
اســتراتژی صنعتی کامل و جامع باید مدنظر قرار 
بگیرد.شافعی تصریح کرد:بخش خصوصی تدوین 
 اســتراتژی صنعتی کشــور را می تواند عهده دار
شود.وی در پایان گفت: سیستم انگیزشی و پاداش 
دهی باید به ســمت تولید ســوق داده شود، باید 

نقطه آغاز جدیدی برای این مسیر ارائه دهیم.

دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت: 
 مسئولان یک روز لباس کارگران را بر تن

 و با حقوق آنها روزگار بگذرانند
مرتضــوی  محمدرضــا 
دبیــرکل خانــه صنعــت، 
معدن و تجارت با اشاره به 
امان  بی  مبارزه  برای  اینکه 
خصوصی  بخش  در  بافساد 
قصد مبارزه جــدی داریم، 
گفت: ما عــزم خود را برای 
مبارزه بی امان با فســاد در 

بخــش خصوصی جزم کرده ایم و قصــد داریم که بر 
پایه کژی و ناراســتی بایســتیم و تلاش کنیم کشور 
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را روی ریل درســتکاری و صحت بیاندازیم.او با اشاره 
به شــعار سال به رونق تولید گفت؛ انتخاب این شعار 
به معنی آن نیســت که ســرمایه ها را عوض کنیم و 
بودجه ای را تحمیل کنیم، بلکه معنی آن، این اســت 
که همه دستگاه ها غم تولید کننده را بخورند و با حل 
مشکلات آنها شاد و غمگین بشوند، و از همه مهمتر 
در کنار بخش تولیدی بایستند.دبیرکل خانه صنعت 
و معدن و تجارت با اشــاره بــه نقش وزاری صمت و 
کشــاورزی در تولید کالاهای مردم گفــت: از دیگر 
وزرا می خواهیم که در کنــار آنها بیایند و فضایی را 
به وجود بیاورند تا برخوردها ورفتارها با تولید کننده 
اصلاح شــود، و ما دیگر برای مســائل کوچک پشت 
درهای ســازمان بیمه و مالیات نایســتیم.مرتضوی 
بیان کرد: باید شرایط به سمتی پیش برود که تولید 
کننده احســاس آرامش کند و رونق بدون ســرعت 
بی معناســت و ما دیگر نباید برای تامین احتیاجات 
و نیازهای واحدی معطل بمانیــم.او اظهار امیدواری 
کرد که پیش نیازهای تولید درست شود.همچنین از 
نمایندگان مجلس، وزرا خواست همانطور که یک روز 
لباس سپاه برتن کردند، یک روز لباس کارگران ما را 
تن کنند و با حقوق یک میلیون و پانصد هزار تومان 

روزگار بگذرانند.

 بهرامن: کمک به اجرای نقشه راه معدن
 از اولویت های سال رونق تولید است

بهرامن  محمدرضــا 
حــوزه  پیشکســوت 
معــدن و رییــس خانه 
بر  تاکید  با  ایران  معدن 
مقررات  رفــع  پیگیری 
جهت  در  تولیــد  مخل 
و  تولیدگران  از  حمایت 
اجرای نقشه راه معدن و 

فعالیت های معدنی، گفت: بدون درنظر گرفتن 

شــاخصه های توســعه اقتصادی نمی توانیم از 
پیشرفت صحبت کنیم، در بسیاری از تولیدات 
در رده هــای برتر دنیا هســتیم و با تحریم ها 

مقابله می کنیم.
رییس خانه معدن ایــران تصریح کرد: وجود 
بنگاه های بزرگ  معدنی و صنعتی ظرفیت بسیار 
خوبی برای تامین نیازمندی های مختلف است، 
بــا بهره گیــری از توان تولیدی کشــورمان، به 
ســمت افزایش تولید و رفع بیکاری پیش برویم.
بهرامن بیان کرد: با حمایت ســران سه قوه باید 
مســیرمان را برای رسیدن به قدرت اول منطقه 
و توســعه هموار کنیم.وی اضافه کرد: راه توسعه 
همه جانبه، پرداختن به توسعه صنعتی و معدنی 
اســت که بار ســنگین آن بر عهده دستگاه های 
ذیربط و بخش خصوصی اســت.این پیشکسوت 
حوزه معدن ادامه داد: بخش خصوصی ســرمایه 
عظیمی اســت، کمک به اجرای نقشه راه معدن 
و صنایع معدنی از اولویت های ســال رونق تولید 
اســت. بهرامن در پایان تصریح کــرد: پیگیری 
رفع مقــررات مخل تولیــد در جهت حمایت از 
صنعت گران و معدنــکاران و تولیدگران باید در 

دستور کار قرار بگیرد.
 صنعت گر برگزیده: پاراصنعت را مثل 

پاراالمپیک راه اندازی کنیم
سید احسان مصطفوی 
نژاد صنعت گــر برگزیده 
مراســم  ادامه  در  جوان 
طــی ســخنرانی خود با 
تاکید بــر راه اندازی پارا 
صنعــت بــرای حمایت 
از کارآفرینانــی که برای 
شــغل  ایجاد  معلــولان 

کرده انــد، عنوان کرد: مســیر خــروج از رکود و 
تقویت اعتماد به نفــس عمومی از راه حمایت از 

ســرمایه گذاران داخلی و خارجی، فعالان تولید 
و عرصه صنعــت عبور می کند.صنعت گر برگزیده 
جوان گفت: هیچ مانعی بــرای کارآفرینان جوان 
کشــورمان وجود ندارد، یا راهی خواهند ساخت 
یــا راهی خواهنــد یافت. مصطفوی نــژاد افزود: 
توانســتیم تولید بیش از 200 نوع محصول را از 
۱۱ گروه کالایی به دست آوریم و بورس زعفران 
را با ۱0 تن محصول راه انداختیم.وی تصریح کرد: 
پارا صنعت را مثل پارالمپیک راه اندازی کنیم و از 
صاحبان مشاغل و کارآفرینانی که برای معلولان 

ایجاد شغل کرده اند، تقدیر و تجلیل شود.

 نقش زنان در اقتصاد فعلی
 منحصر به فرد است

سلحشــور  ســهیلا 
کردستانی بانوی برگزیده 
صنعت گر نیز با اشاره به 
اینکه حــدود 20 تا 2۵ 
درصد شرکت های دانش 
بنیان و استارتاپ را زنان 
ســرزمین مان تشــکیل 
داده انــد، تصریــح کرد: 

نقش زنان در اقتصــاد فعلی و دنیای مدرن در 
رشته های فنی و مهندسی بارز و منحصر به فرد 
است.وی بیان کرد: در شرکت های دانش بنیان 
با اســتفاده از فناوری های مدرن قادر به تولید 
محصولات با ارزش افزوده بسیار بالایی هستیم 
که این مزیت آنهاست و شرکت های دانش بنیان  
نفتی شوند.این  می توانند جایگزین درآمدهای 
بانوی صنعت گر افزود: شرکتی که من مدیریت 
آن را بر عهده دارم در حال حاضر 80 محصول 
دانش بنیان در حوزه پزشکی را تولید می کند و 
3۵ ثبت اختراع بین المللی دارد و به ۱۵ کشور 

اروپایی صادرات داریم.
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گزارشتصویریمراسمروزملیصنعتومعدن
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در پایان مراســم بزرگداشــت روز ملی 
صنعت و معدن در سالن اجلاس سران، بیانیه 
تشــکل های فراگیر صنعتی و معدنی بخش 
خصوصی کشور قرائت شــد. متن کامل این 

بیانیه در ادامه آمده است:
ما تشکل های فراگیر صنعتی و معدنی بخش خصوصی 
کشــور که در محل سالن اجلاس سران به مناسبت دهم 
تیر ماه ۱398 سالروز بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن 
گــرد هم آمده ایم، این روز ارزشــمند را به کلیه همکاران 
و همسنگران تلاشگرمان، صنعتگران و معدنکاران شریف، 
اعم از مدیــران و کارکنان و کارگران این عرصه اقتصادی 
 و نیز مدیران و دســت اندرکاران دلســوز و خدوم مرتبط
 با کار و تولید تبریک و تهنیت عرض می نماییم.فرصت با 
ارزش این روز را به عنوان سرفصلی نو برای هم اندیشی و 
بازنگری در کارنامه عملکرد گذشته و برنامه های آتی مرتبط 
با صنعت و معدن کشور غنیمت دانسته و بر این باوریم در 
شــرایطی که تحریم های ناجوانمردانه و ظالمانه تحمیلی 
بر کشــور، دشــواری هایی را برای هم میهنان عزیزمان و 
نیز تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی فراهم نموده اســت، 
می بایست برای غلبه بر فشارها و کاستی ها، هوشمندانه تر و 
خستگی ناپذیرانه بیندیشیم و بکوشیم. تحکیم پیوندهای 
ملی بین آحاد ملت، دولت و نهادهای حاکمیتی و فعالان 

اقتصادی از الزامات توفیق در این عرصه است.
همانگونه که در دوران دفاع مقدس در برابر دژخیمان 
پایمردانه ایستادیم، در دوران جنگ اقتصادی نیز آن چه 
در توان داریم تقدیم ملت عزیزمان نموده و از عزت ایران 
و ایرانی حظانت خواهیم کرد و البته این مدعا را در سال 
پیش و سالیان گذشته نیز به اثبات رسانده ایم و با لطف 
پروردگار در ایام پیش رو نیز با سربلندی چنین خواهیم 
نمود.آن چه که در این مسیر اهمیت دارد این است که 
جهادگران عرصه کار و تولید به عنوان سربازان و سرداران 
 جنگ اقتصادی می بایســت مورد حمایت همه جانبه و 
بی دریغ و قاطع قرار گیرند و نه تنها باید اهتمام داشت 

که موانع و گرفتاری های داخلی، پشــتیبانی از تولید را 
مختل نسازد، بلکه با عزمی راسخ چنان شود که محیط 
کسب و کار بیش از گذشته مناسب تر و مساعدتر گردد.

خواسته های تولیدکنندگان محترم در گذشته 
نیــز در بیانیه هــای اعلامــی از ســوی مجموعه 
تشکل های فعال این بخش در روز صنعت و معدن 
طی 22 سال گذشته تبیین و اعلام گردیده است 
و موارد زیر با اســتفاده از جمع بندی گزارشات و 
نظرات واصله از ســوی فعــالان اقتصادی بخش 
خصوصی به عنوان اهم مشــکلات و خواسته های 
بخش خصوصی جهت چاره جویی اعلام می گردد:

۱-  تامین کافی و به موقع و توزیع عادلانه نقدینگی 
مورد نیاز بخش تولید

2- غیرقابــل پیش بینی و برنامه ریزی بودن تامین 
مواد اولیه و بازار کالاها برای تولیدکنندگان ایرانی

3-  ایجــاد ثبات و وضــع و اجرای دقیــق قوانین و 
مقررات از ســوی تمامی ارکان حاکمیت، شناسایی و لغو 
دستورالعمل ها و بخشــنامه های مغایر با قوانین موجود و 
متناقض با یکدیگر در دستگاه های مختلف از جمله سازمان 

امور مالیاتی، سازمان تامین اجتماعی و همانند آنها.
۴- سیاســت های ارزی در حوزه صادرات و واردات 
نیازمند مناسب سازی است. تشکیل بازار متشکل ارزی 
با پایبندی به الزامات آن جهت کشــف نرخ واقعی ارز، 

ثبات پول ملی و مدیریت منابع ارزی موجود.
۵- فراهم آوردن محیط مساعد کسب و کار و تقویت 
بخش خصوصی واقعی و حمایت از تولیدکنندگان ایرانی 
و کالاهای ساخت ایران با اجرای تمام عیار قانون اجرای 
سیاست های اصل ۴۴، قانون بهبود مستمر محیط کسب 
و کار، قانون رفع موانع تولید، قانون حداکثر استفاده از 
توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی 

و همانند آنها از سوی تمامی نهادهای حاکمیتی.
6- تلاش جدی از ســوی نهادهای حاکمیتی برای 
تقویت سرمایه های اجتماعی و باز احیای اعتماد ملی با 

کمک فعالان جامعه مدنی و مبارزه بی امان و همه جانبه 
با مفاسد اداری و اقتصادی.

7- فراهــم کردن زمینه هــای ثبــات اقتصادی و 
اجتماعــی برای تدوین اســتراتژی توســعه صنعتی و 
زمینه های سیاســی اجرای آن با همکاری تشکل های 
تولیدی، کارشناســان اقتصادی و بخش های ذیربط و 

تصویب آن توسط مراجع قانونی.
8-  ضرورت نگاه آینده پژوهانه به بخش معدن کشور 
و اجرایی کردن نقشــه راه معدن در جهت ارتقای سهم 

معدن و صنایع معدنی در تولید ناخالص داخلی.
9-  ضرورت ارتقای کیفیت زندگی و معیشت همه ی 
کارگران به عنوان ســرمایه های انسانی ارزشمند بخش 

صنعت و معدن کشور.
 ۱0-   ضرورت راه اندازی اتاق های فکر با رویکرد آینده نگری

 بــا حضور فعالان بخش خصوصی و متولیان امر برای رفع 
مشکلات و مدیریت بحران های احتمالی و طراحی ساز وکار 
بسته های تصمیم گیری تسهیل گر با کمک بخش خصوصی.

۱۱- پرهیــز از هرگونه مداخلات دســتوری تعیین 
قیمت نهاده های تولید و محصولات صنعتی، و حمایت از 

ساز و کار نظام بازار.
۱2-  ارتقای ســطح روابط کشــور با دیگر کشورها 
با ارتقای دیپلماسی اقتصادی و سیاسی جهت تسهیل 
انتقــال دانش، تکنولوژی و تامین مــواد اولیه و فروش 

محصولات صنعتی و معدنی.
۱3- زمینه ســازی بهبود فرآیندهــای تامین مالی 
بخــش صنعت و معدن با تاکید بر اســتفاده صحیح از 
منابع صندوق توســعه ملی و ظرفیت های بازار سرمایه 

و اصلاح نظام بانکی.
۱۴-  تقویت نظام پاسخگویی، احیای شایسته سالاری، 
شفاف ســازی فرآیندها و نظامات تصمیم گیری، ایجاد 
پنجره واحــد در نهادهای حکومتی مرتبط با صنعت و 

معدن جهت مقابله با فساد.
۱۵-  ارتقای ضوابط زیست محیطی در جهت رشد و 
توسعه فعالیت های صنعتی پاک و غیرآلاینده و استقرار 
واحدهای صنعتی و معدنی در مناطق غیر آسیب رسان 

به محیط زیست.
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

خانه صنعت، معدن و تجارت ایران
سازمان نظام مهندسی معدن ایران

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران
انجمن مدیران صنایع

کنفدراسیون صنعت ایران
خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان ایران

خانه معدن ایران
اتاق اصناف ایران 

بیانیه پایانی گرامیداشت روز ملی صنعت و معدن؛

15درخواستتشکلهایصنعتیومعدنیازدولت
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معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در ســفر 
سه روزه خود به شهر یزد با حضور در مراسم 
افتتاح چند پروژه تولیدی با اشاره به افزایش 
ناگهانی قیمت ارز اظهار داشت: با این شرایط 
تقویت تولید داخل رقم خورده و بازاری فراهم 
شده که اغلب واحدهای تولیدی ظرفیت تولید 
را افزایــش داده و در برابــر واردات مقاومت 

می کنند چون مقرون به صرفه نیست.
سعید زرندی در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان 
یزد با اشــاره به فضای کلی کشــور در حوزه تولید و 
اشتغال اظهار داشت: وزارت صنعت، معدن و تجارت 
بیش از 33 درصد اشتغال کشور را دارد و 37 درصد 
از ارزش افــزوده اقتصاد در این حوزه و مرتبط با این 
وزارتخانه اســت.وی با بیان اینکه در سال گذشته در 
عین سختی های اقتصاد ایران توفیقات زیادی هم به 
دســت آمد، ادامه داد: کارآفرینــان و مبتکران ما در 
کشــور تسلیم نشدند و با شــرایط سخت و دشوار و 
با وجود تحریم های سنگینی که داشتیم ایستادند و 
پیش رفتند.معاون وزیر صنعت با بیان اینکه در حال 
حاضر 3۵ میلیارد دلار واردات صنعتی کشــور است 
تصریح کرد: شناســایی فرصت های موجود در حوزه 
صنعت ضروری اســت که برخی صنعت کاران نیز در 
این عرصه همراه شــده و پای کار آمدند.نماینده ولی 
فقیه در استان نیز در این دیدار اظهار داشت: صنایع 
نســاجی باید مورد حمایت جدی باشــد نه اینکه از 
ترکیه واردات داشــته باشیم و نســاجی ما در داخل 
از این واردات گلایه داشــته باشد.آیت الله محمدرضا 
ناصری با تاکید بر اینکه لازم است شهرک پوشاک و 
نساجی ایجاد شود و آموزش لازم به مردم داده شود 
تا تولید کنند افزود: این شهرک ها حجم اشتغال زایی 
بالایی خواهند داشت و به دلیل اینکه سابقه دیرینه ای 
در یزد دارد می تواند حتی در روســتاها نیز اشــتغال 
ایجــاد کند.وی بیان داشــت: حتی می تــوان در هر 
استان شهرک نساجی ایجاد کرد و در حوزه پوشاک و 
نساجی در سطح کشور به خودکفایی رسید و چرخه 

تولید را از کاشت پنبه تا تولید پوشاک تکمیل کرد.
 افتتاح سه طرح توسعه

 واحدهای تولیدی و صنعتی 
معاون طرح و برنامــه وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در جریان ســفر به اســتان یزد، سه طرح توسعه ای 
واحدهای تولیدی و صنعتی اشــکذر، یزد و میبد را 
افتتاح کرد.زرندی در همراهی با جمعی از مســئولان 
اســتان، طرح توســعه ای یک شــرکت صنعتی تولید 
ســیم و مفتول غیرفنری را که با اعتبــار کل دو هزار 
و 6۵0 میلیارد ریال در شــهرک صنعتی فولاد اشکذر 

ســاخته شــده و تاکنون ۱۵ میلیون یورو اعتبار ارزی 
و ۴00 میلیارد ریال ســرمایه گذاری ثابت در آن انجام 
شــده، افتتاح کرد.معاون طــرح و برنامه وزیر صمت 
همچنین طرح توســعه یک شرکت صنعتی رنگ و 
لعاب با تولید جوهر دیجیتال کاشــی را در شهرک 
صنعتــی جهان آباد میبد را بازدید و افتتاح کرد.این 
طرح توســعه با اعتباری بالغ بر 900 میلیارد ریال 
دارای ظرفیت تولید سالانه ۱۵00 تن کاشی است.
از مجموع کل ســرمایه گذاری انجام شــده در این 
طــرح 623۴ هزار آن ارزی و ۱۴9 میلیارد ریال آن 
ســرمایه گذاری ثابت است که برای بیش از 30 نفر 
اشتغال ثابت و پایدار ایجاد کرده است.وی در پایان 
طرح توسعه شرکت تولیدی نخ پلی استر یزد را نیز 
افتتاح کرد، این واحد تولیدی انواع نخ پلی استر در 
شــهرک صنعتی یزد مستقر و طرح توسعه ای آن با 
صرف اعتباری بالغ 600 میلیارد ریال به بهره برداری 
رسیده است.وی در ادامه با حضور در جمع مدیران و 
کارکنان شرکت گندله سازی چادرملو از بخش های 
مختلف این مجموعه بازدید کرد؛ زرندی همچنین از 

واحد تولیدی آفرین اردکان بازدید کرد.
کشور دچار پارادوکس نقدینگی شده است 

زرندی در همایش بزرگداشــت روز صنعت و معدن 
و تجلیل از 29 واحد صنعتی برتر استان یزد عنوان 
کرد: کشور دچار پارادوکس نقدینگی شده به طوری 
که از طرفی نقدینگی در کشور بسیار بالا است و از 
طرفی بخش تولید از کمبود شدید نقدینگی رنج می 
برد، نقدینگی کشور باید به نفع صنعتگران و حمایت 
از رونق تولید هدایت شود.معاون طرح و برنامه وزارت 
صمت همچنین گفت: با تلاش همه صنعت گران و 
معدن کاران و بخش های مختلف اقتصادی ، شرایط 
دشوار اقتصادی در سال 97 را پشت سر گذاشته ایم 
و در دو ماهه امســال نیز شــاهد رشد 3۴ درصدی 
صدور پروانه های بهره برداری نسبت به مدت مشابه 

ســال قبل بودیم.وی تصریح کرد: تحریم ها بسیاری 
از مشــکلات را در حوزه اقتصادی کشــور به وجود 
آورده اما همین تحریم ها برای ما فرصت هایی فراهم 
کرده که باید از آن استفاده کنیم، لذا شایسته است 
که موفقیت های صنعت گران نیز دیده شــود.زرندی 
توضیــح داد: به طــور مثال، کاهــش 3۱ درصدی 
واردات پوشــاک به کشــور و افزایــش 6 درصدی 
صادرات پوشاک در ســال 97 از فرصت هایی است 
که به دلیل همین مشکلات برای صنعت، تبدیل به 
یک فرصت شد.معاون طرح و برنامه گفت: نیاز های 
حوزه صنعت و معدن در این مدت شــفاف تر شد و 
این وزارتخانه با ترسیم برنامه های مختلف سعی دارد 

نیاز های این بخش را مرتفع کند.
واردات نساجی 36 درصد کاهش یافته است

زرندی همچنین در دیــدار با امام جمعه یزدعنوان 
کرد: با وجود تحریم ها در حوزه نساجی، با 36 درصد 
کاهش واردات و 6 درصد رشد صادرات در این بخش 
روبــرو بوده ایم.معاون طــرح و برنامه وزارت صمت 
افزود: بیش از 33 درصد اشتغال کشور و 37 درصد 
ارزش افــزوده با وزارت صمــت ارتباط دارد.زرندی، 
تحریم های نفتــی را از جمله مهم ترین چالش های 
جــدی وزارت صنعت، معدن و تجــارت برای رونق 
تولید دانســت و بیان کــرد: تقویت بنیان اقتصادی 
یکی از اولویت های اجرایی وزارت صمت است که از 
ابتدای امسال این مهم وارد فاز عملیاتی شده است.
این مسئول، استفاده بهینه از فرصت های موجود را 
از دیگر اولویت های جدی وزارت صنعت دانســت و 
تصریح کــرد: راه اندازی نهضت ســاخت داخل در 
دستور کار دولت قرار گرفته است.وی با بیان این که 
در حــال حاضر 3۵ میلیارد دلار از واردات کشــور 
گفــت: اســت،  صنعتــی  واردات  بــه   مربــوط 
  شناســایی فرصت هــای موجود در حــوزه صنعت

 ضروری است. 

معاون طرح و برنامه وزارت صمت بیان کرد :

نقدینگیجامعهبهنفعصنعتگرانوحمایتازرونقتولیدهدایتشود
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وزارت صنعت، معدن و تجارت فعال سازی 
ظرفیــت خالی در ۲ هــزار واحد تولیدی، 
تولیدات نســاجی و  افزایش ۲5 درصدی 
پوشــاک، هدف گذاری 3۲ میلیارد دلاری 
صادراتــی کالا و خدمات به کشــورهای 
همسایه را در دستور کار دارد و همزمان با 
روز ملــی صنعت و معدن، محور برنامه های 
خود را تا پایان ســال مرور و اهداف خود را 
با فعالان این حوزه در میان خواهد گذاشت 
و دست آنها را برای رسیدن به این اهداف 
به گرمی می فشــارد. همزمــان با گرامی 
داشت روز صنعت در دهم تیرماه و با توجه 
به اینکه در دولت، تحقق شعار رونق تولید 
با محوریت تولید بیشــتر با کمیت بالاتر و 
کیفیت بهتر، مورد توجه قرار گرفته است، 
وزارت صمت نیز در سال رونق تولید اقدام 
به اجرای 35 پــروژه در 7 محور کرده که 
مقاومتی،  اقتصاد  فرماندهی  از سوی ستاد 
اولویت دار  پروژه هــای  عنوان  به  پروژه   6

اقتصاد مقاومتی تعیین شده است.

 فعال سازی ظرفیت خالی
 ۲هزار واحد تولیدی

در این راســتا فعال ســازی ظرفیت خالی واحدهای 
تولیدی با تســهیلاتی معادل ۱۴ هزار میلیارد ریال 
پیش بینی شده که هدف کلی آن فعال سازی ظرفیت 

خالی در 2 هزار واحد تولیدی کشور است.

 افزایش ۲5 درصدی
 تولیدات نساجی و پوشاک

اجرای پروژه توسعه تولید و تجارت صنایع نساجی 
و پوشاک به میزان 2۵ درصد و ایجاد اشتغال برای 
93 هزار نفر نیز برنامه دیگری اســت که از الزامات 
آن تخصیص و تامین منابع به عنوان ســرمایه در 
گردش به  میزان ۴۴ هزار میلیارد ریال و تخصیص 
و تامین منابع ارزی از محل صندوق توســعه ملی 
مشــمول اعمال نرخ ترجیهــی ۴درصد به عنوان 
ســرمایه ثابت طرح های صنایع نساجی، پوشاک و 
چرم در یک دوره ۵ ســاله به میزان 2 هزار و 800 

میلیون یورو است.
پروژه ساماندهی و تکمیل محصولات لوازم خانگی 

بــا هدف افزایش ظرفیــت تولید یخچال به میزان 
یک میلیون دستگاه، ماشین لباسشویی 800 هزار 
دستگاه و بخاری گازسوز هرمتیک هوشمند 300 

هزار دستگاه نیز در دستور کار است.
 توسعه صنایع دریایی

 با 793 میلیون یورو منابع
بــرای احیای صنعــت دریایی و تامین شــناورهای 
مورد نیاز کشــور، پروژه توسعه صنایع دریایی به اجرا 
درمی آید کــه منابع مورد نیاز آن 793 میلیون یورو 
اســت.همچنین نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی 
ســنگین به تعداد ۵00 هزار و 202 دســتگاه انواع 
نــاوگان تجاری، ایجاد و تثبیت اشــتغال در زنجیره 
شــبکه حمل و نقل کشــور به میزان 27 هزار نفر و 
نوسازی 67 هزار و ۵86 دستگاه در سال 98 از دیگر 

پروژه هاست.

ساخت 13 هزار و 1۰۰ واگن
برای استفاده حداکثری از توانمندی های واگن سازان 
داخلی و اســتفاده از ظرفیت بی استفاده شرکت های 
واگن ســاز داخلی، پروژه حمایت از تامین و توسعه 

محورهای تحقق رونق تولید همزمان با روز ملی صنعت و معدن اعلام شد؛

هدفگذاری32میلیارددلاری
صادراتکالاوخدماتبهکشورهایهمسایه

فعال سازی ظرفیت خالی ۲هزار واحد تولیدی و افزایش ۲5 درصدی تولیدات نساجی و پوشاک
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نــاوگان حمل و نقل ریلــی به تعداد ۱3 هزار و ۱00 
واگن اجرا می شود.

بازسازی و نوسازی حداقل یک هزار و 5۰۰ 
واحد صنایع و صنوف تولیدی

بازسازی و نوسازی صنایع و صنوف تولیدی با حداقل 
یــک هــزار و ۵00 واحد نیز از دیگر برنامه هاســت.
همچنین توسعه کارآفرینی و تجارت فرش دستباف 
با هدف بهره گیری مناســب از ظرفیت های جمعیت 

فعال کشور در این حوزه نیز دنبال می شود.
 

توسعه 4۰ خوشه  صنعتی
اجرا و پیاده ســازی پروژه  توسعه خوشه های صنعتی 
با ۴0 خوشــه صنعتی و اجــرای برنامه های ارتقای 
کیفیت محصولات تولیــدی در ۵00 واحد صنعتی 

لوازم خانگی و خودرو نیز برنامه های دیگر است.

 هدف گذاری 3۲ میلیارد دلاری صادرات
 کالا و خدمات به کشورهای همسایه

 توســعه صادرات غیر نفتی محور دوم و مشــتمل بر
 3 برنامه اســت. افزایش حجــم و تنوع محصولات 
صادراتی کالا و خدمات به کشورهای همسایه با هدف 
32 میلیــارد دلار صادرات با افزایش 3۱.6 درصد به 
۱۵ کشور هدف شامل عراق، امـــارات متحده عربی، 
تـــرکیه، افغانستان، پاکستان، عـــمان، آذربایجان، 
ترکمنســتان، روســیه، کویــت، قطر، ارمنســتان، 
 قزاقســتان، بحرین و عربســتان سعودی و همچنین

 ۱2 میلیــارد دلار صــادرات با افزایش 8.8 درصد به 
ســایر کشــورهای دارای اولویت شامل چین، هند و 

روسیه مهمترین این برنامه هاست.
در این راســتا توانمند ســازی و توســعه بنگاه های 
خرد، کوچک و متوســط با هدف افزایش صـــادرات 
 SMEهــا از طریــق کنسرســیوم هاي صادراتي و

70 میلیون یورو صادرات غیر نفتي نیز در دستور کار 
به عنوان یکی دیگر از این سه برنامه قرار گرفته است.

همچنین گســترش قراردادهای تهاتری کالا – کالا 
برای مبادلات کالاهای وارداتی و صادراتی نیز برنامه 
دیگر در چارچوب محور توســعه صادرات غیر نفتی 
اســت.محور ســوم برنامه های وزارت صمت، توسعه 
معادن و صنایع معدنی اســت که خود مشتمل بر ۵ 
برنامه اســت. در این راستا، اجرای نقشه راه معدن و 

صنایع معدنی به جهت دستیابی به اقتصاد غیر نفتی 
در راستای اقتصاد مقاومتی با 27 پروژه در قالب 66 

سیاست دنبال می شود.

فعال سازی 15۰ معدن کوچک مقیاس
اجراي پروژه توســعه فعالیت های اکتشــافی، اجراي 
پــروژه احیا، فعال ســازی و توســعه معادن کوچک 
مقیاس به تعداد ۱۵0 معدن دیگر برنامه های تدوین 
شــده در راستای این محور اســت.همچنین اجراي 
پــروژه تکمیل زنجیره ارزش فلزات اساســی )فولاد، 
مس و آلومینیوم( نیز در دســتور کار است.اما وزارت 
صمت توســعه فناوری و شرکت های دانش بنیان با 
 تغییر رویکرد از مونتاژکاری به نوآوری را مشــتمل بر 
۴ برنامــه، نیز به عنوان محــور دیگر تدوین و برنامه 
ریزی کرده اســت. در راستای این محور برنامه ویژه 
اجرای طرح توانمندســازی تولید و توســعه اشتغال 
پایداربــا هدف طــرح ملی تاپ در دســتور کار قرار 

گرفته است.

 1۰۰ پروژه برای ورود شرکت های
 دانش بنیان به صنعت

حمایت از رســوخ فناوری های ایجاد شــده توســط 
شــرکت های دانــش بنیان بــه صنعت بــا همکاری 
تشــکل های مرتبط )۱00 پروژه( و ایجاد مراکز تحول 
دیجیتــال در مواجهه با انقلاب صنعتی چهارم نیز دو 
برنامــه دیگر این محور اســت.حمایت از ایجاد دانش 
فنی و فناوری تولید محصولات منتخب وارداتی از نظر 
ارزبری با همکاری دانشــگاه های توانمند کشور )20 
مورد(، ارتقای توانمندی های فناورانه و نوآورانه صنایع 
کشور نیز به عنوان دیگر برنامه ها در دستور کار است.

 ساماندهی لجستیک تجاری
 و زنجیره های تامین

همچنین مدیریت بازار و ساماندهی لجستیک تجاری 
نیز یکی دیگر از محورهای تدوین شده توسط وزارت 
صمت است که خود مشــتمل بر 3 برنامه راهبردی 
است و ســاماندهی لجســتیک تجاری و زنجیره ای 
تامین کشــور نخستین برنامه ای اســت که در این 
راســتا به اجــرا درمی آید.تکمیل ارتباطات ســامانه 
جامع تجارت با ســایر دستگاه ها و حمایت از توسعه 
فروشــگاه ها و بازارهای الکترونیکی کالا و خدمات دو 

برنامه دیگر ارائه شده است.
6 برنامه برای بهبود فضای کسب و کار

محور ششــم پروژه مهم برنامه ریزی شده وزارت 
صمت، بهبود فضای کســب و کار مرتبط با بخش 
صنعت، معدن و تجارت با 6 برنامه اســت.در این 
راســتا اصلاح فرآیندها و دستورالعمل ها و حذف 
یــا کاهش زمان صدور مجوزهــا، تنقیح قوانین و 
مقررات مانع تولید در دستور کار واقع شده است.
همچنیــن ایجاد و توســعه ســامانه های جامع 
اطلاعاتی با پروژه تبادل اطلاعات با دســتگاه های 
اجرایی کشــور و پروژه توسعه ســامانه اطلاعات 

مکانی )WebGIS( نیز دو برنامه دیگر است.
در این راستا سیاست های صنعتی، معدنی و تجاری 
باید تدوین و ابلاغ شود و برنامه راهبردی که در آن 
سیاست ارزی، سود بانکی و اهداف کلان اقتصادی 
در زمینــه حمایت از تولید تعیین شــود نیز باید 
مورد تدوین قرار گیرد.همچنین سرمایه گذاران و 
کارآفرینان برتر شناسایي و رتبه بندي مي شوند تا 
برای واحدهای صنعتی دارای مزیت رقابتی امکان 

رشد فراهم شود.

به کارگیری ابزارهای نوین تامین مالی
اما هفتمین محور، تامین منابع مالی و توسعه سرمایه 
گذاری اســت کــه ۴ برنامه راهبــردی دارد. جذب 
سرمایه گذاری برای ساخت داخل کالاهای منتخب 
وارداتی دارای قابلیت صادرات، تعمیق ساخت داخل 
در واحدهای صنعتــی و معدنی موجود، حمایت از 
تولید کالاهای دارای مزیت صادراتی و تکمیل زنجیره 
ارزش صنایــع مهمترین ایــن برنامه های چهارگانه 
اســت.به کارگیری ابزارهای نوین تامین مالی برای 
جذب نقدینگی ســرگردان و حمایت از راه اندازی 
هلدینگ های ســرمایه گذاری استانی و رشته ای با 
همکاری سازمان بورس )3 هلدینگ( دو برنامه دیگر 
 اســت.اما آخرین برنامه تدوین شده سرمایه گذاری

 و اجــرای طرح های توســعه ای در مناطق محروم 
و کمتــر برخوردار از طریق توســعه صنایع و ایجاد 

اشتغال صنعتی می باشد.
گفتنی است، نحوه اجرای این برنامه ها در چارچوب 
محورهــای مطروحه به صورت منظم مورد پایش 
قرار می گیرد و گزارش های تکمیلی به عموم مردم 

اطلاع رسانی خواهد شد.

اجراي پروژه توسعه فعالیت های اکتشافی، اجراي پروژه 
احیا، فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس به تعداد 
150 معدن دیگر برنامه های تدوین شده در راستای این 

محور است.همچنین اجراي پروژه تکمیل زنجیره ارزش فلزات 
اساسی )فولاد، مس و آلومینیوم( نیز در دستور کار است



Jahane Madan
 W W W. J A H A N E M A D A N . C O M

Jahane Madan

ماهنامه جهان معدن  شماره سی ام  تیر 98 18
Jahane Madan

وزیــر صنعت، معدن و تجارت در مراســم 
افتتاحیه نخســتین نمایشگاه فرصت های 
ســاخت داخل و رونق تولیــد گفت: این 
نمایشگاه آغاز یک حرکت بزرگ در عرصه 

تولید و صنعت کشور است. 
رحمانی اظهار داشــت: رهبر معظم انقلاب در دیدار 
با نخبگان و اساتید دانشــگاهی کشور بزرگوارانه در 
خصوص ســاخت داخل نکاتی را فرمودند و از همان 
روز وزارت صمــت و وزارت علوم، با یک توان جدید 
حرکــت هایی را آغاز کردیم.وی افــزود: در گام اول 
همایش دانشگاه و صنعت به همت وزارت علوم برگزار 
شد و در گام بعدی توســط وزارت صنعت، معدن و 
تجارت » نمایشگاه فرصت های ساخت داخل و رونق 
تولید« در دســتور کار قرار گرفت که امروز شــاهد 
افتتاح آن هســتیم.رحمانی اضافه کرد: همگان باید 
باور کنیم که »ما می توانیم«، خودباوری آن چیزی 
است که همواره در فرمایشات موکد امام راحل و مقام 
معظم رهبری بوده و هســت و ما باید در جهت آن 
حرکت کنیم.وزیر صمت تاکید کرد: کشور ما دارای 
موقعیتی استراتژیک بوده و از منابع طبیعی و انسانی 

قابل توجهی برخورداریم.

اگر صنعت و تولید فعال باشد آثار آن 
فراگیر خواهد بود

رحمانــی تصریح کرد: اگر صنعــت و تولید فعال 
باشــد آثارش فراگیر خواهد شد، راهکار اساسی 
حل مســایل کشــورمان هم همین است. نمود 
اقتصاد مقاومتی و شــرکت هــای دانش بنیان و 
حتی بهره وری و دســتگاه های دیگر در همین 
تولید و صنعت و واحدهای صنعتی اســت. وزیر 
صمت با اشــاره به کارکرد موثر تولید در عملکرد 
ســایر دستگاه های دولتی، گفت: اگر تولید رونق 
بگیرد اشتغال ایجاد می شود و موضوعاتی مانند 
مالیــات و روابــط کارگر و کارفرمــا دارای نمود 
بیشتری خواهد شد. مردم باید احساس کنند که 
در جبهــه جنگ اقتصادی قــرار داریم و در حال 

مبارزه هستیم.
باید از فرصت وجود همین جوانان و 

توانمندی های آنها در بخش های مختلف 
صنعتی استفاده کنیم

وزیر صمت اظهار داشــت: خوشبختانه در شرایط 
موجود جوانان متخصص و توانمند پای کار آمدند 
و ظرفیت های خوبی در حال فعال شــدن است، 

 باید از فرصت وجود همین جوانان و توانمندی های
 آنها در بخش های مختلف صنعتی استفاده کنیم .
رحمانی اعلام کرد: امسال یک روح جدید، انگیزه، 
شــور و اراده جدی و جهــادی در بخش تولید و 

صنعت مشاهده می کنیم که باید تقویت شود.
 دو بال فناوری و صادرات

 برای توسعه صنعت
وی گفت: صنعت برای توسعه واقعی و برای پرواز 
به دو بال فناوری و صادرات نیاز دارد. رحمانی با 
اشاره به استقرار 6 هزار واحد فناور در پارک های 
علم و فناوری کشــور، تصریح کرد: این ظرفیت 
بسیار خوبی است که باید از آن بهره لازم را ببریم.

کاهش بیکاری در 3 ماهه اول امسال
رحمانی اضافه کرد: خوشبختانه در سه ماهه اول 
ســال ۱398 بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی 
۱.۴ درصد کاهش یافته است. وزیر صنعت، معدن 
و تجارت اظهار داشت: واحدهای بزرگ در حوزه 
های فولاد، خودرو و پتروشــیمی اگر فعال شوند، 
قطعا بر واحدهای کوچک و پایین دست نیز تاثیر 

خواهند داشت. 
وی گفت: ضروری اســت نمایشگاه فرصت های 

برگزاری اولین نمایشگاه فرصت های ساخت داخل و رونق تولید؛

رحمانی:نمایشگاهفرصتهایساختداخل
آغازحرکتیبزرگدرعرصهتولیداست

وعده وزیر علوم برای حمایت از صنایع بزرگ به عنوان لوکوموتیوهای اقتصاد کشور
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ســاخت داخل در واحدهای بزرگ تداوم داشته 
باشــد، در واحدهای کوچک از طریق تشــکل ها 
ادامــه یابد و اطلاع رســانی دقیق انجام شــود. 
رحمانی تصریح کــرد: با انجمن ها و تشــکل ها 
شخصا در این خصوص صحبت کردم و کار را نیز 
شــروع کرده اند و در همین راستا انجمن ها، وب 
سایت های معرفی فرصت ها و توانمندی ها و نیازها 

را راه اندازی کنند.
مرکز ساخت داخل راه اندازی شده است

وی اعــلام کرد: مجموعــه ای را برای شناســایی 
کالاهــای دارای امکان ســاخت داخــل به عنوان 
مرکز ســاخت داخل راه انداختیم که به این امورات 
رســیدگی می کنیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت 
گفت: ایدرو به رســالت خود متناسب با شرایط روز 
برگشته  و در حوزه مرکز ساخت داخل که به تازگی 
راه افتاده است، پیگیری های لازم را انجام می دهد. 
وی افزود: در صنعت فولاد به نســبه خودکفا شده 
ایم، اما در برخی حــوزه های دیگر نیازمندی هایی 
داریم که باید حل شــود. رحمانی تصریح کرد: در 
برخی قسمت ها مانند برخی قطعات خودرو، ساخت 
داخل کاملا حیاتی اســت و باید به هر نحو ممکن 
مشکل را حل کنیم.وی اظهار داشت: امیدوارم این 
نمایشــگاه تاثیر خود را داشــته باشد و قطعا مورد 
رضایــت مقام معظم رهبری و حمایت دولت خواهد 
بود. شایان ذکر است که در پایان تفاهم نامه ای میان 
وزارت صمــت، وزارت علوم، تحقیقــات و فناوری، 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و صندوق 

نوآوری و شکوفایی امضا شد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری :تمام توان 
خود را برای پویایی صنایع بزرگ به عنوان 

لوکوموتیوهای اقتصاد کشور به کار خواهیم بست

منصور غلامی، در مراســم افتتاحیه نخســتین 
نمایشگاه فرصت های ساخت داخل و رونق تولید 
با تاکید بر این موضوع، افزود: این نمایشــگاه در 
راستای تعمیق و گسترش همکاری های وزارت 
علــوم، تحقیقات و فنــاوری و وزارت صمت به 
عنوان متولی بخش های بزرگی از اقتصاد کشور 
است.وی ادامه داد: باید همه حوزه های تولید را 
در تامین نیازهای داخــل و حضور در بازارهای 
جهانی سر و سامان دهیم و در این راستا بخش 
علــوم و تحقیقات و فناوری با افتخار در خدمت 
صنعت، تولید و شــکوفایی اقتصاد کشور است.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: ســرمایه 
بزرگی به نام معدن در کشــور داریم که باید از 

این ظرفیت استفاده کرد.
محدویت های ایجاد شده فرصت است

غلامی تصریح کرد: این محدودیت های ایجاد شده 
برای کشــورمان در واقع فرصت اســت که باید از 
این فرصت ها استفاده کرد.وی در ادامه بیان کرد: 
در این شــرایط خاصی که بر کشــور حاکم شده 
باید ســعی کنیم نقاط ضعف مان را بشناســیم و 
هماهنگی های مشــترک در این زمینه لازم است.

وزیر علوم، تحقیقات و فنــاوری بیان کرد: قریب 
به ۴ میلیون دانشــجو داریم که باید به ســمت 
رفع دقیق نیازمندی های کشور سوق داده شوند.
غلامــی گفت: مراکز علمی در مراکز اســتان ها و 
بیشتر شــهرهای کشور و بیش از ۱3 هزار کارگاه 
و آزمایشــگاه آمادگی دارند در تمامی حوزه های 

تحقیقاتی به تولید و صنعت کمک کنند.
 استقرار 6 هزار واحد فناور 

در مراکز و پارک های علم و فناوری
وی ادامــه داد: 6 هــزار واحد فناور مســتقر در 
پارک های علم و فناوری مســتقر هستند که اکثر 

آنها بر اســاس شــناخت و رفع نیازهای تولید و 
صنعت شــکل گرفته اند.وزیر علــوم، تحقیقات و 
فناوری تصریح کــرد: بیش از ۵ هزار قرارداد بین 
مراکز علمی و صنایع کشور با 9۵2 میلیارد تومان 
در حال اجرا داریم. با انتقــال فناوری های نوین 
به حوزه صنعت اشــتغال های جدید می توانیم به 
وجود آوریم.وی افزود: تولید تجهیرات پزشــکی، 
ربات های صنعتی، پلتفرم خودرو و... در راســتای 
همکاری هــای صنعت و فنــاوری و تحقیقات در 
دســتور کار هستند.این مسئول اضافه کرد: در دو 
سال گذشته تلاش دانشگاه ها بر آشنایی دانشجوها 
با نیازهای جامعه و توانمندسازی آنها بوده است، 
در حال اجرای طرح افزایش مهارت دانشــجویان 

منطبق با نیازهای جامعه هستیم.
 پایش قراردادهای ارتباط صنعت 

با دانشگاه ها
وی تصریــح کرد: پایش قراردادهای ارتباط صنعت با 
دانشــگاه ها برای حصول ضعف ها و انجام حمایت ها 
را در دست اقدام داریم.وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
گفت: مشارکت جدی مراکز علمی و فناوری در رفع 
نیازهای کشــور در حوزه رونق تولید و ساخت تولید 
را در برنامــه کاری خود داریــم و امکان فرصت های 
مطالعاتی اعضای هیات علمی را در این راستا پیگیری 
خواهیــم کرد.غلامی در پایان اضافــه کرد: ظرفیت 
پایانه های دانشــجویی ظرفیت خوبــی برای ورود به 
صنعت و تجارت و تولید است، آمادگی استقرار مراکز 
توسعه صنایع و r&dها را در مراکز علمی و فناوری 

داریم که در جهت بهبود کسب و کار ضرورت دارد.

رییس هیات عامل ایدرو:۲۰۰۰ نیاز صنعتی و 
معدنی در نخستین  نمایشگاه فرصت های ساخت 

داخل و رونق تولید جمع سپاری شده است
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رییس هیات عامل ایدور گفت: دو هزار نیاز صنعتی 
و معدنــی در نخســتین  نمایشــگاه فرصت های 
ســاخت داخل و رونق تولید جمع ســپاری شده 
است.محمدباقر عالی در مراسم افتتاحیه نخستین 
نمایشگاه فرصت های ساخت داخل و رونق تولید 
با اعلام این مطلب، افزود: این  نمایشــگاه یکی از 
مهمترین نوآوری های صنعتی و علمی کشــور در 

نیم قرن اخیر است.
رییس هیــات عامل ایدور تصریــح کرد: این 
نمایشگاه با مشارکت بیش از 2۱0 مرکز علمی 
پژوهشی، سازمان، تشکل و شرکت های دانش 
بنیان برگزار می شود.عالی افزود: این نمایشگاه 
در 7 گروه مختلف پاســخگوی بیش از 2000 
نیاز جمع سپاری شده در راستای تحقق اقتصاد 
مقاومتی اســت.وی همچنین گفت: به تعبیر 
وزیر صمت، این نمایشگاه مقابله عملی در برابر 
بی هنری تحریم  می باشد.رییس هیات عامل 
ایــدرو در پایان بیان کــرد: پنل های مختلف 
و نشســت های b2b در این نمایشگاه برگزار 

خواهد شد.

معاون وزیر در پنل تخصصی نمایشگاه 
فرصت های ساخت داخل: مرکز ساخت 

داخل در وزارت صمت فعال می شود
معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در اولین پنل تخصصی نمایشــگاه فرصت های 
ســاخت داخل و رونق تولید، بر ضرورت تضمین 
خریــد کالاهای مورد قرارداد در این نمایشــگاه 
تاکید کرد. فرشاد مقیمی در این پنل تخصصی 
که با عنوان چالش ها و راهکارهای ساخت داخل 

در صنعت برگزار شد، گفت: ضمانت خرید کالای 
مورد ســفارش در قالب قراردادهای منعقده در 
نمایشگاه فرصت های ساخت داخل و رونق تولید 

کاملا ضروری است.
وی تاکیــد کــرد: همچنین لازم اســت آینده 
پژوهشــی و شناســایی دقیق بازارهای هدف و 
اولویت بندی ساخت نوع کالاهای هدف از سوی 
واحدهای طرف قرارداد رعایت شــود.وی ادامه 
داد: فــارغ از توجیه ناپذیر بودن ســاخت برخی 
اقلام کالایی در داخل کشــور کــه امری کاملا 
مرسوم در دنیاســت؛ امروز یکی از چالش های 
موجود در بخش صنعت که نیازمند هدف گذاری 
است، نبود چارچوب مشخصی در تجمیع نیازها 
و تقاضاهاســت.معاون وزیر صمت خاطر نشــان 
کرد: باید در شناســایی صلاحیــت واحدی که 
توانایی ساخت یک قلم کالایی، دقت نظر کافی 
صورت گیرد تــا امکانات، فرصت هــا و زمان با 

آسیبی مواجه نشوند.
 مرکز ساخت داخل در وزارت صمت

 فعال می شود 
مقیمی اعلام کرد: به زودی در ســاختار وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت، مرکز ســاخت داخل 

تاســیس می شــود که هدف آن تحقق اهداف 
نهضت ساخت داخل و پیگیری نتایج تصمیمات 

اتخاذ شده در این بخش خواهد بود.
جلوگیری از ورود کالاهای مشابه خارجی 

به کشور 
معاون وزیر صمت با اشاره به برخی ابراز نگرانی ها 
از واردات کالاهــای مشــابه خارجی، حتی پس 
از داخلی ســازی آنها؛ گفت: عــزم جدی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت بر این محور اســت که با 
ممنوعیت یا اعمال نظام تعرفه ای محدود کننده 

به رونق تولید و ساخت داخل کمک نماید.
لزوم برقراری و ارتباط سازنده میان 

دانشگاه و صنعت
وی تصریح کرد: نمایشگاه حاضر می تواند شکاف 
موجود در ارتباط میان دانشگاه و صنعت را ترمیم 

دهد و به یک ارتباط سازنده تبدیل کند.
 واحد های تحقیقاتی، پژوهشی، فناوری و دانش 
بنیــان؛ باید در قالــب پیشــنهادات موجود در 
نمایشگاه فرصت های ساخت داخل و رونق تولید 
توان خود را به چالش  بکشــند و برای عملیاتی 
 کــردن ظرفیت هــای بالقــوه خــود پیشــقدم

 شوند.

غلامی: نمایشگاه فرصت های ساخت داخل و رونق تولید 
در راستای تعمیق و گسترش همکاری های وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوری و وزارت صمت به عنوان متولی 
بخش های بزرگی از اقتصاد کشور است. سرمایه بزرگی به نام 

معدن در کشور داریم که باید از این ظرفیت استفاده کرد.
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وزیر صنعت، معدن و تجارت در مراســم راه اندازی 
طرح بزرگ مجتمع آلومینیــوم جاجرم، این طرح 
را نقطه آغازی برای تحقق انقلاب معدنی در سطح 
کشور قلمداد و عنوان کرد: کشور هم اکنون در تولید 
فلزات استراتژیک در شرایطی است که که زنجیره 

ارزش توازن در این زمینه تکمیل شده است.
رضا رحمانی وزیر صمت در آیین افتتاح کارخانه آلومینیوم 
جاجرم که بــه صورت زنده و ویدیــو کنفرانس با حضور 
رییس جمهوری انجام شــد، تاکید کرد: نیمی از تولیدات 
معدنی و صنایع معدنی کشــور، صادر می شود.وی ارزش 
سالانه تولیدات معدنی ایران را 20 میلیارد دلار اعلام کرد 
و گفت: حدود ۱0 میلیارد دلار از این رقم، به خارج صادر 
می شود.رحمانی با اشاره به اینکه امروز فاز نخست کارخانه 
آلومینیــوم جاجرم با ظرفیت تولید ۴0 هزار تن وارد مدار 
تولید شد، خبر داد: فاز نخست کارخانه آلومینیوم جنوب 
نیز با حضور رییس جمهوری سال جاری افتتاح خواهد شد. 
وزیر صنعت معدن و تجــارت، ارزش کل پروژه آلومینیوم 
جنــوب را ۱.2 میلیارد دلار اعلام کرد. وزیر صنعت معدن 
و تجارت با اشاره به اینکه برای راه اندازی کارخانه آلومینیوم 
جاجرم، ۱700 میلیارد تومان ســرمایه گذاری شده است، 
تصریح کرد: کارخانه های آلومینا و تولید شمش آلومینیوم 
می توانند شهرستان های جاجرم و گرمه را متحول کنند.

وی ادامه داد: از بخش خصوصی برای ایجاد و توسعه صنایع 
پایین دستی آلومینیوم دعوت می کنیم.رحمانی تاکید کرد: 
آماده واگذاری زمین و تقسیط بهای آن به کمترین قیمت 

در خراسان شمالی هستیم.
جاجرم 3۰ درصد نیاز آلومینای کشور را تامین می کند

رحمانی تصریح کرد: امسال طبق برنامه محوری طراحی 
شده در وزارت صنعت، معدن و تجارت که به تایید رییس 
جمهوری نیز رسیده است؛ تحقق انقلاب معدنی در سطح 
کشور در دستور کار قرار دارد.وی افزود: با توجه به ظرفیت 
های بزرگ معدنی و صنایع معدنی در اســتان خراســان 
شمالی، شــاهد بهره برداری از مجتمع بزرگ آلومینیوم 
جاجرم در این اســتان هستیم که در فاز نخست ۴0 هزار 
تن تولید شمش آلومینیوم به ظرفیت تولید کشور اضافه 
خواهد کرد.وی اضافه کرد: مجتمع آلومینیوم جاجرم تنها 
واحد تولید کننده آلومینای کشور می باشد که 30 درصد 
نیاز کشــور را تامین می کند و خوشبختانه این واحد طی 
ماه های گذشــته و با همت همه کارگران و کارکنان آن 
نقش ارزنده ای در حفظ تولید و تامین نیاز کشــور به این 

محصول ایفا کرده اند.
آغاز انقلاب معدنی در کشور

رحمانــی آغاز بهره برداری از مجتمــع بزرگ آلومینیوم 
جاجــرم را آغازگر طرح انقــلاب معدنی و صنایع معدنی 
کشــور قلمداد کرد و گفت: مفتخرم که امروز به میمنت 
ولادت با سعادت حضرت ثامن الحجج)ع( این واحد وارد 

مدار تولید شمش آلومینیوم می شود.
 آغاز طرح 3۰۰ هزار کیلومتر مربع

 اکتشاف معدنی در کشور
وی ادامه داد: حوزه اکتشاف را نقطه اول انقلاب معدنی در 
کشور می دانیم و با عنایت به تاکیدات ویژه رییس جمهوری 

برای توســعه برنامه های اکتشافی در حوزه معادن، امروز 
اعلام می کنم که طرح اکتشاف 300 هزار کیلومتر مربع 
در دســتور کار سازمان ایمیدرو قرار دارد.رحمانی تصریح 
کرد: تاکنون فقط 270 هزار کیلومتر مربع اکتشاف معادن 
در کشور انجام گرفته است که بخش عمده ای از آن نیز در 

دولت یازدهم و دوازدهم بوده است.
سرمایه گذاری 17۰۰ میلیارد تومانی در مجتمع 

آلومینیوم جاجرم
رحمانــی گفت: در مجتمع آلومینیــوم جاجرم با ۱700 
میلیارد تومان سرمایه گذاری انجام شده و برای ۴00 نفر 
اشتغال مستقیم و ۱600 نفر اشتغال غیر مستقیم ایجاد 
کرده اســت.وی افزود: امروز همزمان با افتتاح این واحد، 
واحدهای فولاد آریای صبا در اسفراین، طرح تولید اسید 
ســولفوریک در شرکت کیمیایی نوین شمال در بجنورد، 
طرح فرآوری برنج در منطقه ویژه اقتصادی بجنورد برای 
اولین بار در این منطقه، شرکت دانش بنیان آلفا آلومینای 

شهرستان گرمه هم مورد بهره برداری قرار گرفتند.
غریب پور :کاهش مصرف ارزی با اجرای 

سیاست های بومی سازی
رییس هیــات عامل ایمیدرو با تاکید بر رشــد بهره وری 
گفت: کاهش مصرف ارزی با اجرای سیاســت های بومی 
ســازی یکی از روش های موثر در رشــد بهره وری است.

خــداداد غریب پور که در بدو ورود به شــرکت آلومینای 
ایران و پیش از برنامه افتنتاح کارخانه آلومینیوم جاجرم، 
در جمع مدیران این شرکت تصریح کرد: ایمیدرو آماده دو 
برابر کردن ظرفیت تولید در این شــرکت است به طوری 
که ظرفیت سالانه از 2۵0 هزار تن فعلی به ۵00 هزار تن 
افزایش یابد.وی ادامه داد: در صورت کشــف ذخایر جدید 
بوکسیت می توان خوراک جدیدی برای پروژه توسعه تامین 
و پروژه دوبرابر شــدن ظرفیت را عملی کرد.غریب پور از 

توســعه اکتشاف به عنوان یکی از اولویت های ایمیدرو یاد 
کرد و گفت: برنامه ای برای اجرای 300 هزار کیلومتر مربع 
بــه وزارت صنعت معدن و تجارت ارائه کرده ایم و موافقت 
اولیه هم کسب شــده است.رییس هیات عامل ایمیدرو با 
تاکید بر بهره گیری از توان بخش خصوصی در اکتشــاف 
اظهار داشــت: پیش بینی کرده ایم که ۱00 هزار کیلومتر 
مربع با مشارکت کنسرسیوم های بزرگ معدنی و 200هزار 
کیلومتر مربع توسط شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران 
اجرا شــود.وی اظهار امیدواری کرد که با انجام اکتشافات 

جدید بتوان ذخایر بوکسیت در کشور را افزایش داد.
توسعه متوازن، کشف ذخایر جدید

پیش از رییس هیات عامل ایمیدرو، تورج زارع مدیر عامل 
آلومینای ایران اظهار داشت: طرح آلومینیوم جاجرم دارای 
بیشترین نسبت بومی سازی در صنعت آلومینیوم نسبت 
به کارخانه های مشابه اســت.وی ادامه داد: تجهیزات به 
کاررفته در ساخت کارخانه آلومینیوم نیز از بهترین شرکت 
ها تامین شده است. زارع به توسعه متوازن در این شرکت 
اشــاره کرد و گفت: با انجام حفاری های اکتشافی میزان 
ذخایر بوکسیت کشور افزایش دوبرابری یافت و اکنون به 
ذخایر 38 میلیون تنی دست یافته ایم.مدیر عامل شرکت 
آلومینای ایران یادآور شــد: ذخایر پایین به عنوان پاشنه 
آشیل این کارخانه بود که خوشبختانه با انجام ۵0هزار متر 
اکتشــاف، از آن مرحله عبور کردیم.وی درباره نیروهای 
شاغل در کارخانه آلومینیوم جاجرم گفت: ۴00 نفر از این 
رقــم به صورت مســتقیم و ۱600 نفر نیز به صورت غیر 
مستقیم مشــغول به کار شده اند.زارع همچنین گفت: در 
شرکت آلومینای ایران نیز همزمان با بازنشستگی برخی از 
کارکنان اقدام به برگزاری آزمون و جذب نیرو کرده ایم که 
فرایند آن تا پایان ســال به پایان می رسد و 360 نیروی 

جدید جذب شرکت می شوند.

وزیر صمت در مراسم راه اندازی مجتمع آلومینیوم جاجرم تاکید کرد :

تکمیلزنجیرهارزشتوازنفلزات
استراتژیکدرکشور
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مدیریــت منابع و مصرف آب در کشــور جزو 
موضوعات راهبردی و اولویــت دار به ویژه در 
و  معادن  بالادستی محســوب می شود.  اسناد 
صنایع معدنی نیــز به عنوان یکی از بخش های 
مصرف کننده منابع آب نیازمند سیاست گذاری 
و انجام اقدامــات نظارتی، اجرایی و تقنینی به 
منظور رفع چالش ها و آســیب های ایجاد شده 
در اثر الگوهای نامناسب مصرف آب و مدیریت 
پساب هســتند. در گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس، چالش های عمده مدیریت منابع آب در 
بخش معدن و صنایع معدن بررسی و دو راهکار 
عمده و اصلی برای عبور از چالش های موجود در 

بخش مطرح شده است.

بر اســاس ارزیابی هــای صورت گرفتــه از مهم ترین 
چالش هــای مدیریت منابع و اصــلاح الگوی مصرف 
آب در بخــش معــدن و صنایــع می تــوان به »عدم 
اصلاح قیمت آب و نبود برنامه مشــخص برای واقعی 
کردن نرخ آن، فقدان سیاســت ها و برنامه های آمایش 
سرزمین، مصرف غیر بهینه آب برای تولید محصولات 
معدنــی، محدودیت منابع مالی برای تامین آب مورد 
نیاز این بخش، فقــدان نظام مدیریت یکپارچه منابع 

آب، کمبــود خدمات و صنایع پشــتیبانی بخش آب، 
عــدم خوداتکایی مالی در نظام مدیریتی آب، آلودگی 
منابع آب مصرفی در بخش صنعتی به واســطه انواع 
پساب  ها و پسماندهای دارای منشأ صنعتی و معدنی، 
عدم استفاده مجدد از پساب  های گوناگون، بی توجهی 
به میزان و نوع مصارف آب در صنایع معدنی از دیدگاه 
اقتصــاد آب، کمبود و ناهماهنگی در قوانین، ضوابط و 
روش  های اجرایی در زمینه  های مرتبط با آب، استفاده 
از مواد شیمیایی نامناسب و تخلیه آلودگی  های ناشی از 
آنها در منابع آب، نامناسب شدن کیفیت آب آشامیدنی 
و عدم رشد کافی و هماهنگ تجهیزات مرتبط، چالش 
تامین آب سالم برای روستاییان، ناکافی بودن الگوهای 
مصرف مناسب آب و کمبود تاسیسات و زیر ساخت ها 
بــرای مقابله بــا بحران  ها در زمان  های خشکســالی، 
کمبود امکانات در زمینه ســنجش آلاینده  ها در منابع 
آب، آلودگی رودخانه  ها و منابع آب زیرزمینی به ویژه 
به دلیل گســترش صنعتی – معدنی غیراصولی روی 
ســفره  های آب و عدم بهره گیــری از فناوری های روز 
به منظور هوشمندسازی مدیریت منابع آب در بخش 

معدن و صنایع معدنی کشور« اشاره کرد.
چالش هایی که بازوی پژوهشی مجلس در گزارشی دو 
راهــکار عمده و اصلی برای مدیریت آنها را اعلام کرد. 

بر اساس گزارش منتشر شــده گزینه اول استفاده از 
آب شــور دریا به جای آب شیرین )شیرین سازی آب 
دریا( و گزینه دوم اســتفاده از فرآیندهای بازیافت آب 
در کارخانه های صنعتی- معدنی از جمله اســتفاده از 
تیکنرهای آبی و فیلتراســیون است،  دو راهکاری که 
می توانــد معضل کمبــود آب در معادن را تا حدودی 

برطرف کند.
پرمصرف های معدنی

ارزیابی صورت گرفته از بررسی کیفیت و کمیت منابع 
آب در صنایع معدنی دنیا نشــان دهنده آن اســت که 
از میــان فلــزات و آلیاژهای آهن، فــولاد، طلا، مس، 
آلومینیوم، محصولات سیمانی و شن و ماسه، بیشترین 
مصرف آب مربوط به تولید فلز طلا و پس از آن تولید 
فلز مس است. در مقابل صنعت شن و ماسه و سیمان 
کمترین میزان مصرف آب را به خود اختصاص داده اند. 
ارزیابــی کیفیت وکمیت منابع آب در معادن و صنایع 
معدنی کشور با استانداردهای جهانی نیز نشان دهنده 
آن است که کارخانه های تولید فولاد و گندله سازی در 
کشور نیازمند بازنگری اساسی در زمینه مدیریت منابع 
آب و اصلاح فرآیندهای مصرف و بازیافت آب هستند. 
در مقابــل کارخانه های تولید مس در بخش تغلیظ و 
حل ســازی تا حد زیادی توانسته اند میزان مصرف آب 

مرکز پژوهش های مجلس منتشر کرد؛

معرفیصنایعآببرمعدنی
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را مدیریت کرده و عملکرد خود را به استانداردهای جهانی 
نزدیــک کنند. در مورد فلــز طلا نیز مصرف آب در ایران 
حدود پنج برابر مصرف جهانی اســت و باید به ســرعت 

طرح های ویژه ای تدوین و اجرا شود.
مدیریت منابع آب در دنیا

ارزیابی های صورت گرفته نشان دهنده آن است که به طور 
متوسط بیش از 70 درصد مصرف آب در بخش کشاورزی 
و 20 درصــد در صنایع و انــرژی و بقیه مصارف عمومی 
است و ســهم معدن حدود 2/ 0 درصد دیده شده است. 
از ســوی دیگر آب مصرفی در صنعت در کشــورهای با 
درآمد بالا به مراتب بیشــتر از کشورهای با درآمد پایین 
است. بســیاری از صنایع از آب شهری استفاده می کنند 
که به خاطر مصرف خانگــی محدودیت هایی در مصرف 
آن اعمال می شــود.اما از جمله اقدامات انجام شــده در 
دنیــا برای مدیریت مصرف آب در معادن و صنایع معدنی 
می توان به »اصلاح قیمت آب، نظارت بر نحوه استفاده از 
منابع آب، ایجاد شفافیت در میزان آب مصرفی در تمامی 
مراحل عملیات از اکتشاف تا تولید محصول، جلوگیری از 
آلودگــی آب، تعامل با ذی نفعان محلی و رقبا )به خصوص 
بخش کشــاورزی(، بازیافت و اســتفاده مجــدد از آب و 
شیرین ســازی آب و استفاده از آن به عنوان یکی از منابع 
تامیــن آب معادن و صنایع معدنی« اشــاره کرد. با توجه 
به این گزارش در حال حاضر 33 کشــور جهان با بحران 
آب روبه رو هستند که ۱۴ کشور در خاورمیانه قرار دارند 
در حالی که با افزایش رشــد جمعیت و توســعه شهرها و 
زیرساخت ها برای محصولات فلزی، افزایش تقاضا در بازار 
وجود خواهد داشــت و به دنبال آن نیز افزایش مصرف و 
تقاضای آب مطرح می شــود و ایران نیز جزو کشورهایی 
اســت که با بحران جدی آب روبه رو است. استفاده از آب 
دریا یکی از روش هایی است که می تواند در بحران کم آبی 
حــال حاضر به کمک کشــورهای بحران زده بیاید؛ اما در 
این میان این نکته اهمیت دارد که استفاده از آب دریا در 
صنایــع معدنی به دلیل وجود برخی ترکیبات و املاح که 

در آن وجود دارد، دارای مزایا و معایبی است.
از جملــه معایب آن خوردگــی تجهیزات معدنی به علت 
وجود یون کلرید در آب دریاســت. به همین دلیل قبل از 
اســتفاده از این روش باید خصوصیات سنگ معدنی، نوع 
تجهیــزات معدنی، هزینه های اجرایی و شــرایط محیط 
زیســت منطقه به طور کامل بررسی شــود. گزارش های 
منتشــر شــده نشــان دهنده آن اســت که هزینه های 
ســرمایه گذاری و اجرایــی واحدهای آب شــیرین کن در 
کشورهای مختلف نسبت یکسانی دارند و در حدود ۵/ ۱ 
دلار به ازای هر مترمکعب آب شیرین شــده برآورد شــده 
اســت. اما هزینه های انتقال آب در کشــورهای مختلف 
متفاوت اســت، به طوری که تابعی از موقعیت قرارگیری 
کارخانه از کارخانه آب شــیرین کن خواهد بود و از ۵/ 0 تا 
۴ دلار به ازای انتقال هر مترمکعب آب انتقال داده شــده 

متغیر است.

قائم مقام و مشــاور ارشــد اجرایی ایمیدرو 
گفت: می خواهیم در ســال 98 نزدیک به 
300 هزار کیلومتر اکتشــاف خطی داشته 
باشــیم که این رقم بیش از کل اکتشافات 

انجام شده است.
به گــزارش جهان معدن به نقــل از روابط 
عمومی ایمیدرو، عباس نعیمی با بیان این 
مطلب، افزود: با بهره برداری از این طرح ها 
نزدیــک به ۴0 تــا ۵0 هزار شــغل ایجاد 

می شود.
وی در خصوص اکتشــافات انجام شده در 
کشور نیز تصریح کرد: کل اکتشافات انجام 
شده تاکنون 270 هزار کیلومتر خطی بوده 
است، اما می خواهیم در سال ۱398 نزدیک 
به 300 هزار کیلومتر اکتشاف خطی داشته 
باشــیم که این رقم بیش از کل اکتشافات 
انجام شــده اســت و این برنامه در راستای 
دســتورات وزیر صنعت معدن و تجارت و 
فرمایشات مقام معظم رهبری است. نعیمی 
تصریح کرد: نزدیک بــه 3.۵ میلیارد دلار 

طرح را با دســتور وزیر مورد پیگیری قرار 
دادیــم که تا پایان ســال به بهــره برداری 

برسند.
نمایشگاه تقاضا محور

قائم مقام و مشاور ارشد اجرایی ایمیدرو در 
فرصت های  نمایشــگاه  نخستین  خصوص 
ســاخت داخل و رونق تولید، نیز گفت: این 
نمایشگاه اولین نمایشگاهی است که حالت 
تقاضا محور دارد و عرضه محور نیست و ما 
نیاز خــود را تقاضــا می کنیم تــا افراد و 
شرکت های نخبه و دانش بنیان آن را تهیه 
کننــد. نعیمی بــا بیــان اینکه ایــدرو و 
شرکت های خودروســازی از این نمایشگاه 
می توانند بهترین بهره را ببرند، اضافه کرد: 
ایمیدرو نیز در کنار دیگر شرکت کنندگان 
در این نمایشــگاه حضوری فعال دارد و در 
شرکت های معدنی و معادن سعی کردیم در 
سال رونق تولید بیشتر از پارسال کار کنیم 
و در مواردی که به ســاخت داخل نیازمند 

هستیم، برنامه هایی داریم.

قائم مقام ایمیدرو:

در سال جاری 300 هزار کیلومتر 
اکتشاف خطی انجام می دهیم



Jahane Madan
 W W W. J A H A N E M A D A N . C O M

Jahane Madan

ماهنامه جهان معدن  شماره سی ام  تیر 98 24
Jahane Madan

انجمن ســنگ آهن با ارســال نامه ای به 
وزیر صنعت، معــدن و تجارت مهم ترین 
درخواست های این انجمن را در حوزه های 
 تولیــد و صادرات به اطلاع وی رســاند.
 اعضای انجمن از وزیر صمت درخواســت 
کردنــد تا در 6 محور خواســته های آنها 
را مــورد توجه قــرار داده و تصمیماتی 
در راستای تســهیل چالش های صادرات 
ســنگ آهن اخذ کند. این شــش حوزه 
انجمن  اعضای  اصلی  که دغدغه های  مهم 
ســنگ آهن هســتند، عبارتند از حقوق 
صادراتی ســنگ آهن  عــوارض  دولتی، 
دانه بندی و گندله، اســتفاده از مشارکت 
ذی نفعان اصلی در نظام تدبیر بخش معدن 
کشور، توسعه اکتشاف، مدیریت ارز حاصل 

از صادرات و فرآیند اصلاح قانون معادن.

موضوع حقوق دولتی یکی از مسائل مهمی است 
که انجمن سنگ آهن در نامه به وزیر صمت آن 
را مورد واکاوی قرار داده اســت. به عقیده آنها 
محاسبه و دریافت حقوق دولتی در چهار محور 
قابل بررسی اســت. اول محاسبه دقیق حقوق 
دولتی و تاکید بر رعایت دقیق قانون است که با 

عنایت به تایید قانون گذار و دولت به تفاوت های 
جــدی معادن با یکدیگر و لــزوم پرهیز از ارائه 
فرمول یکســان برای محاسبه آن، بحث تهیه و 
تدوین نرم افزار هوشمند مورد قبول همگان قرار 

گرفته است. 
در این خصوص لازم اســت ضمن برنامه ریزی 
بــرای این مهــم، کمیتــه ای با حضــور همه 
تشــکل های تخصصی معدنــی به منظور انتقال 
دیدگاه هــا و نظارت بر روند ایجاد آن تشــکیل 
شــود. دوم درک شرایط فعلی کشور و کمک به 
توسعه معادن است که در این باره رعایت قانون 
به معنای درج میــزان حقوق دولتی در پروانه، 
عدم تغییر سالانه با توجه به تاکید قانون گذار بر 
بازه زمانی سه ساله و...، تاکید می شود و سپس 
مشــفقانه پیشنهاد می شــود تا وزارت صنعت، 
معدن و تجارت پس از تعدیل مبنای محاسبات 
و با هدف کمک به توسعه معادن، بین محاسبه 

و دریافت حقوق دولتی تفاوت قائل شود.
 به این معنی که حقوق دولتی حداقل در معادن 
کوچک و متوســط مقیاس بر مبنای استخراج 
واقعی محاســبه و برای مدت ۵ سال در حساب 
بدهــی ایشــان منظور شــود. در پایــان دوره 
چنانچه رویه اداره معدن نشــان دهنده فرآیند 

توسعه پایدار باشــد، دولت می تواند این رقم را 
ببخشد و در غیراین صورت آن را مطالبه کند یا 
معدن را بازپس بگیرد و به اهل آن واگذار کند. 
ســوم موضوع محاســبه مجدد است که شرعا، 
اخلاقا، قانونا و عرفا جایز نیست. در شرایطی که 
دولت خودش اعدادی را به عنوان حقوق دولتی 
محاســبه و اعلام کرد است، به چه مستمسکی 

محاسبه مجدد می کند؟ 
 چهارم جرایم مربوط به اضافه برداشت است. از 
آنجا که دولت براساس اعداد پروانه بهره برداری 
نسبت به اخذ حقوق دولتی اقدام می کند، تمایل 
بهره برداران به ســمت اعداد کوچک تر اســت. 
لیکن در شرایط رونق که تنها فرصت معدن دار 
برای ســودآور کردن و توسعه معدن محسوب 
می شود، بوروکراسی تغییر پروانه آن قدر پیچیده 
و زمان بر اســت که به راحتی نمی توان مثلا در 
فصلی از ســال پروانه را کاهش و در فصل هایی 
آن را افزایــش داد، بنابرایــن معدن مجبور به 

اضافه برداشت است.
 در این حالت دولت نه تنها بوروکراسی را اصلاح 
نمی کند، بلکــه علاوه بر حقــوق دولتی مازاد 
برداشــت، جرایم غیرقانونی، عجیب و سلیقه ای 

را اعمال می کند.

درخواست سنگ آهنی ها از وزیر صمت؛

درحوزههایتولیدوصادراتباماهمراهیکنید
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 چند پیشنهاد برای اصلاح 
عوارض صادراتی

در بخــش دوم ایــن نامــه اعضــای انجمــن 
پیشــنهاد می کنند اولا بر اســاس پیش شرط 
قانون درخصــوص قرار گرفتــن محصولات با 
ارزش افزوده پایین در لیســت مشمول عوارض 
صادراتی، اجازه داده شود که سنگ آهن غیرقابل 
استفاده در فرآیند فولادسازی ایران و همچنین 
سنگ آهن مازاد بر مصرف واحدهای فرآوری از 
این قاعده مستثنی شود. ثانیا به منظور اقتصادی 
شدن تولید و صادرات گندله، عوارض مربوط به 
گندله حذف شــده و اجازه داده شود تا به جای 
محصولات بالادســتی، گندله مازاد صادر شود 
و نهایتا موضوع اخــذ عوارض صادراتی از تمام 
محصولات ســنگ آهن به صورت موقت متوقف 
شود و اجرای آن در کوتاه مدت به تعویق بیفتد.

طرح ملی اکتشاف مورد توجه قرار گیرد
در ادامه اعضای انجمن از وزیر صمت درخواست 
کردند تمام فعالیت های اکتشافی اعم از آنچه در 
ایمیدرو یا دفتر اکتشــاف معاونت امور معادن و 
صنایــع معدنی رخ می دهد ذیل برنامه های این 

سازمان تعریف شود. 
موضــوع مهم دیگــر زمان کم و عــدم امکان 
اکتشاف واقعی است. زمان 6 ماهه درنظر گرفته 
شده برای اکتشاف تفصیلی از زمان ثبت گزارش 
اولیه در ســامانه محاسبه می شود؛ در حالی که 
عموما حدود دو ماه از این زمان صرف بررســی 

گزارش اولیه و اعلام نتیجه می شود.
 بنابرایــن تمدیــد زمــان، اولین درخواســت 
معدنکاران اســت که متاســفانه موافقت با آن، 
امری کاملا ســلیقه ای اســت. در همین ارتباط 
»پیشــنهاد طرح ملی اکتشــاف« از سوی این 
انجمــن برای وزیــر محترم صنعــت، معدن و 
تجارت ارسال شــد که تاکنون هیچ بازخوردی 

نداشته است.

نیما کارآیی ندارد
ناکارآمدی ســامانه نیما برای صــادرات، بارها 
و بارهــا از ســوی این انجمن بــه تمام مراجع 
ذی ربط اعلام شــده است. نحوه انجام صادرات 
در فرآیندهای فــروش اعتباری، نحوه تعامل با 
دنیــا به روش های کالا بــه کالا )اعم از تجهیز 
یــا مواد اولیــه یا مصرفــی(، نحوه اقــدام در 
فرآیندهای تعهــدی، نحوه اقدام در مورد ارزی 
که در ســامانه نیما برای چند روز یا حتی چند 
ماه مشتری ندارد، نحوه عمل در مورد صادرات 
به کشــورهایی چون عراق که از زیرساخت های 
کافــی بانکی بی بهره هســتند و مواردی از این 

دست، تنها تعدادی از سوالاتی است که هیچ گاه 
وزارتخانه یا هیچ نهاد دیگری برای آن پاســخی 

ارائه نکرده است.
 حال آنکه اینها مســائل مبتلابــه صادرکننده 
است. این سوالات ابتدا باید پاسخ واقعی بیابند، 
سپس سامانه نیما که کاملا برای واردات تعریف 

شده است برای صادرات تجویز شود.

لزوم معافیت از مالیات بر درآمد صادراتی
در قانــون برنامه پنجم توســعه، درآمد حاصل 
از صــادرات از مالیات معاف شــد و این موضوع 
به عنــوان ابزاری برای توســعه صادرات در نظر 
گرفته شــد. در ماده 23۵ اعتبــار این قانون تا 
پایان ســال ۱39۴ اعلام شــده است. در دهم 
فروردین ۱39۵ ماده 23۵ اصلاح شده و اعتبار 

آن تا پایان سال ۱39۵ اعلام شده است. 
بنابراین وضع هرگونه مالیات توســط دولت اعم 
از وزارت امور اقتصادی و دارایی یا شورای عالی 
اقتصاد در این محدوده زمانی غیرقانونی است و 
قابلیت اجرا ندارد. پس از آن نیز برای سال های 
96 به بعد نیز برابر ماده ۱۴۱ قانون مالیات های 
مستقیم، »صددرصد)۱00%( درآمد حاصل از 
صادرات خدمات و کالاهای غیرنفتی و محصولات 
بخش کشــاورزی و بیست درصد)20%( درآمد 
حاصل از صادرات موادخام مشــمول مالیات با 
نرخ صفر می شــود. فهرست موادخام و کالاهای 
نفتی به پیشنهاد مشــترک وزارتخانه های امور 
اقتصادی و دارایــی، صنعت، معدن و تجارت و 
نفت و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 

به تصویب هیات وزیران می رسد.« 
در این خصوص ذکر دو نکته ضروری است؛ اول: 
وزارت صنعت معدن تجارت به عنوان متولی امر 
و تنها مدافع حــوزه فعالیت خود در دولت،  در 
خصــوص جلوگیری از دریافت مالیات بر درآمد 
صادرکنندگان ســال های ۱39۴ و ۱39۵ چه 
اقدامی انجام داده اســت؟ شــرکت هایی که به 
نادرستی و خلاف قانون مشمول اخذ مالیات در 
ســال های 9۴ و 9۵ شده اند راهی به جز شکایت 
به سیستم قضایی کشور دارند؟ وزارتخانه هیچ 

برنامه ای درخصوص احقاق حقوق ایشان ندارد؟ 
دوم: مطابــق متن ماده ۱۴۴ قانون مالیات های 
مستقیم، استثنای اعمال شده براساس ماده 3۵ 
قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام 
مالی کشور و صرفا در مورد موادخام موضوعیت 

دارد.
حال وزارتخانه ضمن عدم توجه به تفاوت جدی 
مــاده 37 قانون رفع موانــع تولید رقابت پذیر و 
ارتقای نظام مالی کشور با ماده 3۵ )تبصره 8 و 
۱۱ قانون معادن( این قانون، در لیســت اعلامی 
به گونه ای عمل کرده اســت که صادرکنندگان 
بسیاری را از شــمول مالیات با نرخ صفر خارج 

کرده است. 
در این بخش سوال اصلی این است: لیست اولیه 
تهیه شده توســط چه نهادی تهیه شده است؟ 
آیا وزارتخانه با مفهوم ماده خام ناآشناست؟ در 
مــورد ماده 37 و وضع عوارض صادراتی بر مواد 
معدنی اســتدلال شــد که چون در آن ماده از 
موادخــام و مواد با ارزش افزوده پایین نام برده 
شــده اســت، وزارتخانه به بخش مواد با ارزش 
افزوده پایین اســتناد کرده اســت. اولا در این 
مورد که دقیقا و صرفا به موادخام اشــاره شده 
اســت، چه توضیحی درباره شمول آن به سایر 

محصولات وجود دارد؟

فرآیند اصلاح قانون معادن
در نهایت اســتفاده از تجربه خوب تدوین نقشه 
راه بخــش معدن در تعامــل هماهنگ تمامی 
ذی نفعــان اعم از مجلس، دولت، تشــکل های 
معدنی، اتاق بازرگانی، ســازمان نظام مهندسی 
و تمامی صاحب نظران در راستای اصلاح قانون 
معادن با جهت گیری توسعه پایدار بخش معدن 
به عنوان ابزاری مفید از سوی اعضای این انجمن 

معرفی شده است. 
قانــون معادن در راســتای صیانــت از ذخایر 
معدنی، تســهیل کســب وکار معــدن و وجود 
تفاوت های ذاتی معدن با صنعت تدوین شــده 
اســت. بنابراین اگر خروجی متفاوتی داشــته 

باشد، نقض غرض است.

شش حوزه مهم که دغدغه های اصلی اعضای انجمن 
سنگ آهن هستند، عبارتند از حقوق دولتی، عوارض 

صادراتی سنگ آهن دانه بندی و گندله، استفاده از 
مشارکت ذی نفعان اصلی در نظام تدبیر بخش معدن کشور، 

توسعه اکتشاف، مدیریت ارز حاصل از صادرات و فرآیند 
اصلاح قانون معادن
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نظام ارزی ایران مرتبــا از نظام ارزی میخکوب 
خزنــده )ثابت( به نظام ارزی شــناور و بالعکس 
تغییر کرده اســت. در این میان چند بار هم نظام 
چندنرخی ارز و سیاســت یکسان سازی نرخ ارز 
در کشور تجربه شده اســت. همچنین ترس از 
پیاده سازی نظام ارزی شناور و تعدیل نرخ اسمی 
ارز متناســب با تفاضل تورم داخلی و خارجی، 
منجر به بروز جهش های نرخ ارز در مقاطع زمانی 
حدود 1۰سال یکبار شــده است. این ساختار و 
شاکله سیاست نظام ارزی ثابت از دو مسیر دارای 

پیامدهایی برای اقتصاد ایران بوده است.

مســیر اول آنکه تثبیت نرخ اســمی ارز با کاهش نرخ 
حقیقــی ارز منجر به کاهش نســبی قیمت کالاهای 
وارداتی در مقایســه با تولیدات داخل شده و به واسطه 
افزایــش واردات پیامدهای منفی برای تولید داخل به 
همراه داشــته است. مســیر دوم آنکه جهش های نرخ 
ارز در مقاطــع زمانی حدود ۱0 ســال یکبار منجر به 
کاهش رشــد اقتصادی و صنعتی، بروز رکود به واسطه 
کاهش هزینه های مصرفی بخش خصوصی و دولتی و 
هزینه های سرمایه گذاری شده است. نکته اساسی این 
است که طی سال های پس از انقلاب، کنترل تورم و در 
برخی مقاطع تعادل بخشی به بودجه دولت از مهم ترین 
اهداف اقتصادی تعیین کننده نرخ ارز در اقتصاد ایران 
بوده است. رویکردی که به واسطه کاهش نرخ حقیقی 
ارز )کاهش رقابت پذیری داخل( پیامدهای منفی برای 

تولید و تراز تجاری کشــور به همراه داشته و اهدافی 
چون جهش صادراتــی یا تقویت تولید ملی را محقق 
نســاخته اســت. دفتر امور اقتصادی و سیاست های 
تجاری معاونت طرح و برنامه وزارت صمت در گزارشی 
نقش بی بدیل سیاســت های ارزی در رونق و توســعه 
تولید و تجارت ایران را مورد بررسی قرار داده است. بر 
اساس گزارش این معاونت، طراحی و پیاده سازی نظام 
ارزی مناسب با هدف پشتیبانی از بخش های تولیدی، 
توسعه صادرات و مدیریت واردات )بهبود تراز تجاری( 
 امری مهم و حیاتی محســوب می شود. در این راستا 
و به ویژه در شرایط کنونی اقتصاد ایران باید رویکردها 
و جهت گیری های نظام ارزی بر اساس توسعه تولید و 

صادرات مورد بازبینی قرار گیرد. 
سیاســت های ارزی از چنــان اهمیــت بی بدیلی در 
اقتصاد کشــورها برخوردارند کــه نرخ ارز را مهم ترین 
مفصل ارتباط اقتصادی یک کشور با کشورهای جهان 
می نامنــد. به این دلیل که تغییــرات نرخ ارز تاثیرات 
گســترده ای بر بخش داخلی و خارجی اقتصادها دارد؛ 
زیــرا از یکســو بر صــادرات و واردات )به تبع آن تراز 
تجاری( و از سوی دیگر بر قدرت رقابت پذیری داخلی 
)به تبع آن بر تولید و اشتغال(، همچنین تورم داخلی 
تاثیرگذار اســت. بر این اساس، مدیریت بازار ارز یکی 
از موضوعات کلیدی هر اقتصادی محســوب می شود. 
بــا این حال رویکرد واحــدی در تعیین نرخ ارز وجود 
ندارد و کشورها بســته به ساختار و شرایط اقتصادی 
)در چارچوب نظام هــای ارزی متفاوت(، رویکردهایی 

نظیر تعادل تراز پرداخت ها )تقویت صادرات و کنترل 
واردات(، برابــری قدرت خرید برای تقویت توان تولید 
داخلی، کنترل تورم و تعادل بخشی به بودجه و... را در 

تعیین نرخ ارز به کار می گیرند.
اساسا تغییر و تنظیم نرخ ارز در قالب نظام ارزی براساس 
ملاحظاتی منبعث از سیاست های اقتصادی )پولی، مالی 
و تجاری(، تکنولوژی تولید و بهره وری کشورها صورت 
می گیــرد. بر این اســاس مهم ترین رویکردهای تعیین 
نرخ ارز اینگونه اســت: بر اساس رویکرد »برابری قدرت 
خرید«، نرخ ارز باید به گونه ای تعیین شــود که قیمت 
ســبد کالاهای یکسان در دو کشور برابر شود. بنابراین 
نرخ ارز باید متناسب با تفاضل رشد قیمت های داخلی 
)تورم داخلی( و رشد قیمت های خارجی )تورم خارجی( 
تعدیل شود. بر اساس رویکرد »برابری نرخ بهره« از آنجا 
که سیاست های پولی بر برابری نرخ ارز تاثیرگذار است، 
بنابراین نرخ بهره داخلی در مقایسه با نرخ بهره خارجی 
باید به میزانی تغییر کند که تغییرات هدف گذاری شده 
در ارزش پول ملی را محقق ســازد. براســاس »رویکرد 
پولی«، رشد عرضه پول هر کشور باید متناسب با رشد 
اقتصادی آن کشور و رشد عرضه پول سایر کشورها باشد 
تا به واسطه آن از نوسانات داخلی نرخ ارز جلوگیری شود. 
در این رویکرد تفاضل رشــد نقدینگی و تفاضل رشــد 
اقتصادی کشورها در تعیین نرخ ارز موثر است. بر اساس 
»رویکرد بهره وری« نرخ اسمی ارز باید براساس نسبت 
بهره وری کشــورها با یکدیگر مورد تعدیل قرار گیرد. بر 
این اســاس تکنولوژی تولید و بهره وری در تعیین نرخ 

ارز موثر است.

سیر تاریخی نظام ارزی
قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، نظام ارزی کشور میخکوب 
شدیدی )ثابت( بود، ضمن آنکه کنترل و نظارت دولتی 
و سهمیه بندی ارزی در خصوص تعیین اولویت ها برای 
مصارف ارزی صورت می گرفت )اگرچه در سال ۱3۵3 
با افزایــش درآمدهای ارزی حاصــل از صادرات نفت، 
ســهمیه بندی ارزی حذف شد.( پس از پیروزی انقلاب 
هم نظام ارزی کشور همچنان نظام ارز ثابت بود، ضمن 
آنکــه با پایان جنگ تحمیلی، نرخ های ترجیحی ارز در 
قالب سه نرخ رســمی )برای واردات کالاهای اساسی(، 
رقابتی )برای واردات کالاهای واسطه ای و سرمایه ای( و 
شناور )برای مابقی معاملات( مورد استفاده قرار گرفت. 
به دنبال چالش های نظام چند نرخی ارز از ابتدای ۱372 
با اتخاذ سیاست یکسان سازی نرخ ارز، نظام ارزی شناور 
مدیریت شــده دنبال شد. اگرچه عواملی مانند افزایش 
حجم گشــایش های اعتبارات اسنادی سررسید شده، 
بروز بحران در بدهی های خارجی و... مانع از اســتمرار 

معاونت طرح و برنامه وزارت صمت در گزارشی تشریح کرد؛

نقشبیبدیلسیاستهایارزیدررونقوتوسعهتولیدوتجارت
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و اســتقرار این نظام ارزی جدید شــد. در نتیجه دولت 
از نیمــه دوم ســال ۱373 از سیاســت مبتنی بر نظام 
شــناور ارز صرف نظر کرد و سیاست جدیدی براساس 
تثبیــت ارزش ریال و تعدیل آن برحســب ضرورت در 
پیش گرفــت و کنترل های ارزی شــدیدی نیز اعمال 
شد. در سال ۱37۴ حساب سرمایه مجددا بسته و بازار 
ارز آزاد غیرقانونی اعلام شــد. با بهبود نســبی وضعیت 
درآمدهای نفتی در ســال های پایانی برنامه دوم توسعه 
دوباره موضوع یکسان ســازی نرخ ارز در دستور کار قرار 
گرفت. از این رو در قانون بودجه سال ۱380 مقرر شد 
که بودجه ســال ۱38۱ با اعمال سیاست تک نرخی ارز 
تنظیم شود. از ابتدای برنامه سوم توسعه، ثبات نرخ ارز 
برای امکان برنامه ریزی فعالان اقتصادی مورد تاکید قرار 
گرفت. دولت در این شرایط توانست نوسانات نرخ ارز را 
به حداقل برساند. در برنامه چهارم توسعه نیز بر کنترل 
نوسانات شــدید نرخ ارز و تداوم سیاست یکسان سازی 
آن تاکید شــده و نظام ارزی کشور به طور رسمی نظام 
شناور مدیریت شــده، اعلام شد )بنابراین نرخ ارز باید 
با توجه به ســازوکار عرضه و تقاضا و ملاحظات حفظ 
توان رقابت بنگاه های صادرکننده تعیین شود(. در برنامه 
پنجم توســعه نیز نظام ارزی کشور شناور مدیریت شده 
معرفی شد؛ به گونه ای که نرخ ارز باید با توجه به حفظ 
دامنــه رقابت پذیری در تجــارت خارجی و با ملاحظه 
تورم داخلی و جهانی تعیین شــود. این در حالی است 
که از ابتدای مهرماه به دلایلی نظیر تشدید تحریم های 
خارجــی و بروز محدودیت هــای ارزی به اولویت بندی 

منابع ارزی کشور اقدام شد.
بر اســاس آنچه عنوان شــد، برخی ویژگی های اصلی 
نظام ارزی اقتصاد ایران طی دوره مورد بررســی شامل 
عدم تعدیل نرخ اســمی ارز متناســب بــا تفاضل تورم 
داخلی و خارجی، تعیین نرخ ارز بر اســاس ملاحظات 
بودجه ای )نه ملاحظــات تجارت خارجی(، چرخش از 
نظام میخکوب خزنده )ثابت( به نظام ارز شناور مدیریت 
شده و تفاوت بین سیاست  ارزی اعلامی و اعمالی، تجربه 
نظام ارزی چندنرخی تحت بروز محدودیت های شدید 
ارزی، حرکت به ســمت یکسان ســازی نرخ ارز پس از 
تجربه نظام ارزی چندنرخی و جهش های شــدید نرخ 

ارز در مقاطع حدود ۱0 سال یکبار است.

روند نرخ ارز حقیقی
یکــی از ویژگی های نظام ارزی کشــور عدم تعدیل نرخ 
اســمی ارز متناســب با تفاضل تورم داخلی و خارجی 
اســت. بررسی روند رشــد دلار در بازار آزاد و نرخ تورم 
طی دوره 97-۱368 نشانگر رشد کمتر نرخ ارز نسبت 
به تورم اســت. سیاست تثبیت نرخ اسمی ارز منجر به 
بــروز روند نزولی نرخ حقیقــی ارز طی یک دهه اخیر 
شده است. نرخ حقیقی ارز که تغییر و تحول قیمت ها و 
هزینه های نسبی را با یک پول مشترک اندازه می گیرد، 
مهم ترین شاخص اندازه گیری قدرت رقابت پذیری است. 

بررســی روند نرخ حقیقی ارز در اقتصاد ایران طی دوره 
97-۱383 نشان می دهد:

نخست؛ نرخ حقیقی ارز طی دوره 90-۱383 روندی 
 نزولی داشــته اســت، به گونه ای که طــی این دوره

 ۴2 درصــد کاهش را تجربه کرده اســت )طی این 
دوره قدرت رقابت پذیری در حال کاهش بوده است.( 
در ســال ۱39۱ نرخ حقیقی ارز به دلیل افزایش نرخ 
اسمی ارز افزایش یافته و به رقمی تقریبا معادل نرخ 
حقیقی ارز ســال ۱383 رســیده است. نرخ حقیقی 
ارز در ســال ۱39۱ نســبت به ســال ۱390 معادل 
69 درصد افزایش داشــته است)در این سال قدرت 

رقابت پذیری افزایش یافته است.(
دوم؛ نــرخ حقیقــی ارز طــی دوره 9۵-۱392 روندی 
کاهشی داشته اســت به گونه ای که نرخ حقیقی ارز در 
سال ۱39۵ نسبت به سال ۱39۱ معادل 3/ 27 درصد 
کاهش یافته اســت )طی این دوره قدرت رقابت پذیری 
در حال کاهش بوده اســت(. در ســال ۱396 و ۱397 
نرخ حقیقی ارز افزایش داشــته است. در مجموع روند 
مستمر نزولی نرخ حقیقی ارز طی حدود یک دهه اخیر 
)به جز برخی ســال ها مانند ۱39۱ و ۱396( نشــانگر 
کاهــش قدرت رقابت  پذیری محصــولات تولید داخلی 
در مقایســه با کالاهای وارداتی اســت. این امر ناشی از 
عدم تعدیل نرخ اسمی ارز متناسب با تفاضل تورم داخلی 

و خارجی است.
آثار انتخاب نظام ارزی

بر اســاس گزارش معاونت طرح و برنامه وزارت صمت، 
کاهش نرخ حقیقی ارز، قیمت کالاها و خدمات صادراتی 
تولیدکنندگان داخلی را نســبت به قیمت های جهانی 
افزایــش داده و در نتیجه قدرت رقابتی تولیدکنندگان 
داخلــی در بازارهــای جهانی را می کاهــد و در نتیجه 
منجر به کاهش صادرات کشــور خواهد شد. همچنین 
کاهش نرخ حقیقی ارز، قیمت کالاها و خدمات وارداتی 
را کاهــش داده و در نتیجه منجر بــه افزایش واردات 
می شــود. در مجموع کاهــش نرخ حقیقی ارز از طریق 
کاهش صادرات و افزایــش واردات، تاثیر منفی بر تراز 
تجاری کشور می گذارد و بالعکس. آمارها نشان می دهد 
ارتباط معکوسی بین رشد نرخ حقیقی ارز با متغیرهای 
رشــد واردات و رشــد تراز تجاری غیرنفتی وجود دارد. 
ضریب همبســتگی بین رشــد نرخ حقیقی ارز و رشد 
واردات، منفی 6/ 0 درصد و بین رشــد نرخ حقیقی ارز 

و رشد تراز تجاری غیرنفتی، منفی 7/ 0 درصد است.
این بدان مفهوم اســت که طی دوره موردنظر تثبیت 

نرخ اســمی ارز و کاهش نرخ حقیقــی ارز منجر به 
افزایش واردات و کاهش تراز تجاری غیرنفتی کشور 
شــده اســت. نرخ حقیقی ارز از دو مسیر بر تولید و 
اشــتغال تاثیرگذار است؛ مســیر اول میزان استفاده 
از ظرفیــت تولیــدی موجــود و مســیر دوم میزان 
سرمایه گذاری و ایجاد ظرفیت تولیدی جدید است. با 
این حال، کاهش نرخ حقیقی ارز از دو مسیر موردنظر 
تاثیر منفی بر تولید و اشــتغال دارد و بالعکس. نحوه 
تاثیرگــذاری کاهش نرخ حقیقــی ارز بر متغیرهای 
مذکور اینگونه اســت: کاهش نرخ حقیقی ارز منجر 
به کاهش تقاضای کالاهای تولید داخل در بازارهای 
داخلی و خارجی می شــود که نتیجه آن عدم استفاده 

از ظرفیت تولیدی موجود است. 
بنابراین تولید داخلی از مســیر کاهش نرخ حقیقی 
ارز و عاطل ماندن بخشی از ظرفیت تولید، تحت تاثیر 
منفی قرار گرفته و تضعیف می شــود. بدیهی است 
به دنبال کاهش تولید، اشــتغال نیز کاهش خواهد 
یافت )افزایش نرخ حقیقی ارز از مســیری بالعکس 
منجــر به افزایش اســتفاده از ظرفیت های تولیدی 
موجود و اشــتغال خواهد شد.( کاهش نرخ حقیقی 
ارز از طریــق کاهــش قیمت کالاهــای وارداتی و 
افزایــش قیمت کالاهای صادراتــی، قیمت رقابتی 
تولیدکننــدگان داخلی در برابر رقبای خارجی را در 
بازارهــای داخلی و خارجی کاهش داده و در نتیجه 
اثر منفی بر میزان درآمد و بازدهی سرمایه گذاری در 

داخل به دنبال دارد.
یکــی دیگــر از پیامدهــای تثبیت نرخ اســمی ارز و 
عدم تعدیل آن متناسب با تفاضل تورم داخلی و خارجی، 
تعدیل بازار ارز به صورت شــوک گونه در مقاطع زمانی 
مختلف )حدود ۱0 ســال یکبار( است. جهش های نرخ 
اســمی ارز در دوره هایی نظیر 7۴-۱373 و ۱39۱-92 
پیامدهایــی همچون کاهش رشــد اقتصادی و رشــد 
صنعتی )تجربه رشدهای پایین و منفی( طی دوره های 
موردنظر، افزایش تورم )تجربه تورم های بالای 30 درصد 
طی دوره های مذکور(، رکود فزاینده اقتصادی از طریق 
کاهش هزینه های مصرفی و ســرمایه گذاری )رشدهای 
منفــی و پایین هزینه هــای مصرفی بخش خصوصی و 
دولتی و تشــکیل سرمایه ثابت خالص( داشت. افزایش 
یکبــاره هزینه هــای تولید، گســترش مطالبات معوق 
بانک ها، مسدود شدن کالاهای وارداتی در گمرک و... از 
دیگر پیامدهای افزایشــی جهشــی نرخ ارز به ویژه در 

بخش های تولیدی )به ویژه صنعتی( است.

تغییرات نرخ ارز تاثیرات گسترده ای بر بخش داخلی
 و خارجی اقتصادها دارد؛ زیرا از یکسو بر صادرات و 

واردات )به تبع آن تراز تجاری( و از سوی دیگر بر 
قدرت رقابت پذیری داخلی )به تبع آن بر تولید و اشتغال(، 

همچنین تورم داخلی تاثیرگذار است. بر این اساس، مدیریت 
بازار ارز یکی از موضوعات کلیدی هر اقتصادی محسوب می شود
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رییس هیات عامل ایمیدرو: 

درجهتتوسعهسرمایهگذاریواستفادهازتجارب
درفعالسازیمعادنعملمیکنیم

رییس هیات عامل ایمیدرو تاکید کرد: حمایت 
 ایمیدرو در جهت توســعه سرمایه گذاری

و نیز استفاده از تجارب مهندسان در فعال 
سازی معادن خواهد بود.

خداداد غریب پور که در مراسم امضای تفاهم نامه 
همکاری میان مرکز تحقیقــات و فرآوری مواد 
معدنی ایــران و خانه معدن، ســخن می گفت، 
عنوان کــرد: آینــده نگری مرکــز تحقیقات و 
فرآوری مواد معدنــی ایران، در ایجاد تکنولوژی 
فرآوری ســیار مواد معدنی، ســبب پیشــتازی 
این مرکز در ارتقای دانش فعال ســازی معادن 

کوچک شده است.
معاون وزیر صمــت تصریح کرد: مرکز تحقیقات 
و فرآوری مواد معدنی، پیش از آنکه فعال سازی 
معــادن کوچک به عنــوان یکی از اســتراتژی 
ایمیدرو مطرح شــود،  بر روی تکنولوژی فرآوری 
سیار برای صنایع کوچک اقداماتی انجام داده و 

دانش آن را عرضه کرده است.
وی با گرامیداشــت یاد بنیان گذاران این مرکز 
اظهار داشت: در سال گذشــته، 27 هزار نمونه 

آنالیز شده در مرکز تحقیقات فرآوری ایران انجام 
شــد.رییس هیات عامل ایمیدرو، توجه به مرکز 
تحقیقات و فراوری مواد معدنی و توسعه آن را از 

اولویت های این سازمان اعلام کرد.
غریب پــور در عین حال به بازدیــد از مجتمع 
تحقیقاتی جهاد دانشــگاه اشــاره کرد و افزود: 
عملکرد آن مجتمع نشــان داد جهاد دانشگاهی 
توانمندی های قابل توجهی در اختیار دارد و این 
امر می تواند به رفع نیازهای شرکت های معدنی 
و صنایع معدنی کمک شایانی کند.وی افزود: در 
آینده از اعضای هیات علمی جهاد دانشگاهی در 
ترکیب هیات مدیره شرکت ها برای ارتقای دانش 

فنی و رفع نیازها استفاده خواهیم کرد.
 رییس هیات عامل ایمیدرو در ادامه از خانه معدن
 به عنوان ســرمایه های اجتماعی این حوزه یاد 
کرد و گفت: وجود تشــکل های مردم نهاد باعث 
تقویــت ســرمایه های اجتماعی می شــود. وی 
ادامه داد: اســتفاده از نظرات تشکل های بخش 
خصوصی موجب می شود تصمیمات اتخاد شده 
از پشتیبانی اجرایی قابل اتکایی برخوردار شوند 
و در عین حال ســبب همراهــی آنها در مراحل 

اجرایی می شــود.وی از دو سویه بودن همکاری 
با بخش خصوصی ســخن گفت و اظهار داشت: 
تصمیم گیری ها در ایمیــدرو همواره به صورت 
گفت وگــو انجام می شــود و این رونــد اجرای 
سیاست های دولت را نیز تسهیل می کند.غریب 
پور تاکیــد کرد: تحقیقات و ایجــاد فناوری در 
حوزه هایی همچون محیط زیست، فناوری، مواد 
کم عیار معدنی از موارد ضروری بخش معدن و 

صنایع معدنی است.
زمان بندی رسیدن به قرارداد پس از تفاهم نامه

وی با اشاره به امضای تفاهم نامه ها در این بخش 
گفت: ضــرورت دارد پس از انعقــاد تفاهم نامه، 
برنامه زمانی برای انعقاد قرارداد نیز تدوین شود.
رییــس هیات عامل ایمیدرو در بخش دیگری از 
ســخنانش به برنامه جدید اکتشاف اشاره کرد و 
گفــت: ایمیدرو برنامه جدید و عظیم اکتشــاف 
300 هــزار کیلومتری را با کنسرســیوم بخش 
خصوصی پیشنهاد داده اســت.وی به همکاری 
خانه معدن در فعال سازی معادن کوچک اشاره 
کرد و گفــت: در این برنامه فعال ســازی ۱۵0 

معدن کوچک در حال اجراست.
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 خانه معدن زمینه ساز توسعه 
سرمایه گذاری شود

 غریب پور خواهان ارائه اطلاعات دقیق خانه معدن
 از معادن کوچک شــد تا زمینه توسعه فرهنگ 

سرمایه گذاری در این بخش فراهم آید.
وی از آمادگی سازمان در این زمینه خبر داد و گفت: 
 حمایت ایمیدرو در جهت توسعه سرمایه گذاری

و نیز استفاده از تجارب مهندسان در فعال سازی 
معــادن خواهد بود.غریب پور با اشــاره به اینکه 
امروزه معدن کانون توجه شــده اســت، تاکید 
کرد: این ســازمان خود را ملزم به توسعه مرکز 
تحقیقات، توســعه ارتباط با جهاد دانشــگاهی، 
ارتباط موثر با تشــکل ها، کاهش تصدی گری و 

غیره می داند.
 وی با بیان اینکه نگاه بلند مدت به سرمایه گذاری

بخش معدن داریــم، گفت: تاکیــد ایمیدرو بر 
توسعه ســرمایه گذاری و رونق تولید، مشارکت 
بخــش خصوصــی، اســتفاده از ظرفیت معادن 
بزرگ، توانمندســازی و توســعه نیروی انسانی، 
اســتفاده از دانش بومی، ایجــاد ارزش افزوده و 

سودآوری به جای سوددهی است.

 امیدواریم با پتانسیل های داخلی
 بخش معدن را توسعه دهیم

محمدرضا بهرامن، رییس خانه معدن ایران نیز در 
این مراسم گفت: باید از سرمایه بخش خصوصی 
 واقعــی برای توســعه معــادن و صنایع معدنی

ایران اســتفاده کــرد؛ این در حالی اســت که 
امیدواریم با ذهنیت ملــی که در رابطه با توجه 
به پتانســیل های داخلی در بخش های مختلف 
اقتصادی شــکل گرفتــه بتوانیم ایــن بخش را 
توســعه دهیــم.وی افزود: خانه معــدن یکی از 
دســتورکارهای جدی خود را آموزش قرار داده 
و رابطه خوبی با مرکــز تحقیقات در بخش های 
 مختلف دارد و بنابراین آینده پژوهی و آینده نگری
  بایــد در ســرفصل برنامه هــای بخــش معدن

 قرار گیرد.

 اعلام چالش های تحقیقاتی بخش
 معدن و صنایع معدنی

در این بازدیــد همچنین رییس مرکز تحقیقات 
فرآوری مــواد معدنی ایــران چالش های بخش 
معــدن و صنایع معدنی در حــوزه تحقیقات را 

اعلام کرد.
مجید وفایــی فرد تصریح کرد: چالش های بخش 
معدن شامل عیار پایین ذخایر کانی و تاکید روز 
افزون بر کاهــش گازهای گلخانه و حفظ انرژی 

است.
وی که پیش از امضای تفاهم نامه همکاری مرکز 

تحقیقات و فرآوری مــواد معدنی با خانه معدن 
به ارایه گــزارش عملکرد این مرکز می پرداخت، 

بر نقش تشکل ها در فرهنگ توسعه تاکید کرد.
وفایی فرد با بیان اینکه ســهم ایــران از درآمد 
تحقیقــات، در   )GDP( داخلــی   ناخالــص 

 زیر نیم درصد است درباره عملکرد این مجموعه 
گفت: بخشــی از فعالیت های این مرکز در سال 
97 شــامل ارائه خدمات آنالیــز حدود ۱2هزار 
نمونــه بخش خصوصــی، انجــام پژوهش های 
کارشناسی های ارشد و دکتری دانشجویان معرفی 
شده از سوی مدیریت آموزش، پژوهش و فناوری 
ایمیدرو )90 مورد(، انجام ۱۵0 پروژه تحقیقاتی 
و خدماتی از بخش دولتی و خصوصی در زمینه 
 فرآوری مــواد معدنی، مطالعات بهینه ســازی
فرآوری عناصر نادر خاکی در کانســنگ آنومالی 
۵ ســاغند، طراحی و ساخت تیکنرهای خمیری 

در مقیاس بنچ و پایلوت است.
وی بــه زمینه هــای همــکاری معدنی شــامل 
تحقیقات و توســعه اشــاره کرد و گفت: ساخت 
تجهیزات فرآوری پایلوت و ســیار در راســتای 
توســعه معادن کوچک، عارضــه یابی فرآیندی 
و ارتقای بازاریابــی و بهره وری در کارخانه های 
فــرآوری، جلب و جــذب ایده های فــرآوری و 
بسترســازی مشارکت در توسعه و تجاری سازی 
آنهــا، اولویت دهــی پژوهــش در چالش های 
صنایع فرآوری مواد معدنی، توســعه تحقیقات و 
بسترسازی مطالعات ارزیابی و استراتژیک زیست 
محیطی در راســتای توسعه بهره وری و اقتصاد 
سبز به عنوان زمینه های همکاری با این مرکز به 

شمار می آید.
در این برنامه رییس خانه معدن ایران نیز گفت: 
وجــود مرکز تحقیقــات فرآوری مــواد معدنی 
سرمایه ملی اســت و نیاز است که ظرفیت های 

آن برای همگان از سوی رسانه ها معرفی شود.
وی بــا بیــان اینکه بــه وجود چنین ســرمایه 
گذاری هایی، افتخار می کنیــم،  تصریح کرد: در 
حال حاضر دنیا به ســمت فرآوری مواد معدنی 

با عیار پایین رفته است.
بهرامن افزود: از نگاه ســنتی فاصله گرفته و به 

آینده پژوهی روی آورده ایم و نیازهای این بخش 
را در همین مسیر پیگیری خواهیم کرد.

رییــس خانه معــدن با اعلام اینکــه رویکرد ما 
آموزش محور اســت و به دنبال نوآوری هستیم، 
اظهار داشت: با مراکز دانشگاهی در زمینه کاهش 
قیمت تمام شده و مسائل زیست محیطی و غیره 

در ارتباط هستیم.

امضای تفاهم نامه همکاری دو جانبه مرکز 
تحقیقات فرآوری مواد معدنی با خانه معدن

تفاهم نامــه همکاری دو جانبــه مرکز تحقیقات 
فرآوری مواد معدنی ایــران و خانه معدن ایران 
با حضــور خداداد غریب پور، رییس هیات عامل 
ایمیدرو امضا شد.مجید وفایی فرد، رییس مرکز 
تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران و محمدرضا 
بهرامن، رییــس خانه معدن ایــران تفاهم نامه 

همکاری دو جانبه امضا کردند.
مفاد این تفاهم نامه شــامل فراهم کردن بســتر 
همــکاری در زمینه هــای مختلف پژوهشــی و 
رفع معضــلات موجود در بخش معادن و صنایع 
معدنی، انجام پژوهش های کاربردی بر اســاس 
نیازهــای خانه معدن و نیز تســهیل و توســعه 
ارتباطــات و تعامل مرکز با خانه معدن و اعضای 

آن است.
همچنین، ارائه خدمات آزمایشگاهی و پایلوت 
با توجه به ضوابط مرکز تحقیقات فرآوری مواد 
معدنی، توسعه همکاری دو جانبه و استفاده از 
ظرفیت ها و امکانــات آن مرکز برای برگزاری 
دوره، سمینار و همایش با موضوعات مرتبط با 
معدن، توسعه استانداردهای آموزشی در حوزه 
معدن و صنایع معدنی، مشــارکت در برگزاری 
 کارگاه های آموزشی مهارتی و توانمند ساز ی

طــرف عرضــه آموزش هــای تخصصی بخش 
معدن و صنایع معدنی، از دیگر مفاد تفاهم نامه 

مذکور است.
مدت زمان اجرای این تفاهم نامه از زمان امضا 
به مدت ۵ سال است و اجرای هر یک از مفاد 
تفاهم نامــه در قالــب امضای قــرارداد انجام 

خواهد شد.

غریب پور: با نگاه بلند مدت به سرمایه گذاری بخش 
معدن، تاکید ایمیدرو بر توسعه سرمایه گذاری و 
رونق تولید، مشارکت بخش خصوصی، استفاده از 

ظرفیت معادن بزرگ، توانمندسازی و توسعه نیروی انسانی، 
استفاده از دانش بومی، ایجاد ارزش افزوده و سودآوری به 

جای سوددهی است
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مدیرعامل زغالسنگ البرز مرکزی: 

درتلاشیمتاتمامتجهیزاترابومیسازیکنیم

مرکزی  البرز  زغالســنگ  مدیرعامل شرکت 
گفت: با وجود اینکه راه اندازی واحد زغالشویی 
ما سال گذشته بوده و در حال حاضر نیازی به 
نوسازی تجهیزات نداریم اما در پی بومی سازی 

تمام تجهیزات مورد استفاده هستیم.
به گزارش جهان معدن حسین متصدی مدیرعامل 
زغالســنگ البرز مرکزی در یک نشست خبری در 
جمع خبرنگاران با اشــاره بــه اینکه در حال حاضر 
دســتگاه های اســپیرال )جدایش ثقلــی( در واحد 
زغالشــویی بومی ســازی شده اســت، عنوان کرد:  
بخشــی از تجهیزات شرکت از سوی شرکت تهیه و 
تولید مواد معدنی تامین شده و در مرحله ترخیص 

از گمرک است.
وی با اشــاره به هدف گذاری تولید ۱۵0 هزار تنی 
در ســال 98 توضیح داد: تولید کنســانتره در البرز 
مرکزی با فعال شــدن معدن های گلیران و کردآباد 
افزایش می یابد.متصدی با اشــاره به ظرفیت اسمی 
۵00 هزار تنی کارخانه گفت: تنها مشکلی که ما را از 
دستیابی به ظرفیت اسمی بازداشته عدم تامین زغال 
مورد نیاز اســت، اگرچه رایزنی های لازم در رابطه با 
اکتشاف های جدید با سازمان محیط زیست در حال 
انجام است.وی ادامه داد: با فعال شدن معادن گلیران 
و کردآباد مشکلی در مسیر دستیابی به ظرفیت ۵00 
هزار تنی نخواهیم داشــت.وی با بیان اینکه در این 
مجموعه طرح توسعه 300 هزار تنی کک سازی به 
دلیل مسائل زیست محیطی بلاتکلیف مانده است، 
افزود: البته طرح توسعه دیگری برای تجهیز معدن 

گلیــران تعریف کرده ایم که خوشــبختانه ایمیدرو 
تلاش های مناســبی در این رابطه انجام داده است. 
علاوه بر ایــن تعیین و تکلیف معدن گلیران هم در 
شورای معادن می تواند روند کار را سرعت بیشتری 
ببخشــد.وی با اشــاره به اینکه برای معدن گلیران 
منتظر رای شــورای عالی معادن هســتیم، تصریح 
کــرد: آمار بیکاری این منطقه بالا اســت و چشــم 
منطقه به زغالسنگ دوخته شده است. در محدوده 
کردآباد بحث اکتشــافات در دستور کار قرار گرفته 
اما جنگل های منطقه محدودیت هایی ایجاد کرده اند.
متصدی اضافه کرد: نیاز است که برای ورود به جنگل 
جاده احداث کنیم اما محیط زیست محدودیت های 
خاصــی دارد که در حــال مذاکره بــرای رفع این 
مشکلات هستیم تا با کمترین تخریب فعالیت خود 

را ادامه دهیم .
مدیرعامل زغالسنگ البرز مرکزی با تاکید بر اینکه 
در حال حاضر در موضوع پرداخت به موقع مطالبات 
از نظر نقدینگی مشــکلی نداریم، گفت: در ســال 
96 حدود ۵0 میلیارد تومان ســرمایه گذاری برای 
کارخانه زغالشویی انجام شده است. البته برای تولید 
۱۵0 هزار تن کنســانتره طرح هایی در دست اجرا 
داریم که استحصال مجدد یکی از آنهاست.وی اضافه 
کرد: امســال در صددیم 30 هزار تن از اســتحصال 
کم عیار و 60 هزار تــن زغال خام از معدن گلیران 
استخراج شود. درواقع ۱20 هزار تن به صورت زغال 

خام تامین می شود.
متصدی در پاســخ به ســوالی در رابطه با مشکلات 

ایجاد شــده میان ذوب آهن و معادن زغالسنگ که 
سال گذشته مطرح شده بود توضیح داد: خوشبختانه 
امسال ذوب آهن پیرو مذاکرات انجام شده با انجمن 
زغالسنگ و پس از برگزاری جلساتی با وزارت صمت، 
قیمت زغالسنگ را بر پایه درصدی از قیمت شمش 
یعنــی 26 درصد آن تعیین  کند که در مقایســه با 
شرایط ســال گذشــته ما آن را یک گام رو به جلو 
ارزیابی می کنیم.وی خاطر نشــان کرد: با توجه به 
اجرایی شدن فرمول جدید قیمت گذاری کنسانتره 
زغالســنگ از ابتدای آذر ماه سال گذشته و افزایش 
درآمد ۴0 درصدی فعالان زغال، وضعیت درآمدزایی 

این حوزه بهتر شده است.
مدیر عامل شرکت البرز مرکزی به وضعیت اشتغال 
در شرکت اشاره کرد و اظهار داشت: 2۵0 نفر به طور 
مستقیم در کارخانه فعالیت می کنند. وی ادامه داد: 
به طور کلی در منطقه البرز مرکزی همراه با بخش 
خصوصی، ۵ هزار نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم 
مشــغول به کار هســتند.متصدی، میــزان ذخیره 
زغالسنگ در پهنه البرز مرکزی را 200 میلیون تن 
اعلام کرد. وی افزود: ذخیره قطعی معادن گلیران و 

کردآباد به ترتیب ۵7 و 2۱ میلیون تن است.
وی همچنین به موضوع بهداشت،  ایمنی، محیط 
زیســت و انرژی اشــاره کرد و با تاکید بر اینکه 
حوادث اخیر در منطقه، مربوط به مجموعه های 
بخش خصوصی بود، گفت: البرز مرکزی در حوزه 
HSEE بهتریــن عملکــرد را از خــود به جای 

گذاشته است. 
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معاون آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صمت 
گفت: سه پروژه اساسی در سال 1398 در برنامه 
کاری داریم که رابطه صنعت و دانشگاه مهمترین 

محور آن با اجرای طرح تاپ است.
به گزارش جهــان معدن، برات قبادیان در نشســت 
خبری با خبرنگاران عنوان کرد: ســه پروژه اساسی در 
ســال ۱398 در برنامه کاری داریم که رابطه صنعت و 
دانشگاه مهمترین محور آن با اجرای طرح تاپ است. 
تاپ به اختصار طرح توانمندســازی تولید و توســعه 
اشتغال پایدار خوانده می شود.وی با بیان اینکه معاونت 
آموزش، پژوهش و فناوری در این ســه حوزه مربوط 
به صنعت، معدن و تجــارت در موضوعات حاکمیتی، 
راهبــردی و نظارتی کار می کنــد، تصریح کرد: چهار 
دفتر آموزش و پژوهش، مرکز توسعه فناوری و صنایع 
پیشرفته، دفتر توسعه و کاربرد فناوری و دفتر حمایت 
از مالکیت صنعتی در بدنه معاونت آموزش، پژوهش و 
فناوری فعالیت دارند.معاون آموزش،پژوهش و فناوری 
وزارت صمــت موضوع بهــره وری در بخش صنعت و 
معدن و تجارت را دیگر طرح امســال دانســت و بیان 
 GDP کرد: صنعت و معدن و تجارت بیش از 30 درصد
کشور را به خود اختصاص داده است. همچنین موضوع 
انقــلاب چهارم صنعتی را دنبال می کنیم که کمتر در 
رابطه بــا تحولات آینده کار کردیم و با توجه به اینکه 
انقلاب چهارم صنعتی تمام ابعاد زندگی آحاد بشــر را 
رقم خواهد زد که باید وارد این حوزه شــویم.قبادیان 
اضافه کرد: این انقلاب حاصل جرقه هایی در ذهن یک 
نفر بوده که باعث تحول در دنیا شــده است و انقلاب 
چهارم صنعتی نیز که عمدتا بحث سایبر فیزیک و آی 
تی و هوش مصنوعی اســت، نیز بر همین منوال است 
و با طرح تاپ، موتور محرکه انقلاب چهارم صنعتی که 

نیروی متخصص و با دانش است را فراهم می کنیم.
شناسایی ۲۰ صنعت ارزبر برای بومی سازی

وی در ادامه اضافه کرد: با توجه به مشکلات تحریم ها، 
20 صنعت ارزبر را که بیشترین میزان ارز را برای ورود 
فناوری آن اختصاص می دادیم شناســایی کردیم و در 
سال 98 به سمت بومی شدن فناوری های آنها می رویم.
معاون آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صمت با اشاره 
به اینکه طرح تــاپ می تواند متحول کننده صنعت و 
ارتباطات و همکاری های صنعت و دانشــگاه و صنعت 
و جامعه باشــد، گفت: تبدیل نقــاط ضعف طرح های 
گذشــته به نقاط قوت در طرح تاپ دیده شده است و 
این طرح 2 بخش دارد که یک بخش آن تقاضا اســت 
و تمامی بنگاه های تجاری و معدنی و صنعتی را شامل 
می شود و سامانه آن امســال برای ثبت نام بنگاه ها و 
معرفی نیازهایشان فعال شده است.قبادیان ادامه داد: 
تامین تقاضای فناورانه بنگاه ها بخش دوم تاپ اســت 
که باید نیاز بنگاه ها از طریق شرکت های دانش بنیان 

و فناور تامین شود.
ثبت نام 679 بنگاه در سامانه تاپ 

وی با بیان اینکه استاد تاپ، دانشجو تاپ و سرباز تاپ 

برای تامین نیازهای فناورانه و علمی بنگاه ها پیش بینی 
شده است، تصریح کرد: تاکنون 679 بنگاه در سامانه 
تاپ ثبت نام و نیازهای علمی فناورانه خود را مطرح و 

ثبت کرده اند.
  همچنین از ابتدای امسال 20۴ نیاز بنگاه ها و 2۵۱ پروژه
فناورانه و علمی در سامانه تاپ ثبت شده است.معاون 
آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صمت با اعلام اینکه 
بیش از یک میلیون دانشــجوی ارشد و دکترا داریم، 
گفــت: اگر ۵ درصد از اینها را به ســمت تاپ هدایت 
کنیم حداقل پنجاه هزار مساله فناورانه و علمی صنعت 
و معدن و تجارت حل می شــود.قبادیان با اعلام اینکه 
تطبیق نیاز بنگاه ها و بــرآورده کردن نیازها از طریق 
صاحبان علم و فناوری، در سیستم تاپ انجام می شود، 
افزود: طرح تاپ رابطه صنعت و دانشــگاه را تسهیل و 
نیازهای بنگاه ها را برآورده و به تولید کمک خواهد کرد. 
وی ادامه داد: در سطح ملی، بنگاه ها هنوز نتوانسته اند 
نیازهای خود را در ســامانه ای ثبــت و برآورده کنند 
کــه تاپ این کار را انجام خواهــد داد و به جذب فارغ 

التحصیلان در بنگاه ها هم کمک خواهد کرد.
ثبت بیشترین نیاز فناورانه در البرز

معاون آمــوزش، پژوهش و فنــاوری وزارت صمت با 
بیان اینکه نفوذ و رســوخ فناوری به بنگاه ها با اجرای 
طرح تاپ رقم خواهد خــورد و این یکی از بزرگترین 
طرح هایی اســت که در ۱00 سال اخیر اجرا می شود، 
گفت: اواخر ســال گذشته به صورت نمادین از تاپ در 
تهران رونمایی کردیم و ۵ استان برتر به لحاظ اهمیتی 
که به طرح تاپ داده اند و بیشترین ثبت نام بنگاه ها را 
داشته اند، استان های مرکزی، البرز، زنجان، قم و تهران 
هستند و بیشترین نیاز در استان البرز ثبت شده است. 

قبادیان با بیان اینکه تاپ خاص وزارت صمت نیســت 
و ملی اســت، افزود: تاپ در نفت، نیرو ، کشــاورزی ، 
دادگستری و.. می تواند نقش بازی کند و بهترین جای 
آن شــورای عالی عطف می توانســت باشد .وی گفت: 
بیشترین ارتباط را با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
و معاونــت علمی و فناوری رییــس جمهوری در تاپ 
خواهیم داشت. همچنین با ستاد کل نیروهای مسلح 
به خاطر ثبت نام ســرباز تاپ ها نیز ارتباط تنگاتنگی 

خواهیم داشت.
حدود 3 هزار بنگاه واحد R&D دارند

معاون آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صمت با بیان 
اینکه اولویت ما در طرح تاپ به خاطر دانش پایه بودن 
طرح، بنگاه هایی اســت که واحد R&D دارند، اضافه 
کرد: حدود 3 هزار و ۱06 بنگاه واحد R&D دارند که 
بخش بیشتر آنها در همین سال ها مجهز به این واحد 
شدند و 700 بنگاه از 3 هزار و ۱06 بنگاه دارای واحد 
R&D در مرحله اول برای همکاری با طرح تاپ اعلام 
آمادگی کرده اند.قبادیان با اعلام اینکه محصول تولیدی 
از لحاظ کیفیت و قیمت باید رقابت پذیر باشد، گفت: 
کیفیت اســتاندارد و قیمت قابل قبــول محصولات 
تولیدی و صادراتی از اهداف طرح تاپ هســت. معاون 
آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صمت با اعلام اینکه 
تاپ، نه ردیف بودجه ارزی دارد و نه ریالی، تصریح کرد: 
بخش خصوصی آماده به عهده گرفتن تمام طرح تاپ 
است و از ویژگی های تاپ این است که بار مالی بر دوش 
دولت نخواهد گذاشت.همچنین طرح تاپ در شرایطی 
اجرا می شــود که بودجه دانشگاه ها به خصوص دولتی 
سخت شده است و صنعت به خاطر تحریم ها نمی تواند 

فناوری را وارد کند.

معاون آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صمت:

مهمترینبرنامهسال98برقراریرابطه
صنعتودانشگاهبااجرایطرحتاپاست
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بیست و سومین مراسم روز ملی صنعت و معدن، بار دیگر 
با حضور فعالان اقتصادی و مســئولان دولتی برگزار شد. 
در ســخنرانی های روز صنعت و معدن به نقش تحریم ها 
و دشمنانی ها علیه ایران اشــاره شد؛ درحالی که تنها درد 
فعالان اقتصادی تحریم نیســت. عمده مشــکلات فعالان 
اقتصادی مربوط به مالیات ارزش افزوده، تامین ســرمایه 
در گردش، تامین مواد اولیــه، تعدد قوانین و مقررات و از 
همه مهم تر نبود استراتژی توسعه صنعتی در کشور خلاصه 
می شــود که البته بارها در سخنرانی های روز ملی صنعت 
و معدن از ســوی نماینــدگان دولت و بخش خصوصی بر 

آن تاکید شد.
در حقیقت فعالان بخش صنعت و معدن پیچیده شدن روابط 
تجاری به واسطه تحریم ها را درک می کنند و اگر بسترهای 
داخلی مهیا باشد، فعالان اقتصادی با زبان بین المللی پول و 
تجارت، مرزهــا و محدودیت های تجاری را از بین خواهند 
برد. بــه عبارتی در این برهه زمانی، بیــش از آنکه فعالان 
اقتصادی نیازمند بهبود روابط دیپلماســی از جانب دولت، 
برای پیشــبرد اهداف اقتصادی خود باشند، دولت نیازمند 
بخش خصوصی است تا با ایجاد منافع اقتصادی برای سایر 
کشورهای جهان، دیپلماســی ظالمانه جهان علیه ایران را 
درهم شکند. متاسفانه در حال حاضر 67درصد از صادرات 
و ۵8 درصد از واردات ایران تنها با پنج کشور جهان صورت 
می گیرد، همچنین سرمایه گذاری های مشترک قابل توجهی 
بین ایران و ســایر کشورهای پیشرفته جهان شکل نگرفته 
اســت، بنابراین با توجه به آنکه ایران منافع اقتصادی قابل 
توجهی برای اکثریت کشورهای جهان ندارد، در نتیجه این 
کشورها به راحتی می توانند از روابط سیاسی و بین المللی با 
ایران صرف نظر کنند. بنابراین روابط تجاری باید به سمت 
مشارکت در سرمایه گذاری و تولید، حرکت کند تا کشورها 
به راحتی قادر نباشــند روابط سیاسی و اقتصادی خود را با 
ایران قطع کنند. در این مســیر، تنوع بخشی به کشورهای 
هدف از طریق ارتباطات دوجانبه با کشــورها، به کارگیری 
ظرفیت های بخش خصوصی و عضویت در موافقت نامه های 
چندجانبه در عرصه بین المللــی می تواند گامی مثبت در 
تســریع هرچه بهتر روابط سیاسی و اقتصادی کشور باشد. 
در واقع هــر چند فعالان اقتصادی صنعت و معدن، اهداف 

سیاسی را دنبال نمی کند، اما با این حال در بلندمدت، بهبود 
روابط سیاسی را تضمین می کند و این مهم محقق نخواهد 
شد جز با تدوین نقشه راهی با عنوان سند استراتژی توسعه 
صنعتی کشــور. چرا که با آمدن هر دولت جدید و کابینه 
مربوطه، اولویت های صنعتی و معدنی کشور تغییر می کنند 
و به واسطه آن، تخصیص منابع صورت گرفته نیز بر اساس 
اولویت های جدید صورت می گیرد که نتیجه آن باقی ماندن 
طرح های نیمه تمام متعدد از سال های گذشته تا به امروز 
اســت. بنابراین اگر یک استراتژی دقیق صنعتی و معدنی 
برای کشور تدوین شــود، در تبیین اولویت های صنعتی و 
معدنی کشــور، شــاهد برخوردهای ســلیقه ای و گاهی با 
رنگ و بوی رانتی نخواهیم بود. این سند استراتژی توسعه 
صنعتی باید به گونه ای جامع باشــد که حتی دیپلماســی 
سیاســی کشور نیز از آن جهت پذیرد؛ به طوری که دولت را 
به سمت عضویت در موافقت نامه های چندجانبه تجاری و 
پذیرش اســتاندارد ها و موافقت نامه های بین المللی مانند 
WTO سوق دهد.  اگر استراتژی توسعه صنعتی به درستی 
و با ظرافت تدوین شــود، به همــان میزان می توان مواضع 
سیاسی کشور را نیز مشــخص و در های سیاسی کشور را 
باز یا بســته کرد. در حقیقت استراتژی توسعه صنعتی بر 
دو بخش برون نگر و درون نگر متکی است و در صورت نبود 
استراتژی توسعه صنعتی ممکن است در شرایطی که کشور 
نیازمند استراتژی برون نگر »جایگزینی صادرات« است، به 
اشتباه سیاســت های درون نگر اتخاذ شود و در های تجاری 
بسته شود که خسارت های جبران  نا پذیری بر بدنه اقتصادی 
کشور وارد می شود. به طور مثال، در حال حاضر بیش از 80 
درصد از واردات ما مربوط به کالاهای سرمایه ای و واسطه ای 
اســت که در تولید محصولات داخلی مورد اســتفاده قرار 
می گیرند، بنابراین اگر استراتژی توسعه صنعتی کارآمدی در 
دسترس مسئولان و سیاست گذاران قرار داشت، هرگز مسیر 
دسترسی واردکنندگان به ارز و پروسه ترخیص مواد اولیه، 
ماشین آلات، تجهیزات و قطعات یدکی با هیچ محدودیتی 
مواجه نمی گشت و بخشنامه های متعدد ارزی ابلاغ نمی شد.
همچنین اگر اســتراتژی توســعه صنعتی و معدنی کشور 
تدوین می شــد، اجرای هیچ پروژه سرمایه گذاری به دلیل، 
عدم یکپارچگی بین دستگاه های اجرایی به تعویق نمی افتاد 

دکتر بهرام شکوری
رییس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران

و با ایجاد پنجره واحد، انجام امور اداری در کوتاه ترین زمان 
و هزینه ممکن به سرانجام می رسید. در بخش معدن، وظیفه 
ایجاد پنجره واحد در تبصره ۴ ماده ۱6 قانون اصلاح قانون 
معادن به وزارت صنعت، معدن و تجارت تکلیف شده که تا 
کنون به سرانجام نرســیده است.نمونه ای از مشکلات نبود 
استراتژی توسعه صنعتی در حوزه صنایع معدنی، جانمایی 
کارخانه هــای فولادی جهت دســتیابی به افــق تولید ۵۵ 
میلیون تن فولاد تا ســال ۱۴0۴ است؛ چراکه از این میزان 
تولید، تنها حدود 27 میلیون تن برای مصارف داخلی کافی 
بوده و مابقی باید روی ریل صادرات قرار گیرد؛ اما متاسفانه 
به دلیل نبود استراتژی توسعه صنعتی، جانمایی طرح های 
فولادی در کشــور به درستی انجام نشده است. درحالی که 
واحدهای فولاد ســازی صادرات محور، باید درجوار آب های 
آزاد احداث می شد تا هزینه ها در حوزه های مختلف به ویژه 
حمــل و نقل کاهش و به تبع آن صــادرات کالا مقرون به 
صرفه و رقابتی شــود. درحال حاضر کارخانه فولاد مبارکه 
اصفهان با توجه به موقعیت مکانی آن که در مرکز کشــور 
واقع شده است باید به تامین نیاز فولاد داخل کشور همت 
گمارد و مســئولیت صادرات فولاد به بازارهای جهانی را به 
کارخانه هایی که از جانمایی مناسبی مانند مناطق جنوبی 

کشور بهره مند هستند، واگذار کرد.
در مثال دیگر در حوزه معدن، اینکه اگر استراتژی کشور این 
باشد که هیچ سنگ آهن، کنسانتره، گندله و فولاد صادرات 
نشــود، پس باید دولت در صــدور مجوزها بازنگری کند و 
سیاســت در حوزه معدن و صنایع معدنی باید به گونه ای 
باشــد که هر چه بتوانیم زنجیره ارزش مجموعه را تکمیل 
کنیم و درآمد بیشتری برای کشور رقم زنیم، پس در نتیجه 
باید یک هارمونــی در زنجیره ایجاد کنیــم که همه این 
بخش های زنجیره در حال توســعه، به موازات هم باشند و 
مازادی باقی نماند اما متاسفانه در حال حاضر زنجیره های 
بالادستی با مجوز وزارت صمت با مازاد تولید مواجه بوده و 
در زنجیره های پایین دســتی هیــچ متقاضی برای کالای 
تولیدی آنهــا وجود ندارد، اما با این حــال صادرات آنها با 
عوارض و بعضا محدودیت مواجه می شــود. درحالی که اگر 
اســتراتژی توســعه صنعتی وجود داشــت یا تولیدکننده  
زنجیره های بالا دســتی بــه این تعداد وجود نداشــت، یا 
زنجیره های پایین دستی متناسب با زنجیره های بالا دستی 
توســعه پیدا می کــرد یا حداقل محدودیتــی در صادرات 
زنجیره های بالا دستی رخ نمی داد. در پایان با توجه به آنکه 
در آخرین پایش ملی محیط کســب و کار که توسط اتاق 
ایران منتشر می شود، بی ثباتی سیاست ها، قوانین و مقررات 
و رویه هــای اجرایی ناظر به کســب و کار به عنوان یکی از 
نامناســب ترین مولفه های فضای کسب و کار معرفی شده 
اســت، بنابراین نیاز است تا با تجمیع نظرات فعالان بخش 
صنعت و معدن، نســخه  جامع و کامل اســتراتژی توسعه 
صنعتی و معدنی کشــور را تدوین کرد تا با تغییر دولت ها، 
خللی در مســیر توسعه صنعت و معدن کشور وارد نشود و 
دیگر شاهد بروز مشکلات ساختاری در مسیر رشد صنعتی 
و معدنی کشور نباشیم و با پیشبرد صحیح اهداف استراتژی 
توسعه صنعتی، مسیر دیپلماسی کشور را نیز هدایت کرد. 
در این میان، تدوین استراتژی توسعه صنعتی نه تنها یک 

نیاز اقتصادی، بلکه نیاز سیاسی کشور نیز هست.
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ســازمان های توســعه ای به عنوان قوه محرک در 
فرآیند توسعه صنعتی کشورها همواره نقش آفرین 
هســتند. مروری کوتاه بر ســابقه این دســته از 
ســازمان ها در اقتصادهای پیشــرفته جهان نشان 
می دهد که اثرات ویژه این نهادها به خوبی در این 
موفقیت ها قابل مشاهده اســت. نکته جالب توجه 
اینکه در بســیاری از کشورهای توسعه یافته، این 
نهادها متناسب با شــرایط توسعه صنعتی کشور 
و فضای حاکم بر شــرایط روز اقتصاد و... مرتبا با 
انعطاف پذیری های سنجیده، نقش آفرینی های پویا، 
متفاوت و متناسب با اقتضائات و ترجیحات روزآمد 

هر دوره زمانی داشته اند.
در واقــع ضــرورت وجود این نهادهــا به صورت 
مســتمر و منعطف براساس شرایط خاص زمانی، 
به عنــوان رکــن اصلی پذیرفته شــده در فرآیند 
توســعه صنعتی کاملا مشهود اســت. نهادهای 
توســعه ای چون »سازمان گســترش و نوسازی 
صنایع ایران« برای رفع نگرانی از خطرپذیری های 
سرمایه گذاری های خاص )پرریسک( سازوکارهای 
خود را داشــته و این در واقــع یکی از گونه های 
نقش آفرینی ســازمان های توســعه ای در مسیر 

پیشرفت صنعتی قلمداد می شود. 
طبیعی اســت ســاختار این نهادها همواره باید 
چابکی،  پویایــی، انعطاف پذیری و توانمندی های 
خود را حفظ کرده و درگیر محدودیت های خاص 
ســاختارهای حاکمیتی نشــود. نگاهی کوتاه به 
اساسنامه و قانون تاســیس ایدرو نشان می دهد 
که از ۵2 ســال گذشــته این الزامات در طراحی 

ساختارهای  این سازمان مدنظر بوده است.
در واقع ســازمان های توسعه ای فعالیت تخصصی 
خود را به عنوان نهادهای واســط و کمک رســان 
به توســعه کشــور بین دولت و بخش خصوصی 
تعریف می کنند. ریســک پذیری، مشکلات تامین 
منابع مالی و نیز ســختی های ایجاد وحدت بین 
عوامل مختلف تولید، از جمله نقیصه هایی هستند 

که بخش خصوصــی را در طرح های خاص دچار 
مشــکل می کند. در این گونه موارد سازمان های 
توســعه ای وارد میدان عمل شده تا تسهیل گری 
موثر در به هم رســانی عوامل مهم توسعه و تولید 
را به انجام برســاند. آنچه در شرایط خاص حاکم 
بر کشــورمان بیش از گذشته اهمیت دارد، توجه 
به اولویت ها در نیازهای اساســی کشور، اهمیت 
مدیریت بهینه منابــع با توجه به محدودیت های 
گسترده و از جانب دیگر حرکت مستمر در مسیر 
روزآمد جهانی اســت. با این رهیافت، ایفای نقش 
تســهیل گری و راهبری سازمان های توسعه ای از 
جمله ایدرو در شــکل های نویــن و امروزی خود 

بازتعریف شده و مفهوم نوین می یابد. 
نوســازی و بازسازی بنگاه های کشــور با رویکرد 
انقلاب صنعتی چهارم به عنوان موج جدید و به روز 
فناورانه جهانی و نیز فعالیت در عرصه های صنایع 
با فناوری نو به ویژه با نگاه توسعه عدالت اجتماعی 
و صنعتی و بهره گیــری از مزیت های منطقه ای با 
تمرکز بر مناطق کمتر برخوردار به عنوان بسترهایی 
است که اکنون با راهبری ایدرو حرکت خود را باز 
تعریف کرده اســت. تمامی این مــوارد مصادیقی 
است که مخاطره زیاد، ریسک، معضلات سرمایه و 
فراهم آوری مطلوب پدیدآورنده های موثر تولید را 

برای بخش خصوصی در بردارد.
با ایــن رهیافت امــا، تســهیل گری نهادهایی 

چون ایــدرو، خود در این برهــه خاص نیازمند 
تســهیل گری های جدی،  عملی،  کارآ و موثر در 
همه بخش های فرادست سازمان از جمله دولت 
و حاکمیت اســت. به عنوان مثال، در برنامه های 
عمرانی دهه اول تاســیس ایدرو، حتی تشخیص 
چگونگی اخذ وام های خارجی )وام های اخذ شده 
از اســپانیا و اتریش برای کشتی سازی( به ایدرو 
سپرده شده بود، حال آنکه اخیرا اجرای غیردقیق 
شــیوه های خصوصی سازی و نیز عدم بازپرداخت 
مطالبــات ایــدرو ازســوی دولت، محــل تامل 
جدی در ســرعت انجام فرآیندها شده است. از 
جانب دیگر، دقت به نقش حیاتی ســازمان های 
توســعه ای در تدوین قوانین هر چقدر عمیق تر 
باشد، فضای انعطاف پذیر را برای این دستگاه ها 

در پی خواهد داشت. 
و اما در آخر، ضرورت دارد تا حمایت و تسهیلات 
لازم اعم از ابعاد نرم افزاری،  سازوکارها، اصلاح و 
بهبود رویه ها و در بســیاری مــوارد تغییرات و 
بهینه سازی قوانین غیرروزآمد و نامتجانس، به 
طور جدی وجهه همت بخش های کلان کشور 
به ویژه نمایندگان مجلس شــورای اســلامی و 
ســایر بخش های سیاست گذار کشور، همچنین 
فعــالان عرصــه پژوهــش و تدوین گــران و 
ارائه دهندگان پیشنهادهای توسعه ای و شتاب زا 

قرار گیرد.

سازمانهایتوسعهای
قوهمحرک
توسعهصنعتی

محمد باقر عالی
معاون وزیر صمت و رییس هیات عامل ایدرو

ضرورت دارد تا حمایت و تسهیلات لازم اعم از ابعاد 
نرم افزاری،  سازوکارها، اصلاح و بهبود رویه ها و در 

بسیاری موارد تغییرات و بهینه سازی قوانین غیرروزآمد و 
نامتجانس، به طور جدی وجهه همت بخش های کلان کشور به ویژه 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی و سایر بخش های سیاست گذار 

کشور، همچنین فعالان عرصه پژوهش و تدوین گران و 
ارائه دهندگان پیشنهادهای توسعه ای و شتاب زا قرار گیرد



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

خرداد ماه با نوســانات نرخ ارز همراه بود، به تبعیت از تحریم های 
اعلام شده گاهی این نوسانات ســیر صعودی داشت اما در نهایت 
بیشــتر نزول قیمت ارز را در این یک ماه شــاهد بودیم، رینگ 
محصولات صنعتی و معدنی در شرایط نوســان ارزی هم جایگاه 
نخست خود را در ارزش معاملات شرکت بورس کالای ایران حفظ کرد، اگرچه 
در حجم معاملات در مقام دوم پس از محصــولات فرآورده های نفتی قرار 
گرفت. نگاهی به جدول آمار معاملات در شــرکت بورس کالای ایران نشان 
می دهد که تا پایان سه ماهه نخست سال، در مجموع 5 میلیون و ۲49 هزار 
و 597 تــن انواع کالا به ارزش 3۰7 تریلیون و ۲۲۰ میلیارد و 47۰ میلیون و 

3۲7 هزار ریال به فروش رسیده است. این حجم از معاملات با ارزش بیش از 
3۰7 تریلیونی در چهار رینگ محصولات صنعتی و معدنی، پتروشــیمی، 
فرآورده های نفتی به اضافه بازار فرعی و معاملات طلا صورت گرفته است. در 
طول سه ماهه نخست سال 1 میلیون و 8۲4 هزار و 189 تن کالای صنعتی و 
معدنی به ارزش 131 تریلیــون و 49 میلیارد و 17 میلیون و 18۲ هزار ریال 
معامله شده است. بر اساس جدول منتشر شده از سوی شرکت بورس کالای 
ایران همچنین 96 کیلوگرم طلا در طول این سه ماهه به ارزش 518 میلیارد 

و 38۰ میلیون و ۲71 هزار ریال به فروش رسیده است.

در طــول مــدت ۱۱ ماه معاملات بورس کالای ایران تا پایان بهمن ماه 97، در رینــگ  محصولات صنعتی و معدنی در مجموع 6 میلیون و 8۱2 هزار و 3۴۴ 
تن کالای صنعتی و معدنی به ارزش 28۴ تریلیون و 97 میلیون و ۱۴6 هزار ریال مورد معامله قرار گرفت. در طول این یازده ماه رینگ محصولات صنعتی و 
معدنی با در اختیار داشتن 36.6 درصد از ارزش کل معاملات در صدر جدول ارزشی قرار گرفت؛ کالای معاملاتی در این رینگ شامل آلومینیوم، روی، فولاد، 
مس، کنسانتره، کنتسانتره مولیبدن، سنگ آهن، آهن اسفنجی و سیمان است. گفتنی است که علیرغم افزایش ۵۴ درصدی ارزش معاملات رینگ محصولات 

صنعتی و معدنی در یازده ماه گذشته حجم این معاملات ۱۵.۴ درصد کاهش یافته است.

نگاهی به معاملات محصولات صنعتی و معدنی

در ســه ماهه ابتدای ســال 98، در مجموع 32 هزار تن آلومینیوم در رینگ 
محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران به صورت نقدی مورد معامله 
قرار گرفته اســت، ارزش معاملات این گروه در طول این مدت به 7 تریلیون 
و 66۵ میلیارد و 788 میلیون و ۱۴0 هزار ریال رســید. بررسی عملکرد این 
گروه در طول ســه ماهه نخســت نشــان می دهد که حجم معاملات نسبت 
به مدت مشــابه سال گذشــته ۱7.9۱ درصد و ارزش معاملات ۱۴۵ درصد 

افزایش یافته است. 

 در این گروه از ابتدای فروردین تا پایان خرداد ماه 98 3 هزار و 970 
تن به ارزش ۱ تریلیــون و 2۱۵ میلیارد و ۵۵2 میلیون و 6۴۵ هزار 

ریال معامله نقدی انجام شده است.

آلومینیوم

روی
2۵ هزار تن سنگ آهن طی دو ماهه بازگشت به معاملات بورس کالا در طول 
اردیبهشت و خرداد ماه به ارزش ۱70 میلیارد و 8۴0 میلیون ریال به صورت 
نقدی معامله شــده است، ارزش معاملات این گروه در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته 306 درصد افزایش نشان می دهد.

در سه ماهه نخست سال جاری در مجموع ۱ میلیون و 698 هزار و 6 تن محصولات 
فولادی به ارزش 83 تریلیون و ۵ میلیارد و 630 میلیون و ۱96 هزار ریال در شرکت 
بورس کالای ایران معامله شده است. از مجموع این معاملات، ۱ میلیون و ۴70 هزار 
و ۱26 تــن فــولاد بــه ارزش 73 تریلیون و 66۴ میلیارد و 732 میلیون و 378 هزار 
ریال به صورت سلف، ۱7 هزار و 600 تن فولاد به ارزش 7۴2 میلیارد و 866 میلیون 
و 7۱8 هزار ریال به صورت نسیه و 2۱0 هزار و 280 تن فولاد به قیمت 8 تریلیون 

و ۵98 میلیارد و 3۱ میلیون و ۱00 هزار ریال به صورت نقدی معامله شده است.

سنگ آهن

فولاد

نگاهی به کارنامه سه ماهه نخست بورس کالای ایران؛

رینگمحصولاتصنعتیومعدنیبرمدارآرامش

اکرم شعباني

Jahane Madan
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در گروه کنسانتره در طول سه ماهه ابتدایی سال 98 در مجموع ۱08 
تن محصول به قیمت ۱ تریلیون و ۴۵8 میلیارد و 262 میلیون و 66۵ 
هزار ریال معامله انجام شــده اســت. حجم معاملات این گروه نســبت 
به مدت مشــابه ســال گذشته ۱6 درصد و ارزش معاملات ۱6۴ درصد 

افزایش یافته است. 

کنسانتره

معامله هزار و 260 تن کنســانتره مولیبدن به ارزش ۱ تریلیون 
و 22۴ میلیــارد و 7۱8 میلیون و ۴20 هزار ریال در طول ســه 
ماهه نخســت سال جاری در شــرکت بورس کالای ایران انجام 
شده است که در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته معاملات 
این گروه علیرغم ۱8 درصد کاهش حجمی با 80 درصد افزایش 

در ارزش روبرو بوده است.

کنسانتره مولیبدن

حجم و ارزش معاملات محصولات صنعتی و معدنی طی دوره سال 1397 و مقایسه با دوره سال قبل 

نوع نام کالا
قرارداد

 از تاریخ 01/ 01/ 1396 
لغایت 03/ 12/ 1396

 از تاریخ 01/ 01/ 1397 
در صد از کلدر صد تغییراتلغایت 12/03/ 1397

ارزشحجمارزشحجمارزش  ) هزار ریال (حجم ) تن (ارزش  ) هزار ریال (حجم ) تن (
000000سلف آلومینیوم

000000نسیه
%145%27,1403,132,935,42032,0007,665,788,14017,91نقدي 

%5,9%1,8%145%27,1403,132,935,42032,0007,665,788,14017,91جمع 
0,9%0,2%--003,9701,215,552,645نقدي روي 
%108%1,304,61935,473,820,8111,470,12673,664,732,37812,69سلف فولاد

--0017,600742,866,718نسیه

%570%50,3531,282,623,510210,2808,598,031,100318نقدي 

%63,6%93,1%126%1,354,97236,756,444,3211,698,00683,005,630,19625جمع 
--009,1306,369,980,105نسیهمس

%143%54,43512,113,760,24554,71529,419,846,7400,5نقدی 

%27,4%3,5%195%54,43512,113,760,24563,84535,789,826,84517,3جمع 
%1,1%0,01%164%93552,068,2021081,458,262,66516نقدی کنسانتره

%0,9%0,1%80%18-1,540680,167,6101,2601,224,718,420نقدی کنسانتره مولیبدن 
__000000نقدی کک

000000سلف سنگ آهن

%306%25,00042,060,00025,000170,840,0000نقدی 

%0,1%1,4%306%25,00042,060,00025,000170,840,0000جمع
%100-%5,00061,923,00000100سلف آهن اسفنجی 

%100-%100-55,000693,025,00000نقدی 
_-%100-%100-60,000754,948,00000جمع

--%100-%100-9,00011,218,00000نقدی سیمان
__%100-__0316,573,09600نقدی * خودرو 

--000000نقدی روی ) معدنی :خاک روی (
%107%1,309,61935,535,743,8111,470,12673,664,732,37812,3سلف کل بازار

-__0026,7307,112,846,823نسیه

%164%222,56118,824,431,083327,33349,753,039,71047نقدی 

%100,0%100,0%140%1,532,18054,360,174,8941,824,189130,530,618,91119,1جمع کل
%6,42%56-376607,790,165164646,818,015نقدی ** طلا 

** واحد طلا : کیلوگرم

در سه ماهه نخست سال 98 در مجموع 63 هزار و 8۴۵ تن معامله به ارزش 3۵ تریلیون و 
789 میلیارد و 8۴۴ میلیون و 8۴۵ هزار ریال به صورت نقدی و نسیه انجام گرفته است. از 
مجموع معاملات انجام گرفته 9 هزار و ۱30 تن مسب به ارزش 6 تریلیون و 369 میلیارد 
و 980 میلیون و ۱0۵ هزار ریال به صورت نســیه و ۵۴ هزار و 7۱۵ تن مس به قیمت 29 
تریلیون و ۴۱9 میلیارد و 86۴ میلیون و 7۴0 هزار ریال به صورت نقدی معامله شده است. 
بررســی معاملات این گروه در مقایسه با یک سال گذشته بیانگر آن است که ۱7.3 درصد 

رشد معامله حجمی و ۱9۵ رشد ارزش در معاملات این گروه وجود داشته است.

در گروه طلا در طول ســه ماهه نخســت ســال از فروردین تا پایان خرداد ماه 96 
کیلوگرم طلا بــه ارزش ۵۱8 میلیارد و 380 میلیــون و 27۱ هزار ریال به صورت 
نقدی معامله شــده است که بر اساس اطلاعات موجود در جدول عملکرد این گروه 
در ســال 97 حجم و ارزش معاملات در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته 220 

درصد رشد حجمی و 739.3۵ درصد رشد ارزشی را تجربه کرده است.

مس

طلا
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بخش معدن و صنایع معدنی ایران به عنوان 
یکی از بزرگ ترین حوزه های تولید و اشتغال، 
طی سال 97 نقش تعیین کننده ای در تولید، 
صادرات، توسعه، اشتغال و نیز ایجاد ثبات 
اقتصادی در شرایط تحریم ایفا کرده است. 
این حوزه علاوه بر افزایش تولید، سهم قابل 
توجهی در صادرات )۲1 درصد کل صادرات( 
داشت. در این میان سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران  به عنوان بال 
توســعه ای بخش معــدن و صنایع معدنی 
وزارت صنعت معدن و تجارت - توانست در 
راستای نقشه راه معدن و صنایع معدنی و نیز 
با جلب  توانمندسازی،  و  توسعه  استراتژی 
مشارکت بخش خصوصی در سرمایه گذاری، 
نقش موثری جهــت راه اندازی ۲۰ طرح و 
پــروژه عمده معدن و صنایــع معدنی ایفا 
از  نماید. ارزش سرمایه گذاری این طرح ها 

۲ میلیارد دلار نیز عبور کرد. 
این ســازمان در عین حال با هدف تقویت بخش 
اکتشــاف، انجــام ۱۴9 هزار متــر حفاری را در 
کارنامه سال قبل به ثبت رساند. ایمیدرو از سال 

گذشــته تقویت همکاری ها با بخش خصوصی و 
همفکری با تشــکل های تخصصی را در دستور 

کار قرار داده است.
تولید 

 نگاهی به عملکرد بخش تولید نشــان می دهد 
بخش اعظم حوزه معدن و صنایع معدنی در سال 
97 با رشــد تولید همراه بود که این امر حاصل 
سیاســت گذاری ها و اجرای استراتژی مشارکت 

جویی از بخش خصوصی است.
فولاد

تولید فولاد خام و محصولات فولادی طی ســال 
97 نســبت به سال 96 به ترتیب ۱3 و 9 درصد 
رشد یافت. شرکت های فولاد ساز کشور در سال 
97، حدود 2۴ میلیون و 670 هزارتن فولاد خام 
تولید کردند. این رقم در مدت مشــابه سال 96،              
2۱ میلیون و 88۴ هزار تن بود.علاوه بر این طی 
سال 97، حدود 2۱ میلیون و ۵۴2 هزار تن انواع 
محصولات فولادی )کلاف، تیرآهن، ورق عریض، 
میلگرد، ورق گرم و غیره( در کشور تولید شد که 
در مقایســه با سال 96 )۱9 میلیون و 776 هزار 

تن(، حاکی از رشد 9 درصدی است.

همچنین طی سال 97، 26 میلیون و 3۵9 هزار 
تن آهن اســفنجی تولید شد که نسبت به آمار 
ســال 96 )22 میلیــون و ۵60 هــزار تن(، ۱7 

درصد رشد نشان می دهد. 
سنگ آهن

رقم کلی تولید ســنگ آهن در ســال 97 به 86 
میلیون تن رســید که یک درصد بیش از تولید 
سال ماقبل محســوب می شود. سال 96 میزان 
تولید این ماده معدنی به 8۵ میلیون تن رسیده 

بود.
زغالسنگ 

میزان تولید کنســانتره زغالســنگ در کشور به 
۱.۵ میلیون تن رســید. پیش بینی می شود این 
میزان تولید در ســال 98 بــه ۱.8 میلیون تن 

افزایش یابد.
زنجیره مس 

میزان تولید آند و کاتد مس شرکت صنایع ملی 
مس ایران طی ســال 97 بــه ترتیب ۵6 و ۵۴ 
درصد افزایش یافت. شــرکت های زیر مجموعه 
شــرکت ملی صنایع مس ایران شــامل »مس 
سرچشــمه« و »مس میدوک« طی ســال 97، 

نگاهی به سیاست ها، برنامه ها و عملکرد ایمیدرو

برنامهراهاندازی3/5میلیارددلارطرحوپروژهدرسال98
راه اندازی۲/۲ میلیارد دلار طرح و پروژه در سال 97
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3۱3 هــزار و 78۴ تن مس آنــد تولید کردند. 
این رقم در سال 96، 20۱ هزار و 23۴ تن بود.

میزان تولید کاتد شرکت های »مس سرچشمه« 
و »مس میدوک« طی سال 97، حدود 2۴7 هزار 
و 38۴ تن بود. این آمار در ســال 96، ۱60 هزار 
و ۱28 تن بود. طی سال 97، شرکت های»مس 
سرچشمه«، »مس سونگون« و »مس میدوک«، 
یــک میلیون و ۱7۴ هزار و ۴86 تن کنســانتره 
مــس تولید کردند. میزان تولید ســال 96، یک 
میلیون و ۱۴۱ هزار و ۱89 تن بود که حاکی از 

افزایش 3 درصدی این محصول است.

صادرات 
طی سال 97، بیش از 9 میلیارد و 226 میلیون 
دلار محصولات معدنی و صنایع معدنی صادر شد 
که زنجیره فولاد با ۴.۱ میلیارد دلار صادرات در 
رتبه نخســت زنجیره معدن قرار دارد. در ســال 
97، بیــش از ۵7 میلیــون و 707 هزار تن انواع 
محصولات معدنی صادر شد. این در حالی است 
که میزان صادرات وزنی این محصولات در سال 
97 ، پنــج درصد نســبت  به ســال 96 کاهش 
داشته اســت.بخش معدن و صنایع معدنی طی 
مدت مذکور، ســهم 2۱ درصــدی از ارزش کل 

صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص داد.

طرح های توسعه:
راه اندازی 20 طرح با سرمایه 2.2 میلیارد دلاری
در ســال گذشــته، 20 طرح و پروژه عمده در 
بخــش معدن و صنایع معدنی راه اندازی شــد. 
این طرح ها مشــتمل بر واحــد 800 هزار تنی 
احیای مســتقیم فولاد استانی ســبزوار، گندله 
ســازی 2.۵ میلیون تنی مجتمع فولاد خراسان، 
توســعه فولادســازی و نورد پیوسته 8۵0 هزار 
تنی مجتمع فولاد سبا،  فاز نخست 90 مگاواتی 
نیروگاه هرمز - غدیر و اکســین، باند دوم ۱2۱ 
کیلومتــری جاده خواف - ســلامی در محدوده 
مجتمع معدنی ســنگان، احیای مستقیم ۱.۵۵ 
میلیون تنی چادرملو، فولادســازی یک میلیون 
تنی بردسیر )میدکو(، گندله سازی 2.۵ میلیون 
تنی سیرجان )میدکو(، واحد ۵0 هزار تنی کاتد 
مس میدکو، آهن اســفنجی ۱.8۵ میلیون تنی 
گل گهر، طرح سولفوره معدن انگوران، گازرسانی 
بــه منطقه ویژه اقتصادی لامرد، احداث دایک و 
سیل بند ضلع غربی منطقه ویژه اقتصادی لامرد، 
احداث راه دسترسی به معادن شمال شهرستان 
خــوی، احداث راه اصلی به معــادن باریت عبد 
الصمدی شهرستان مریوان، احداث راه دسترسی 
۴.7 کیلومتری به معادن طلای زرشوران و طرح 
احداث کارخانه اســید ســولفوریک سرچشمه 

)ملی مس( است.میزان سرمایه گذاری طرح های 
مذکور، 2 میلیــارد و ۱7۵ میلیون دلار بود که 
بــرای 3890 نفر به طور مســتقیم و 23 هزار و 

670 نفر غیر مستقیم اشتغال زایی شد.

اکتشاف:
1۰۲ هزار متر حفاری اکتشافی

ایمیدرو در سال ۱397 به رغم فشارهای خارجی 
و تاثیرات تحریم، ۱۴9 هزار متر حفاری اکتشافی 
انجام داد. عملیات اکتشــافی انجام شده شامل 
اکتشــافات عمومی، شناسایی و پی جویی بوده 
که عمدتا معطوف به ســنگ آهن، زغال سنگ، 

بوکسیت، عناصر نادر خاکی، طلا و مس است.
مجموع هزینه های اکتشــافی ســازمان توسعه 
و نوســازی معــادن و صنایــع معدنــی ایران و 
شــرکت های تابعــه و وابســته در ســال 97 از 
۱۱68 میلیارد ریال عبور کرد. بر اساس تقسیم 
بندی های صورت گرفته، کل عملکرد اکتشــافی 
ایمیــدور به دو بخش »پهنه های اکتشــافی« و 

»پروژه های اکتشافی« تقسیم بندی می شود.

سیاست ها و برنامه ها
توجه به ساختار و تعامل با دستگاه ها و 

نهادها
یکــی از نکات مــورد توجه ایمیــدرو، توجه به 
ساختار و ساختار گرایی بوده است. در این میان با 
همکاری مدیران بخش ها و شرکت های مختلف، 
کمیته هایــی در حوزه های مالی، زیرســاختی،  
محیط زیســتی و ... با این نگرش شــکل گرفته 
اســت. همزمــان، ایجاد تعامل با دســتگاه های 
مختلف همچون بانک مرکزی، مجلس شــورای 
اســلامی و تشــکل های بخش خصوصی  انجام 
پذیرفتــه به طوری که تلاش می شــود تصمیم 
گیری های این ســازمان در فضــای ارتباط دو 
سویه و خرد جمعی اتخاذ شود. همچنین تاکید 
بر مســئولیت اجتماعــی از اولویت های اجرای 
طرح های ایمیدرو اســت که در این میان توجه 
به حقوق مردم منطقه به ویژه در اشتغال و رفاه 

اهمیت وافری دارد. 
توجه به اکتشاف

یکی دیگر از رویکردهای سال جدید، تمرکز بیش 
از پیش به اکتشــاف است که پایه رشد تولیدات 

معدن و صنایع معدنی محسوب می شود. 
آموزش

اولویــت دهی به آموزش کیفی نیروی انســانی 
بخــش معدن و صنایــع معدنی، مــد نظر این 
ســازمان است به طوری که بتوان با نیاز سنجی، 
برنامه هــا را از پایین به بــالا ارائه و تعریف کرد. 
همکاری هایی که طی سال های گذشته با مراکز 

علمی و دانشــگاهی آغاز شده،  خود نوید بخش 
توجه بیشــتر به آموزش و پژوهش کاربردی، با 

هدف توسعه اشتغال و کارآفرینی است.

روش های نوین تامین مالی
با توجه به موانع خارجی و مشــکلات ناشــی از 
تحریم، تعامل بیشــتری بین سازمان و ذینفعان 
در جهت فعال سازی پتانسیل های موجود برقرار 
شــده است. در این میان بهره گیری از توان بازار 
سرمایه، به منظور تامین مالی با ابزارهای نوین،  
از دیگر برنامه های در دستور کار ایمیدرو به شمار 
می آید که در شــرایط کنونی اهمیت بیشــتری 
یافته اســت. هم اینک شرایط اولیه برای اجرای 
ابزارهای جدید تامین مالی مهیا شده و مقدمات 
مورد نیاز فراهم شده است. ایمیدرو این اقدام را 
در راستای توانمندسازی بخش خصوصی انجام 
می دهــد به طوری که میدان داری توســعه در 

اختیار این بخش قرار گیرد.

طرح های توسعه:
افتتاح 3.5 میلیارد دلار طرح و پروژه

طبق پیش بینی های انجام شده تا پایان سال 98 
ارزش طرح هایی کــه در بخش معدن و صنایع 
معدنی به بهره برداری می رســد از 3.۵ میلیارد 
دلار عبــور خواهــد کرد که شــامل پروژه های 
زنجیره فــولاد،  مس،  آلومینیــوم و به ویژه زیر 
ســاخت هــا خواهد بــود. هم اینــک دو طرح 
 آلومینیــوم جاجــرم و آهــن اســفنجی بافت 
)که از فروردین 98 به تولید رســیده اند( آماده 

افتتاح رسمی هستند.  
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وزیر نیرو در آیین بهره برداری از شبکه جمع آوری، تصفیه و انتقال پساب شهرستان مبارکه:

شرکتفولادمبارکهیکیازدستاوردهای
پرخیروبرکتجمهوریاسلامیایراناست

آئین بهره برداری از شبکه جمع آوری، تصفیه 
و انتقال پساب شهرستان مبارکه به شرکت 
فولاد مبارکه با حضور وزیر نیرو، اســتاندار، 
نماینده مردم شهرســتان مبارکه در مجلس 
شورای اسلامی، مدیرعامل فولاد مبارکه، امام 
جمعه، فرماندار و جمعی از مسئولان در این 

شرکت برگزار شد.

دکتــر رضا اردکانیــان وزیر نیرو پــس از بازدید از 
پروژه هــای تصفیه خانه پســاب در شــرکت فولاد 
مبارکه و پروژه های انتقال پساب شهرستان مبارکه؛ 
ضمن ابراز خرســندی از به بهره برداری رســیدن 
پروژه احداث شــبکه جمع آوری، تصفیه فاضلاب و 
بازچرخانی آن در فرآیند تولید فولاد مبارکه گفت: 
از تــلاش تمامی کارکنان فــولاد مبارکه که چرخ 
بزرگترین کارخانه فولادســازی کشور را به گردش 

در می آورند؛ قدردانی می کنم.
وی اضافه کــرد: کشــور مــا در منطقه خشــک و 
نیمه خشکی قرار گرفته اســت، اما بی تردید اگر از 
آب به نحو صحیح استفاده کنیم؛ در بدترین شرایط 

نیز می توانیم به آب پایدار دسترسی داشته باشیم.
وزیر نیرو با بیان اینکه در حال  حاضر میزان مصرف 

آب شــرب و بهداشتی کشــور حدود ۵.6 میلیارد 
مترمکعب و میزان پســاب تولیــدی 3.۴ میلیارد 
مترمکعب اســت، افزود: پســاب به شــکل خام به 
هیچ عنوان بــرای ســفره های آب زیرزمینی قابل 
اســتحصال نیســت، اما دانش و تکنولوژی امروز 
استفاده از پساب را امکان پذیر ساخته است. پساب 
یکی از مطمئن تریــن و پایدارترین منابع آبی برای 
صنعت مناطق خشک و کم آب است. بدیهی است تا 
زمانی که مصرف شرب و بهداشتی وجود دارد، حجم 
زیادی از پســاب می تواند پس از تصفیه در اختیار 
صنعت قرار گیرد؛ از این رو صنایع کشور می توانند 
از پساب به عنوان یک منبع پایدار در فرآیند تولید 

خود استفاده کنند.
وزیر نیرو گفت: خوشــبختانه این هوشــمندی در 
صنایــع مختلف از جمله در شــرکت فولاد مبارکه 
وجود دارد؛ بنابراین به درســتی در این امر بســیار 
مهم و حیاتی سرمایه گذاری کرده است. این تجربه 
موفق در شرکت فولاد مبارکه نوید آن را می دهد که 
در ســایر مناطق و صنایع مشابه نیز بتوان با چنین 
سرمایه گذاری هایی به منابع آبی پایدار برای صنعت 
کشور دســت یافت. به ویژه اینکه با اجرای چنین 
پروژه هایی شرایط زیست محیطی نیز بهبود می یابد 

که همه این تلاش ها شایسته قدردانی است.
وی گفت: به خاطر داشته  باشیم رها نکردن فاضلاب 
در محیط زیســت یکی از مهم ترین دستاوردهای 
چنین پروژه هایی اســت. پیشگیری از ورود پساب 
به محیط زیســت و جلوگیری از بــه خطر افتادن 
سلامت و بهداشت عمومی و در نتیجه عدم تحمیل 

هزینه های درمانی به کشور قابل تقدیر است.
 دکتر اردکانیان با اعلام قیمت تمام شده تحویل آب 
به بخش کشاورزی و صنعت و مقایسه آن با قیمت 
تمام شده پســاب تصفیه شــده، خاطرنشان کرد: 
اجــرای این پروژه ها فایده بــزرگ دیگری دارد که 
توجه ما را به قیمت تمام شــده آب جلب می کند. 
البته این به آن معنی نیســت که کشاورزان بهای 
تمام شــده آب را بپردازند؛ بلکه این امر ما را به این 
نتیجه می رســاند که با دانستن قیمت تمام شده و 
واقعی آب در مســیری قرار می گیریــم که تولید 
محصولات کشــاورزی با ارزش   افزوده بیشــتری 
صورت گیرد. همچنین با اصلاح الگوی کشت همین 
محصولات را با مصرف آب کمتری تولید کنیم. وزیر 
نیرو ادامه داد: اگرچه فعالیت های تعریف شــده در 
وزارت نیرو حرکت کندی دارد، اما خوشبختانه در 

مسیر درست است.
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 فولاد مبارکه همواره امید
 به جامعه تزریق کرده است

مهندس زهرا سعیدی نماینده مردم شهرستان مبارکه 
در مجلس شــورای اسلامی نیز در این مراسم ضمن 
قدردانی از زحمات شــرکت فولاد مبارکه و شرکت 
آب وفاضلاب اســتان گفت: شــرکت فولاد مبارکه؛ 
صنعتی عظیم و گســترده است که همواره در کشور 
حرف های زیادی برای گفتن داشته و به جامعه امید 
تزریق کرده اســت. وی اظهار امیدواری کرد: اجرای 
شــبکه جمع آوری تصفیه و بازچرخانی پســاب در 
صنعت و تمامی اقدامات مجموعه وزارت نیرو، شرکت 
آب وفاضلاب و شــرکت فولاد مبارکه به رضایتمندی 
هرچه بیشــتر مردم استان و خداوند منجر شود. این 
نماینده مردم در مجلس شــورای اسلامی در همین 
زمینه از همکاری شرکت فولادمبارکه، شرکت آبفا و 
مســئولان شهرستان که در به بار نشستن این پروژه 

همکاری کردند؛ تشکر و قدردانی کرد.
دکتر رضایی اســتاندار اصفهان نیز ضمن قدردانی از 
مدیرعامل فولاد مبارکه با تاکید بر اهمیت به کارگیری 
توان و ظرفیت های داخلی تصریح کرد: اگر بخواهیم به 
توسعه پایدار دست یابیم؛ راهکاری به غیر از استفاده 
از ظرفیت های داخلی و چنیــن اقداماتی نداریم. در 
شرایط ســخت تحریم که دشمن ناجوانمردانه قصد 
ضربه  زدن به نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران 
را دارد؛ بدیهی اســت آن دسته از مدیرانی که صرفا 
چشم امید به کمک و بودجه دولت دوخته اند، توفیق 

و دستاورد چندانی نخواهند داشت. 
وی ظرفیت های قانونی از جمله تبصره ۱9 را مصداق 
بارز ظرفیت های داخلی دانست و گفت: اقدام مشترک 
وزارت نیــرو در بخش آب وفاضــلاب و بیع متقابل با 
فــولاد مبارکه مصداق بارز اســتفاده از توان داخلی 
اســت. استاندار اصفهان گفت: فولاد مبارکه می  تواند 
در ادامه این روند موفقیت آمیز با سرمایه گذاری های 
هدفمند در بخش اســتفاده از انرژی خورشیدی نیز 
تحقیقات و اقدامات عاجلی انجام دهد. البته با توجه 
به مدیریت مدبرانه مدیرعامل فولاد مبارکه دستیابی 

به این موفقیت نیز دور از دسترس نیست.
عظیمیان: میزان مصرف آب در فولاد مبارکه 

۲.7 متر مکعب بر تن تولید است
مهندس عظیمیان مدیرعامــل فولاد مبارکه هم در 
این مراسم گفت: فولاد مبارکه نتیجه سرمایه گذاری 
هوشمندانه جمهوری اســلامی ایران در دوران دفاع  
مقدس و پس از آن اســت. وی با بیــان اینکه فولاد 
مبارکه در حال حاضر حدود ۵0 درصد فولاد کشــور 
را تولید می کند، گفت: گســتره فولاد مبارکه امروز 
سراسر میهن اسلامی را در برگرفته است و محصولات 
این شرکت با هدف تامین بازار داخل به تمامی صنایع 

پایین دست تحویل داده می شود.
مدیرعامل فولاد مبارکه افزود: خوشــبختانه در این 
شرکت شــعار »از ســنگ تا رنگ« به طور کامل به 

عرصه عمل درآمده اســت؛ به نحوی که کنســانتره 
ســنگ آهن در این شــرکت به گندله و پس از آن به 
آهن اسفنجی و در ادامه به فولاد مذاب و سرانجام به 
انواع ورق های  فولادی تبدیل می شود. این مهم ارزش 

 افزوده زیادی برای کشور به ارمغان می آورد.
وی شــرکت فولاد مبارکه را دومین شرکت بورسی 
بزرگ کشــور خواند و گفت: این شرکت با شفافیت 
کامل در صورتحساب های خود سالانه حدود ۱۵00 
میلیــارد تومان مالیــات قانونی بــه دولت پرداخت 
می کند.مهندس عظیمیان با اشاره به محدودیت های 
موجود در مسیر تولید به ویژه در حوزه آب تصریح کرد: 
دیدگاه فولاد مبارکه در حوزه تامین آب و سایر اقلام 
مورد نیاز خود به هیچ  عنوان بخشی نگرانه نیست و در 
این خصوص همواره با رویکردهای جمهوری اسلامی 
ایران مسئولانه همراهی کرده است.مدیرعامل فولاد 
مبارکه تولید این شــرکت در سال 80 را به میزان 3 
میلیون تن در سال اعلام کرد و افزود: برای این میزان 
تولید در ســال مذکور حدود ۱7 میلیون مترمکعب 
آب مصرف می شد؛ اما خوشــبختانه در حال حاضر 
با اجرای پروژه های متعدد تولید شــرکت به بیش از 
دو برابر یعنی حــدود 6.2 میلیون تن افزایش یافت؛ 
در حالــی که میزان مصرف آب بــا اجرای طرح ها و 
پروژه های مختلف نه تنهــا افزایش نیافته؛ بلکه روند 

کاهشی داشته است. 
مهنــدس عظیمیان از ســرمایه گذاری قابل توجه 
فولاد مبارکه در حوزه تصفیه خانه و بازچرخانی آب 
در این شرکت خبر داد و تصریح  کرد: فولاد مبارکه 
با همکاری شــرکت آبفای استان پروژه جمع آوری 
و ایجاد شبکه تصفیه و پســاب در شهرستان های 
لنجان و مبارکه را در دســتور کار خود قرار داد که 
خوشبختانه بسیاری از این طرح ها با پیشرفت های 
بسیار خوبی آماده بهره برداری شده اند.وی با تاکید 
بر اینکه در نتیجه اجرای این پروژه ها اکنون میزان 
مصرف آب در فولاد مبارکه 2.7 مترمکعب به ازای 
هر تن تولید اســت، خاطرنشان کرد: اکنون میزان 

مصرف آب در این شــرکت به یــک الگوی جهانی 
مبدل شــده و در مقایسه با ســایر تولیدکنندگان 

فولاد دنیا بی نظیر است.
ســرمایه گذاری شــرکت فــولاد مبارکــه در پروژه 
کوهرنگ 3 به منظور تامین آب پایدار اســتان یکی 
دیگر از محورهای ســخنان مهندس عظیمیان بود.
مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: این شرکت در راستای 
تعهد به مســئولیت های اجتماعی خود بیش از ۱20 
میلیارد تومان نیز به کشــاورزان پرداخت کرده است 
تا آنها بتوانند با اجرای طرح های اصلاحی بخشــی از 

مشکلات معیشتی و کاری خود را رفع کنند.
مهنــدس عظیمیان با تاکید بــر اینکه فولاد مبارکه 
همواره از بخشی نگری پرهیز کرده و دغدغه های مردم 
را دغدغه خود دانسته است، خاطرنشان کرد: مدیران و 
کارکنان فولاد مبارکه حسب دستور مؤکد مسئولان 
کشور همواره تلاش کرده اند تا در هر شرایطی چرخ 
تولید شرکت را در گردش نگه دارند و خوشبختانه با 
تلاش های به عمل آمده در شرایط سخت تحریم؛ این 

مأموریت به خوبی انجام شده است. 
وی خاطرنشــان کرد: اجرای طرح ایجاد شــبکه 
فاضلاب در شهرســتان های مجاور شرکت دقیقا 
در راســتای تعهــد به مســئولیت های اجتماعی 
شرکت فولاد مبارکه صورت گرفته است؛ چراکه با 
جمع آوری پساب های شهری از ورود آنها به چرخه 
محیط زیســت جلوگیری می شــود؛ ضمن اینکه 
برداشت آب خام شرکت با وجود افزایش تولید 8۴ 
درصد کاهش یافته است.مدیرعامل فولاد مبارکه 
در بخش پایانی سخنان خود اظهار امیدواری کرد 
که همکاری فزاینده دولت و مدیریت شرکت فولاد  
مبارکه به رفاه هرچه بیشــتر جامعه و سربلندی 
بیش از پیش نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 

منجر شود.
گفتنی است پس از انعقاد قرارداد بیع متقابل با فولاد 
مبارکه طی چهار ســال )از ســال 93 تا 97( 33۴ 

کیلومتر لوله گذاری انجام شده است.
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اهدافمحیطزیستیهلدینگمیدکو

بالای  ارزش های  را وامــدار  میدکو خود 
اخلاقی، اسلامی و ایرانی دانسته و ضمن 
تعریف تعهداتی بالاتر از سطح حداقل ها، 
هلدینگ  استراتژی های  و  سیاست ها  در 
توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه 
فناوری های  بــودن  روز  به  نیز  )میدکو( 
تولیــد به منظور جلوگیــری از آلودگی 

محیط زیست مدنظر قرار گرفته است. 
مدنظر قراردادن شاخص های جهانی و سازگاری 
فرآیندها با موضوعات ایمنی، بهداشت، محیط 
زیســت و جامعــه )HSE+C ( همــواره در 
هلدینگ میدکو مورد تاکید قرار گرفته است و 
این امر سبب می شــود همواره در شناسایی و 
ارزیابی تکنولوژی ها این معیارها مورد توجه قرار 
گیرد و این مهم با توجه به تمامی طراحی های 
به عمل آمده که رعایــت بالاترین و جدیدترین 
استانداردهای جهانی در مصرف انرژی، منابع و 

در راستای حفظ محیط زیست با بهره گیری از 
تکنولوژی روز، صورت پذیرفته و در دوره ساخت 
کلیه ملزومات آن با نظارت فنی و کیفی به اجرا 

در آمده است.
رویکــرد کلی هلدینگ میدکو در اســتفاده از 
اســتانداردهای HSE و دســتیابی به اهداف 
زیست محیطی با تاکید بر اصولی چون انطباق، 
پیشگیری، تعهد به مشــارکت و بهبود مداوم 
صورت می گیــرد. در این راســتا از نیروهای 
انســانی متخصص خود بهره گرفته و همگی 
با تعهد به انجــام آن تا حد زیادی این مهم را 

محقق کرده اند.
در ایــن راســتا بــه منظــور ســاماندهی 
فعالیت هــای مرتبــط با محیط زیســت، از 
ابتــدای هــر طرح، ســندی تحــت عنوان 
 E I A ( E N V I R O M E N TA L
یــا   )IMPACT ASSESSMENT

ارزیابی اثرات زیست محیطی تدوین می شود. 
در این ســند تمامــی پارامترهای زیســت 
محیطی ناشی از اجرای طرح، پیش از اجرا، 
بررســی می شــود و در صورت تایید، اجرای 
طــرح آغاز  می شــود. انجــام ارزیابی اثرات 
زیست محیطی بر روی آب، هوا، خاک و نیز 
میزان مصارف انــرژی برای تمامی قراردادها 
توسط طراحان و سازندگان، عدم تاثیر منفی 

را تضمین می نماید. 
لازم به ذکر است به منظور تضمین عدم هرگونه 
تاثیرات منفــی در طرح های میدکو، تهیه این 

سند برای تمامی طرح ها الزامی می باشد. 
استقرار سیســتم های پایش آنلاین در محیط 
تولید توانسته این پارامترها را به درستی مورد 
ارزیابی قرار دهد و هدف کاهش مصرف انرژی 
و جلوگیری از  آلودگی های زیســت محیطی را 
محقق نماید. یکــی دیگر از اقدامات در زمینه 
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کاهــش مصرف انرژی و جلوگیری از  آلودگی، 
 )CDQ( خاموش سازی کک به روش خشک
در مجتمع کک سازی و پالایشگاه بوده است.  
در کارخانه های تولیدی مستقر در استان کرمان 
به دلیل حساســیت های محلی ناشی از  کمبود 
آب،  از تجهیزات پیشــرفته تصفیه آب و استفاده 
مجدد از آن در خط تولید،  بهره گرفته شده است.
 صرف هزینه های زیست محیطی شامل نصب 
تصفیه خانه ها، سیســتم  تیکنرها،  غبارگیرها، 
پایش لحظه ای خروجــی دودکش یا فاضلاب 
و ....  و همچنین اجرای مدیریت پســماند به 
منظور  جلوگیری از آلودگی محیط زیست در 
کلیه واحدهای تولیدی صورت پذیرفته  است.

یکی از مهمترین موضوعات زیست محیطی در 
هلدینگ میدکو، استفاده از تکنولوژی بایو تانک 
لیچینگ در تولید کاتد مس بوده است. در این 
روش خوراک کارخانه، کنســانتره سولفیدی 
مس است که توسط باکتری انحلال می یابد. در 
این روش برخلاف روش های پیرومتالورژی که 
در آن کنســانتره سولفیدی توسط حرارت بالا 
ذوب شده و سولفور موجود در آن اکسید شده 
و گاز آلاینده دی اکسید گوگرد آزاد می نماید، 
گوگرد موجود در کنســانتره به عنوان خوراک 
باکتری مصرف شده و هیچگونه گاز آلاینده ای 

تولید نمی شود و آلایندگی هوا ندارد.
این اقدامــات غالبا در ســطح کارخانه ها و با 
هدف کاهــش مصرف انــرژی و جلوگیری از  
آلودگی محیط زیست صورت گرفت که موفق 
بوده اســت. همچنین نکته دیگری که همواره 
هلدینگ به آن توجه داشــته، حفظ پاکیزگی 

محیط و تداوم  آن بوده است.
در این مسیر، وجود نیروهای انسانی متخصص، 
سیســتم های پیشــرفته اطلاعاتی به منظور 
ارزیابی آلودگی محیط زیســت، کمک شایانی 

به میدکو کرده است.
در واقــع، هلدینگ میدکو، صرفــا هدف بهره 
برداری از واحدهای تولیدی را مد نظر قرار نداده 
و بر این باور بوده که با جلوگیری از آلودگی های 

محیط زیستی و رعایت نکات ایمنی و بهداشتی، 
می تواند به مســئولیت اجتماعی خود در قبال 
جامعه میزان عمل نمــوده و در این زمینه نیز 

افتخار آفرین باشد.
از جمله اقداماتی که توسط هلدینگ میدکو به 
منظور تحقق این هدف صورت گرفته می توان 

به موارد ذیل اشاره کرد:
 تداوم اســتقرار و راهبری سیستم مدیریت 
HSE-MS میدکــو و انجــام ممیزی هــای 
مراقبتــی لازم در کارخانه هــای کک ســازی 
زرند، احیا بردسیر، مجتمع کنسانتره و گندله 
ســیرجان، لوله مســی شــهر بابک، مجتمع 
کنســانتره وگندله زرند ، فرآوری زغالســنگ 

پابدانا و فروسیلیس غرب پارس.
 ایجاد مدل اختصاصی جهت ارزیابی وضعیت 
HSEC بــا رویکــرد تعالی با عنــوان "مدل 

ارزیابی تعالی HSEC میدکو"    
 HSEC برگزاری ۵۴ جلسه کمیته تخصصی 
میدکو و 7۴ جلسه گردهمایی ماهیانه مدیران 
و مسئولان HSEC شرکت های تابعه میدکو تا 
کنون به منظور هم افزایی و هم اندیشی در حوزه 
HSEC. ایجاد بانک اطلاعاتی پیشــگیری به 

منظور مقابله با مخاطرات هلدینگ میدکو.
 ایجــاد بانک اطلاعات پیشــگیری و مقابله 
با مخاطــرات هلدینگ میدکو بــا گردآوری و 
ســازماندهی طرح های پیشــگیری و مقابله با 
مخاطرات از مجموعه های تابع هلدینگ میدکو 
 توسعه فضای سبز به بیش از 2800 هکتار با 

کشت بیش از 380 هزار اصله درخت 

 راهبری و بهره برداری مستمر از سیستم های 
پایش لحظه ای و آنلایــن اندازه گیری گازها و 
بخارات و گرد و غبارهای خروجی دودکش در 
مجموعه هایی که این امکانات نصب و به بهره 

برداری رسیده اند.
 در همین راستا مهندس رحمانی وزیر صنعت، 
معدن و تجــارت در بازدید از مجتمع فولاد زرند 
ایرانیان که اخیرا انجام شد، به صراحت اظهار کرد: 
با سرمایه گذاری میدکو، یک شهر صنعتی در زرند 
راه اندازی شده و این را باید با صدای بلند بگوییم 
تا مردم امید بگیرند. از اصحاب قلم و خبرنگاران 
خواهش می کنم فعالیت ها و حمایت های میدکو 

در حفظ محیط زیست را منتشر کنند.  
نتیجه گیــری: هلدینــگ صنایــع معدنــی 
خاورمیانه)میدکو( با تکیــه بر دانش تخصصی 
نیروهای انســانی خود، در راستای بهبود تولید 
و تبدیل ظرفیت های بالقــوه به بالفعل، اهداف 
زیست محیطی را در کنار تولید و تحقق پروژه ها 

مد نظر قرار داده است.
 توسعه فضای ســبز، به کارگیری فناوری های 
کاهش مصرف انرژی، یکپارچه سازی سیستم 
اطلاعاتی، و استفاده مطلوب از فضای محیط به 
منظور کاهش هزینه ها، توانســته شرکت را در 
راستای اهداف خود یاری کند. آنچه در نهایت 
مد نظر است، شناخته شدن هلدینگ، به عنوان 
شرکتی فعال در حوزه معدن است که علاوه بر 
درخشــش در عرصه فعالیــت تخصصی خود، 
موضوعــات HSEC را نیز همواره مورد توجه 

قرار داده است.

رویکرد هلدینگ میدکو در استفاده از استانداردهای 
HSE و دستیابی به اهداف زیست محیطی با تاکید بر 

اصولی چون انطباق، پیشگیری، تعهد به مشارکت و 
بهبود مداوم صورت می گیرد. در این راستا از نیروهای انسانی 

متخصص خود بهره گرفته و همگی با تعهد به انجام آن تا حد 
زیادی این مهم را محقق کرده اند.
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عــادي  عمومــي  مجمــع  جلســه   
 ســالیانه بــراي ســال مالــي منتهي به

 ۲9 اســفند ماه ســال 1397 شــرکت 
ســرمایه گذاری توســعه معادن و فلزات 
)ســهامي عام( با حضــور 9۲/74 درصد 
سهامداران برگزار شد. ترکیب هیات رییسه 
مجمع با حضور آقاي رضا یزدخواســتی به 
عنوان رییس مجمع و نظــارت خانم نگار 
مولوی و آقاي محمدرضا درخشــنده و به 
دبیري آقاي مرتضی علی اکبری تشــکیل 
شــد.همچنین نماینده ســازمان بورس و 
کاران  آزموده  حسابرسي  موسسه  نماینده 

نیز در جلسه حضور داشتند.

مجمع عادي پــس از قرائت گزارش فعالیت هیات 
مدیره توســط آقــاي مهندس عزیز الــه عصاري 
مدیرعامل شرکت ســرمایه گذاری توسعه معادن و 
فلزات و استماع گزارش حسابرس و بازرس قانوني، 

تصمیمات ذیل را اتخاذ کرد.
۱- صورت هاي مالي تلفیقي گروه وشــرکت اصلي 
شــامل ترازنامه وصورت سود و زیان و جریان وجوه 
نقد براي ســال مالي منتهي به ۱397/۱2/29 مورد 

تصویب قرار گرفت.
2-  مقرر گردید مبلغ ۴۵0 ریال به ازاي هر سهم به 
صورت خالص از محل سود قابل تخصیص به عنوان 
سود نقدي به ســهامداران پرداخت گردد و الباقي 
پس از کسر پاداش مصوب مجمع به حساب سود و 

زیان انباشته منظور گردد.
موسسه حسابرســي آزموده کاران به عنوان بازرس 
قانونی و حســابرس شــرکت و موسسه حسابرسي 
آزمون پرداز ایران مشهود به عنوان بازرس علی البدل 

سال مالی 98 انتخاب گردید.
۴- روزنامه ))دنیاي اقتصاد(( به عنوان روزنامه کثیر 
الانتشار براي درج آگهي هاي رسمي شرکت انتخاب 

گردید.
بر اســاس تصمیمات مجمــع، اعضای هیات مدیره 
دوره گذشته به مدت 2 سال به عنوان اعضای هیات 

مدیره جدید مجدادا انتخاب شدند.

پیام هیات مدیره
مقام معظم رهبری: »تا چشــم انــداز را برای خود 
تعریــف نکنیم هیچ کار درســتی صــورت نخواهد 
گرفت، بعد از آنکه تعریــف کردیم، اگر برنامه ریزی 
نکنیم کار بی برنامه به ســامان نخواهد رسید. بعد از 
آن کــه برنامه ریزی کردیم، اگر همت نکنیم،حرکت 
نکنیم، ذهن و عضلات خود را به تعب نیندازیم و راه 
نیافتیم، به مقصد نخواهیم رسید؛ این ها لازم است.«

چشم انداز
 تبدیل شــدن به برترین شــرکت ســرمایه گذاری 

تخصصی تا افق ۱۴0۴
ماموریت

شــرکت ســرمایه گذاری توســعه معادن و فلزات با 
رویکرد ســرمایه گذاری و بنگاه داری حفظ و ارتقای 
ثروت سهامداران را مهم ترین اصل برای خود می داند 
و می کوشد تا ضمن اســتفاده بهینه از سرمایه های 
انســانی و منابع مالی، در زنجیره ارزش صنایعی که 
دارای مزیت رقابتی اســت سرمایه گذاری نماید تا با 
خلق ارزش در قالب ترکیب ســود یا افزایش ارزش 
سرمایه گذاری ها رضایتمندی ذینفعان و سهامداران 

را محقق سازد.
اهداف

۱-رشد حداکثری سالانه در مقایسه با شرکت های 
هم گروه در نسبت بازدهی دارایی ها

2-رشد حداکثری سالانه در مقایسه با شرکت های 
هم گروه در نسبت بازدهی حقوق صاحبان سهام

3- رشد حداکثری سالانه در مقایسه با شرکت های 
هم گروه در ارزش بازار شرکت

۴-دســتیابی به جایگاه ۵ شرکت با ارزش بازار بالاتر 
در میان شرکت های بورس اوراق بهادار تهران

۵- دســتیابی به  جایگاه ۵شــرکت برتــر از منظر 
شــاخص نقدشوندگی ســهام در میان شرکت های 

بورس اوراق بهادارتهران
6-کســب بیشــترین ارزش افزوده و بازدهی ســالانه از 
سرمایه گذاری ها در میان شرکت های سرمایه گذاری کشور

7-بالاترین ســهم در رشد ســالانه تولید ناخالص 
داخلی کشــور در میان شرکت های سرمایه گذاری 

کشور

ارزش های محوری
شفافیت،مســئولیت پذیری و پاسخگویی،  نظارت و 
کنترل، عدالت محوری، آینده نگری، تخصص گرایی، 
آموزش مستمر و توانمندسازی سرمایه های انسانی، 

حفظ کرامت انسانی

تجزیه و تحلیل ریسک شرکت
ریســک های موجــود بر ســودآوری شــرکت های 
ســرمایه پذیر عمدتاً مربوط بــه قیمت های جهانی 
ســنگ آهن و بیلت و شمش فولاد، تغییر موجودی 
انبارهای ســنگ آهن بنادر چین به عنوان بزرگترین 
مصرف کننده ســنگ آهن جهان و ســطح تقاضای 
این کشــور و همچنین مربوط بــه عوامل تاثیرگذار 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و بین المللی و در نتیجه 
تغییرات قیمت جهانی مس در بورس فلزات لندن و 
نیویورک و در نتیجه تاثیرپذیری ســودآوری شرکت 
ملی مــس ایران) با توجه به صــادرات محور بودن 
شــرکت( می باشــد. این عوامل به تنهایی می توانند 
هم در قالب فرصت برای رشــد قیمت ســهام آن و 
یا تهدید برای تنزل سودآوری و همچنین قیمت آن 
باشند. اما برای کل پرتفوی معادن و فلزات، علاوه بر 
مجموعــه ای از عوامل خارجی) همچون تحریم های 
بانکی و نفتی، نوسانات نرخ ارز، نرخ بهره، نرخ تورم، 
تغییرات در قوانین و مقررات معدنی وصنعتی،حقوق 
دولتــی معادن، عوارض صادراتی، ســهیمه بندی در 
تخصیص گندله و...( و مجموعه ایی از عوامل داخلی 
همانند اســتراتژی های داخلــی، تصمیمات هیات 
مدیره شــرکت نیز بر روند سودآوری و قیمت سهام 
تاثیرگذار می باشــند.از طرفی تمام شرکت های زیر 
مجموعه در صورت کســری منابع احتمالی جهت 
پرداخت به بســتانکاران و یا مشارکت در طرح های 
توســعه خود می تواننــد منابع مالــی را از طریق 
اســتقراض و یا سایر روش ها تامین نمایند که البته 
این فرایندها نیز ریسک ها و چالش های خاص خود 
را خواهد داشــت.با توجه به اینکــه روند تعدیلات 
سایر ســرمایه گذاری های شرکت در صنایع معدنی 
و فــولادی در زمان رونق اقتصــادی هنوز تکافوی 
مصرف داخلی در زمان شــرایط عادی را نمی کند و 

در مجمع عمومی عادی سالیانه اعلام شد؛

تقسیم450ریالسودخالصهرسهم»ومعادن«
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روند دورنمای جهانی آن نیز نشــان از تهدید جدی در این صنعت نمی باشــد، لذا 
افزایش سرمایه گذاری ها مانند همه سرمایه گذاری های دیگر دارای ریسک مختص 
به خود می باشند که شرکت توسعه معادن و فلزات درصدد بوده که به سهم خود 
این ریســک را به حداقل ممکن برســاند. با توجه به موارد فوق عوامل تهدید بر 
ســودآوری پیش بینی شــده است. علاوه بر ســطح تقاضای داخل کشور، اثرات 
نرخ های جهانی بر صنایع داخلی و جود خواهد داشــت که البته این تاثیرپذیری 

بستگی زیادی به عوامل و فاکتورهای زیر در شرایط خاص خود دارد:
- چشم انداز  اقتصاد جهانی

- ســطح تقاضا و میــزان واردا چین) در پیش گرفتن سیاســت های انقباضی و 
انبساطی در چین(

- رونق و یا رکود بخش مسکن و ساختمان در آمریکا و چین
- میزان موجودی انبارهای سنگ آهن و فولاد

-وجود شــرایط ناپایدار در حوزه یــورو و اتحادیه اروپا و تغییرات ارزش یورو در 
برابر دلار

-تغییرات در نرخ بهره بانکی در کشورهای مطرح دنیا
-اعتصاب های کارگری در کشــورهایی که تولیدکنندگان اصلی صنایع معدنی و 

فلزی هستند
-حجم ســرمایه گذاری کشورها در صنایع فلزی و معدنی و بهره برداری یا توقف 

طرح های مزبور
-وجود محصولات جایگزین در حوزه صنایع آهن و فولاد

-تغییرات غیرقابل پیش بینی در متغییرهای کلان اقتصادی
-تورم یا رکود غیرمنتظره ناشی از تحریم های بین المللی

-جذابیت تولید یا خدمات و بازارهای موازی کالایی
-محصولات جایگزین و تغییرات تکنولوژی 

- وضع عوارض در صنایع معدنی و فولادی توسط کشورها

سرمایه گذاری های )بورسی و غیربورسی( بر اساس خالص بهای تمام شده:

بهای تمام شده در پایان صنعت
سال 97 میلبیون ریال

درصد از کل 
)%(

۲۲.873.91753/5استخراج کانه های فلزی

13.318.۰7931/1فلزات اساسی

1.99۰.5894/6سایر ماشین آلات و دستگاه های برقی

8۲۲.718۲واسطه گری های مالی و پولی

33۲.۲6۲۰/8مواد و محصولات شیمیایی

3.461.۲۰۲8سایر صنایع

1۰۰%4۲.798.767مجموع

خالص ارزش روز دارایی ها )NAV( در 97/1۲/۲9   مبالغ- میلیون ریال

ارزش افزودهارزش بازارخالص بهای تمام شدهشرح

 سرمایه گذاری های
41.515.۲96189.111.1۲9147.595.833  بلندمدت

 سرمایه گذاری های
1.۲83.471۲.366.8581.۰83.387 کوتاه مدت

4۲.798.767191.477.987148.679.۲۲۰مجموع

مجموع مبلغ ارزش افزوده فوق به مجموع حقوق صاحبان سهام که در 
جدول زیر آمده است اضافه می گردد:

میلیون ریالحقوق صاحبان سهام

34.118.389سرمایه ثبت شده

۲.8۲8.878اندوخته قانونی

۲.543.735سایر اندوخته ها

۲3.359.774سود انباشته

6۲.85۰.837جمع حقوق صاحبان سهام شرکت اصلی

مازاد ارزش روز سرمایه گذاری های بورسی در 
97/1۲/۲9148.679.۲۲۰

۲11.53۰.۰57خالص ارزش روز دارایی ها به تاریخ 97/1۲/۲9

NAV هر سهم در پایان سال 97 با سرمایه 34.118 
میلیارد ریال

6/۲۰۰ ریال

قیمت بازار سهام در پایان سال 97 با سرمایه 34.118 
4/465ریالمیلیارد ریال

 نسبت قیمت سهام به NAV در پایان سال 97 
7۲ درصدبا سرمایه 34.118 میلیارد ریال

NAV سهم در تاریخ 3۱ خرداد 97 با سرمایه ۴0.300 میلیارد ریالی و سهام شرکت 
قیمت هر سهم ۴.۴۱9 ریال و با P/NAV برابر با 73% در حال معامله می باشد.

برنامه های سال آتی شرکت
۱(اصلاح ساختار سرمایه گذاری های شرکت جهت بهینه سازی پرتفوی و به تبع 
آن افزایش سودآوری از طریق تعدیل پرتفوی سرمایه گذاری و خروج از دارایی ها 

و شرکت های کم بازده
2(پیگیری تملک دارایی ها و شرکت های ارزنده در حال واگذاری از سوی دولت 
و نهادهای عمومی و همچنین عرضه های بلوکی ســهام شرکت های اصل ۴۴ در 

جریان واگذاری های بانک ها و سازمان ها
3(بررسی ابزارهای نوین تامین مالی متناسب با نیاز طرح ها و سرمایه گذاری های جدید

۴(تامین مالی جهت تکمیل زنجیره تولید و اجرای طرح های توسعه
۵(توســعه توان لجستیکی گروه جهت پشــتیبانی از حمل و نقل سریع و ارزان 

محصولات به بازارهای هدف
6(پیگیری ثبت افزایش سرمایه در جریان

7(پرداخت به موقع بدهی ها و سود  سهامداران
8(پیگیری طرح های توسعه ای و پروژه های شرکت های زیر مجموعه

9(کمک به افزایش تولید و صادرات شرکت های تابعه و وابسته و انتقال مطالبات ارزی به کشور
۱0(افزایش تعداد و یا بازبینی هیات مدیره در شرکت های تابعه و وابسته جهت 

ارتقا کنترل، بهره وری و نوآوری در شرکت ها
۱۱(تلاش جهت توســعه فعالیت های اکتشــافی به منظور کشف معادن جدید و 

ارزشمند سنگ آهن، پلی متال ها
۱2(تلاش جهت توسعه دانش فنی و تکنولوژیک گروه از طریق بهره گیری از توان 

دانشگاه ها ومراکز پژوهشی
۱3(تنوع بخشی به سبد محصولات متناسب با نیازها و الزامات بازارهای بین المللی
۱۴(تلاش جهت افزایش رتبه شفافیت و پاسخگویی شرکت های تابعه به بازار سرمایه

۱۵(ارتقا ســطح خدمات رســانی و پاسخگویی به ســهامداران از طریق توسعه 
زیرساخت های ارتباطی 
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مجمع عمومی عادی ســالانه ســندیکای 
تولیدکنندگان لوله و پروفیل فولادی ایران 
با حضور بیشــتر اعضای سندیکا در سالن 

کنفرانس اتاق بازرگانی ایران برگزار شد.

در ابتدای جلســه نماینده اتــاق بازرگانی ایران 
بــا حضور در جلســه در رابطه با اختلاف یکی از 
اعضای هیات مدیره ســندیکا با دیگر اعضا رای 
اتاق را اعلام و جلسه را ترک کرد، با این وجود به 
اذعان هیات مدیره و اعضای حاضر در جلسه که 
اکثریت اعضا را تشکیل می دادند اتاق در این باره 
نقش صحیح خود را ایفا نکرده و علیرغم رای اتاق 

این جلسه رسمیت یافته و آغاز شد.
در این جلسه پس از انتخاب آقایان محمد جباری 
بــه  عنوان رییس  مجمع و ناظرین مهدی ابویی و 
احمــد عطار و مهرداد صابری به عنوان منشــی 

جلسه انتخاب شدند. 
در ابتدای جلســه امرالله زمانی رییس سندیکا و 
امیرحســین کاوه دبیر سندیکای تولیدکنندگان 
لولــه و پروفیــل فولادی خلاصــه ای از گزارش 
عملکرد یک ساله شرکت شامل برگزاری جلسات 
و کلاس های آموزشــی و انجام رایزنی های لازم 
در تسهیل امور جاری صنف تولیدکنندگان لوله 

و پروفیل فولادی را به اطلاع حاضران رساندند. 
همچنین دکتر احسان سلطانی با ارائه مختصری 
از شــرح آنچه در کتاب جامــع فولاد در ایران و 
جهان، اقتصاد، تولید و تجارت آمده است، از این 
کتــاب در حضور حاضران رونمایی و عنوان کرد: 
کتــاب جامع فولاد به عنوان یک کتاب مرجع بر 
پایه بررســی مستقیم صنعت و تجارت داخلی و 
خارجی فولاد و داده ها و آمارهای )دســت اول( 
مراجع رسمی و معتبر جهانی تدوین شده است. 
در ایــن کتاب بیش از 200 نمودار و 30 جدول 
و شــکل برای ارائه آمارها، جمع بندی مطالعات، 
تجزیه و تحلیل داده ها و تسهیل در انتقال مطالب 

استفاده شده است.
 دکتــر ســلطانی درباره این کتــاب توضیح داد: 

ایــن کتاب تاریخچه صنعــت فولاد را نه تنها در 
ایران که در کل جهان بررسی می کند و در پایان 
نتیجــه می گیرد اگرچه در تمــام دنیا به صنایع 
پایین دســتی فولاد به عنــوان صنایع با ارزش 
افزوده بالاتر توجه بیشــتری می شود اما در ایران 
در اقدامی کاملا متفاوت این صنعت فولاد اســت 
که با انواع یارانه هــای دولتی مورد حمایت قرار 
می گیرد و صنایع پایین دستی از چنین امکاناتی 

برخوردار نیستند.

در ادامه محمدعــارف تفضلی یزدی عضو هیات 
مدیره و خزانه دار سندیکا، گزارش خزانه داری در 
خصوص صورت های مالــی را به اطلاع حاضران 
رساند، وی با اشاره به اینکه گردش مالی سندیکا 
بسیار ناچیز اســت عنوان کرد: در آمد عملیاتی 
ســندیکا در مقایسه با سال گذشته افزایش قابل 
توجهی داشــته که این مهم تنها با پرداخت حق 

عضویت اعضا تحقق یافته است. 
خزانه دار سندیکای تولیدکنندگان لوله و پروفیل 
فولادی ادامه داد: هزینه های ســندیکا نسبت به 
ســال گذشته افزایش ناچیزی داشته که با توجه 
به افزایش حقوق و دســتمزدها و نیز هزینه های 
جاری ســال 97 نشــان از مدیریت هزینه های 

جاری توسط سندیکا دارد.
تفضلی یزدی تاکیــد کرد:  دارایی های جاری در 
یک سال گذشته 6 درصد افزایش یافته و در سه 
سال گذشته اظهارنامه های مالیاتی سندیکا مورد 
پذیرش سازمان امور مالیاتی بوده و لازم است در 
اینجا تاکید کنم که هزینه ای به سندیکا تحمیل 

نکرده است.
در این جلسه یکی از اعضای سندیکا با طرح این 
سوال که ســندیکا چند عضو دارد؟ عنوان کرد: 
در جلسات مختلف تعداد اعضا به صورت متفاوت 

 در مجمع عمومی سالیانه مطرح شد؛

مدیریتبهینهوکنترلهزینههادرسندیکایلولهوپروفیل
رونمایی از کتاب جامع فولاد در ایران و جهان
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اعلام می شود، یک بار اعضا را 200 نفر و بار دیگر 
۱۵0 نفر اعلام کرده ایم، در نهایت ســندیکا چند 

عضو دارد؟
 رییس هیات مدیره ســندیکا در این باره پاسخ 
داد:  تعــداد کارخانه هــای تولیدکننــده لوله و 
پروفیل فولادی بیش از ۱۵0 کارخانه اســت اما 
همه کارخانه ها عضو سندیکا نیستند، اشکالی که 
مطرح می کنید وارد اســت اما حقیقت آن است 
که تعداد اعضا در دوره های مختلف متغیر اســت 
و به دلیل تعطیلــی کارخانه ها این تعداد روز به 
روز کاهش می یابد؛ از میان تمام اعضای سندیکا 
7۴ نفر با توجه به پرداخت حق عضویت شــرایط 

حضور در مجمع را دارا هستند.
در ادامه جلسه صورت های مالی برای سال مالی 
منتهی به 29 اسفند 97 به تصویب اعضا رسیده 
و گزارش عملکرد یک ساله این تشکل صنفی به 

شرح ذیل به سمع و نظر حاضران رسید:
  تهیه و انتشــار کتــاب تخصصی جامع فولاد 

ایران
  تولیــد و انتشــار ۱20 نمــودار علمی جهت 

افزایش قدرت علمی و مرجعیت علمی سندیکا
  برگــزاری جلســات تخصصــی و کارگاه های 
آموزشــی تعالی ویژه شرکت های عضو سندیکا با 
بهره گیری از اساتید و خبرگان صنعت و دانشگاه
  انعکاس مشکلات ســندیکای لوله و پروفیل 
فــولادی ایران و طرح مواضع ســندیکا از طریق 

رسانه های ملی و روزنامه های رسمی
  برگــزاری بیــش از 20 جلســه هیات مدیره 
ســندیکا که با شــرکت اکثریت اعضا و مصوب 
کردن صدها برنامه کاری برای راهبری ســندیکا 

انجام شده است.
  حضور موثر در 200 جلسه عمومی و تخصصی 

برای تصمیم گیری و تصمیم سازی در اتاق های 
بازرگانــی، وزارتخانه ها و ســازمان ها و مجلس 
شورای اسلامی توسط اعضای هیات مدیره انجام 

شده است.
  جلســه هیات مدیره سندیکا با مدیر عامل و 
مدیران مجتمع فولاد مبارکه در سالن اجتماعات 

سندیکا و مجتمع فولاد مبارکه اصفهان 
  جلســه هیات مدیره ســندیکا با مدیرعامل 

بورس کالای ایران
  برگزاری جلســات هم اندیشی هیات مدیره و 
اعضای سندیکا که با استقبال خوب اکثریت اعضا 

همراه شده است.
  برگزاری جلسات تخصصی تعالی صادراتی

  برگزاری نمایشگاه لوله و پروفیل فولادی ۱8 
الی 2۱ مهر ۱398

  گزارشــات کارشناســی تخصصی شــورای 
تحقیقات سندیکا

  انتشــار مجله اطلاع رسانی سندیکای تولید 
کنندگان لوله و پروفیل فولادی ایران با انتشــار 
منتخب اخبار این صنعت در میان اعضا سندیکای 
که مرجع کسب اخبار و اطلاعات، در کنار کانال 
تلگرامی سندیکا شده است. این نشریه که از سال 
96 منتشر می شــود در طول این مدت توانسته 
اســت با اطلاع رسانی به موقع به اعضا در تولید 

بیشتر و بهبود روند کاری کمک رسان باشد و به 
انعکاس اطلاعیه ها و اخبار این صنعت و جلسات 

هیات مدیره بپردازد.
 تهیه و انتشار اینفوگرافی های تخصصی صنعتی

 کانــال تلگرامی ســندیکای لولــه و پروفیل 
فولادی ایــران نزدیک به 2200 عضو از مدیران 
و صاحب نظران و پیشکسوتان صنعت و دانشگاه 

دارد.
 پروانه فعالیت ســندیکا تولید کنندگان لوله و 
پروفیل فولادی ایران با ریاســت امراله زمانی به 

اعتبار تا تاریخ سال  ۱۴00 صادر شد
 جلسه هیات مدیره سندیکا و زرندی، معاونت 
طــرح و برنامه وزارت صمت بــا محوریت حوزه 

تولید و صادرات اعضای سندیکا
در ادامــه جلســه با رای گیــری از میان اعضای 
حاضر بازرســان اصلی و علی البدل ســندیکای 
تولیدکنندگان لوله و پروفیل انتخاب شــدند، در 
این راســتا آقایان علــی محمد صادقی به عنوان 
بازرس اصلی و مســعود محجل امامی به عنوان 
بازرس علی البدل بیشترین آرا را به دست آوردند.
گفتنــی اســت در پایان این نشســت اعضای 
ســندیکا از تلاش ها و زحمات امیرحسین کاوه 
دبیر ســندیکا، کارکنان این تشــکل تشــکر و 

قدردانی به عمل آمد.

کتاب جامع فولاد در ایران و جهان، تاریخچه صنعت فولاد را در کل 
جهان بررسی می کند و در پایان نتیجه می گیرد اگرچه در تمام دنیا 

به صنایع پایین دستی فولاد به عنوان صنایع با ارزش افزوده 
بالاتر توجه بیشتری می شود اما در ایران در اقدامی کاملا متفاوت این صنعت 

فولاد است که با انواع یارانه های دولتی مورد حمایت قرار می گیرد
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شرکت توســعه بازرگانی آهن و فولاد میلاد 
8۰ درصد بر درآمدهای عملیاتی سال گذشته 
خود افزود و با کنترل بهای تمام شــده سود 
خالص را ۲۲۰ درصد رشد داد. شرکت توسعه 
بازرگانی آهن و فولاد 5۲۰ ریال ســود به ازای 
هر سهم شناسایی کرد که عملکرد قابل قبولی 

محسوب می شود.
بر اســاس این گزارش، در مجمع عمومی شــرکت 
توســعه بازرگانی آهن و فولاد میــلاد که با حضور 
بیش از ۵0 درصدی ســهامداران در ســالن تلاش 
برگزار شــد، گزارش ســالانه هیات مدیره شرکت 
ارائه و حسابرس مستقل و بازرس قانونی نیز صورت  
مالی را تشریح کرد. محمدحسین دیده ور مدیرعامل 
شــرکت توسعه بازرگانی آهن و فولاد میلاد در این 
مجمع گفت: پیش بینی می شود در سال جاری این 
شرکت سهم مهمی در تامین درآمدهای گروه آهن 
و فولاد داشــته باشــد.به گفته وی، بخش فروش و 
صادرات محصولات شرکت توسعه بازرگانی آهن و 

فولاد میلاد متحول شد.
دیده ور تصریح کرد: طی سال گذشته شرکت توانست 
با اتخاذ اســتراتژی مناسب از جمله خرید و فروش، 
مدیریت موثر هزینه ها و نظارت مســتمر بر شرکت 
زیرمجموعه و رفع مشکلات ساختاری جایگاه خود را 
در عرصه توزیع آهن و فولاد کشور حفظ و ارتقا دهد.
وی خاطرنشان کرد: در سال جاری نیز با حفظ حقوق 
کلیه ذی نفعان شــرکت، ضمن توسعه فعالیت های 
شرکت، شاهد شکوفایی نتیجه اقدامات و اصلاحات 
انجام شــده در سرمایه گذاری های صورت گرفته در 
شرکت تابعه در ســال های آینده باشیم.مدیرعامل 

شرکت توســعه بازرگانی آهن و فولاد میلاد تاکید 
کرد: از سال 96 و تداوم آن در سال 97 با بهره گیری 
از توان و تجربیات جدیدی که به شرکت افزون شد 
و با بهره گیری از سرمایه گذاری هایی که در سال های 
قبل انجام شده، حجم فعالیت های گروه آهن و فولاد 
میلاد به شدت گسترش یافت و گروه از سودآوری و 

عملکرد اقتصادی قابل توجهی برخوردار شد.
به گفته وی، بهبود در عملکرد اقتصادی و بازرگانی 
شــرکت و ارتقای کیفیت گزارش دهی و حسابداری 
که مورد اســتقبال و جلب نظر سهامداران و فعالان 
بازار سرمایه قرار گرفت، حجم معاملات روی سهام 
شــرکت را در بازار فرابورس به شــدت افزایش داد 
به طوری که تعداد سهام معامله شده شرکت که در 
سال 9۵ کمتر از ۱20 میلیون سهم بود در سال های 
96 و 97 به حدود 700 میلیون سهم افزایش یافت.

دیــده ور افزود: گروه میلاد از ابتدای ســال ۱396 
تحــولات مثبتی چــه از نظر کمی و چــه از نظر 
کیفی تجربه کرده که افزایش قابل ملاحظه حجم 
معامــلات بازرگانی آهن و فــولاد و تولید و فروش 
و صــادرات محصــولات در نفت میــلاد پارس و 
توسعه فعالیت های ســودآور خرید و فروش سهام 
در شــرکت ارزش آفرینان میــلاد، در کنار تهیه و 
عرضــه گزارش های مالــی قابل اتــکا و بر مبنای 
اســتانداردهای حرفه ای از جملــه موارد قابل ذکر 
در این رابطه اســت. وی تصریح کرد: هیات مدیره 
شرکت با هدف کســب درآمد مطمئن و پایدار از 
منابع و مجاری مختلف، تلاش کرده سهم سود دهی 
شرکت های سرمایه پذیر ارزش آفرینان میلاد و نفت 
پارس را به ویژه در ســال 97 افزایش دهد. بنابراین 

با توجه به روند موجود، پیش بینی می شود در سال 
جاری و سال های آتی دو شرکت تابعه مذکور سهم 
مهمی در تامین درآمدهای گروه آهن و فولاد میلاد 
و EPS  شرکت ما داشته باشند.مدیرعامل شرکت 
آهن و فولاد میلاد خاطرنشان کرد: در کنار شرکت 
توســعه بازرگانی آهن و فولاد میلاد که در تجارت 
آهــن و فولاد فعالیت می کند و در محیط کســب 
و کار کشــور، شرکتی معتبر و شناخته شده است. 
وجود شــرکت دانش بنیان نفــت میلاد پارس یک 

نقطه قوت و اعتبار محسوب می شود.
وی گفت: در ســال های 96 و 97 در شــیوه کار و 
مدیریــت نفــت میلاد پــارس اصلاحــات مثبتی 
انجــام پذیرفته و از جمله بخــش فروش و صادرات 
محصــولات آن متحــول شــده و کیفیــت تولید 
محصولات در کارخانه نفت میلاد پارس بهبود قابل 
ملاحظه ای پیدا کرده است و نتیجه اصلاحات صورت 
گرفته، تولید محصولات با کیفیت بهتر و دســتیابی 
به بازارهای گسترده تر بین المللی بوده است.به گفته 
دیده ور نقاط قوت این شرکت که دانش بنیان بودن، 
برخورداری از تکنولوژی بومی، دسترســی به مواد 
اولیه در داخل کشــور، تولید کالاهــای صادراتی و 
ایجاد درآمد ارزی از آن جمله است، سرمایه گذاری 
در نفت میلاد پارس را توجیه پذیر کرده و آ ینده این 

سرمایه گذاری را بسیار نویدبخش جلوه می دهد.
وی ادامه داد: در رابطه با گروه میلاد، ضرورت افزایش 
سرمایه شرکت آهن و فولاد میلاد و نیز شرکت های 
سرمایه پذیر نفت میلاد پارس و ارز ش آفرینان میلاد 
است تا از این طریق بتوان ساختار مالی و سرمایه ای 
این شــرکت ها را اصلاح کرد و بین حجم عملیات و 
ابعاد اقتصادی این شرکت ها و سرمایه آنها، تناسب 
برقــرار کرد و امکانات مالی بیشــتری را برای کار و 
فعالیت آنها فراهم ساخت.دیده ور افزود: افزاش قابل 
ملاحظه قیمت ســهام و نیز حجــم معاملات روی 
سهام شــرکت و نیز افزایش تعداد ســهامداران، از 
دیگر رویدادهای مهم در ســال های اخیر بوده است 
که نشــان دهنده اقبال فعالان بازار سرمایه نسبت 
به سهام شــرکت و اعتماد رو به افزایش سهامداران 

و خریداران سهام نسبت به مدیریت شرکت است.
بر اساس این گزارش، در مجمع عمومی عادی سالانه 
منتهی به 29 اسفندماه 97 شرکت توسعه بازرگانی 
آهن و فولاد میلاد به ازای هر سهم 3۵0 ریال سود 
برای صاحبان سهام تصویب شد و همچنین موسسه 
آزمون پرداز ایران مشــهود به عنوان بازرس قانونی و 
حسابرس شــرکت و همیار حساب به عنوان بازرس 
علی البدل انتخاب شد.همچنین روزنامه کثیرالانتشار 
»دنیای اقتصاد« به عنوان روزنامه رسمی شرکت برای 
درج آگهی های شرکت به تصویب سهامداران رسید. 
ایــن گــزارش می افزاید: برای حــق حضور اعضای 
هیات مدیره نیز یک میلیون و ۵00هزار تومان برای 

هر جلسه در هر ماه تعیین شد.

در مجمع عمومی سالیانه اعلام شد؛

رشد80درصدیدرآمدهایعملیاتی
توسعهبازرگانیآهنوفولادمیلاد
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مجمع عمومی عادی ســالیانه شرکت فولاد هرمزگان 
با حضور 98.9 درصدی ســهامداران برگزار شــد و 
ریاست این مجمع را مهندس رضا یزدخواستی معاون 
ســرمایه گذاری و امور سهام شرکت های فولادمبارکه 

برعهده داشت.
مهندس فرزاد ارزانی مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در جمع 
سهامداران گفت: فولاد هرمزگان با تولید بیش از یک  میلیون و 
۴00 هزار تن پس از فولادمبارکه، فولاد خوزستان و ذوب آهن 
اصفهان؛ چهارمین شرکت تولیدکننده برتر فولاد کشور است 
و سهم 7.۵ درصدی از تولید فولاد میانی را به خود اختصاص 
داده اســت.وی افزود: این شرکت سال گذشته موفق به تولید 
یک  میلیــون و ۴۴0 هزار تن تختال و یک میلیون و 69۱ هزار 
تن آهن اسفنجی شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به 

ترتیب 0.2۱ درصد و ۱0.8۵ درصد رشد داشته است.
جزییات هزینه های تولید در فولاد هرمزگان

ارزانی با اشــاره به سیاســت های کاهش بهای تمام شده در 
فولادهرمزگان گفت: این شــرکت سال قبل مدیریت کاهش 
مصرف الکترود، نســوز و رفع عیوب تختال را در دســتور کار 
خود قرار داد و هزینه هــای تولید در مجموعه کاهش یافت؛ 
به گونه ای که بهای تمام شــده هر کیلوگرم تختال شرکت به 
۱987 تومان رســید. وی توضیــح  داد: ۴9 درصد هزینه های 
تولید فولادهرمزگان مربوط به خرید گندله اســت. 8 درصد 
 از بهای تمام شــده تولید نیز متعلق به خرید آهن اســفنجی،
  7 درصــد حقوق ومزایــا، 7 درصد فروآلیاژهــا و افزودنی ها،
  ۴ درصــد بــرق، ۴ درصد تعمیرات، ۴ درصــد گاز طبیعی،

 ۴ درصــد الکترود، ۴ درصد هزینه هــای عمومی و 3 درصد 
قطعات یدکی است.

 رشد 58 درصدی فروش داخلی فولادهرمزگان
 در سالی که گذشت

مدیرعامل فولادهرمزگان در خصوص فروش شرکت طی سال 
گذشته نیز گفت: شرکت در سال گذشته یک میلیون و 38۴ 
هزار تن تختال، 7 هزار تن بریکت و 3۱ هزار تن آهک فروخته 
است که نسبت به سال 96 در بخش تختال افت ۱۴ درصدی و 
در بخش آهن کاهش ۱0 درصدی داشت، اما در بخش بریکت 
رشد ۱.32 درصدی را شــاهد بود و اصلی ترین دلیل کاهش 
فروش در ســال قبل افت حجم صادرات است. فروش داخلی 
شــرکت با رشد ۵8 درصدی به 802 هزار تن دست یافت؛ در 

حالی که فروش صادراتی به ۵8۴ هزار تن رسید.
افزایش 33 درصدی درآمد فولادهرمزگان در سال 97
 مهنــدس ارزانی ادامــه داد: شــرکت فولادهرمــزگان افزایش

 33 درصدی درآمد را در سال 97 شاهد بود. این شرکت همچنین 
سال قبل با افزایش 98 درصدی ســود ناخالص و افزایش 33۵ 
درصدی ســود عملیاتی همراه بود.وی تصریح  کرد: روند قیمت 
ســهم سال گذشته مثبت بوده اســت؛ به گونه ای که قیمت هر 
ســهم از ۱9۱8 ریال در فروردین  ماه به ۵۴3۵ ریال در اسفندماه 
رسید. این ارقام گویای رشد چشمگیر ارزش سهم نسبت به سال 
96 نیز بوده است؛ چرا که هر سهم فولادهرمزگان که در اسفند 
96 به 2022 ریال رسیده بود، در انتهای سال گذشته به ۵۴3۵ 
ریال رسید.ارزانی تاکیدکرد: سود عملیاتی شرکت سال گذشته 
۱867 میلیارد تومان و ســود خالص ۱6۴3 میلیارد تومان ثبت 
شــد. وی همچنین خبرداد: سودآوری شرکت فولادهرمزگان در 

سال گذشته نسبت به 96 بالغ بر 33۴ درصد بود.

سهامداران به 11۰ ریال سود دست یافتند
ارزانی در ادامه پیشــنهاد هیات مدیره به مجمع را تقسیم ۱0 
درصد ســود خالص معادل هزار و 6۴3 میلیارد و 620 میلیون 
ریال میان ســهامداران عنوان کرد و مجمع در نهایت با تقسیم 
۱۱0 ریال ســود میان سهامداران موافقت کرد.مهندس ارزانی 
در حاشــیه مجمع و در جمع ســهامداران با ابراز دلگرمی به 
آنان گفت: مشــکل مواد اولیه در فولادهرمزگان نداریم؛ تامین 
گندله برای شــرکت های فولادی یک مشکل بزرگ است، اما 
در فولادهرمزگان مدیریت شــده است. وی افزود: واقعیت هایی 
همانند تحریم فلزات وجود دارد، اما ما اینجا هستیم که وضعیت 
صادراتــی و تامین شــرکت را مدیریت کنیم. مشــکل تامین 
مواداولیه و قطعات یدکی را مدیریت می کنیم و جای هیچگونه 
نگرانی نیست.ارزانی با بیان اینکه کاملا در شرایط تحریم توسط 
تحریم کنندگان رصد می شویم، گفت: این موضوع می طلبد که از 
انتشار اطلاعاتی که وضعیت شرکت های فولادی را دچار مشکل 
می کند؛ اجتنــاب کنیم. وی در ادامه به طرح های توســعه ای 
پرداخت و گفت: شــرکتی که توسعه نداشته باشد، محکوم به 

مرگ است؛ لذا از توسعه در فولادهرمزگان غافل نمی شویم. 
 تولید 55 میلیون تن فولاد

 یعنی 3۰ میلیون تن صادرات
مدیرعامل فولادهرمزگان همچنین گفت: تولید ۵۵ میلیون تن 
فولاد در افق ۱۴0۴ به معنای 30 میلیون تن صادرات اســت.

ارزانی رشد فروش داخلی طی سال جاری را چنین تشریح کرد 
و گفت: طی سه ماهه اول سال جاری رشد 96 درصدی فروش 
داخلی فولادهرمزگان نسبت به سال قبل به ثبت رسیده است. 
در مجموع نیز فروش شرکت در مدت مذکور رشد 60 درصدی 
داشــته است.وی افزود: تولید ۱0 میلیون تن فولاد در منطقه 
اقتصادی خلیج فارس نیازمند ســرمایه گذاری زیرساختی در 
حوزه حمل ریلی، اسکله، نیروگاه و غیره می باشد که نیازمند 
توجه دولت اســت.وی تصریح  کرد: صــادرات زمانی بالانس 
شرکت های فولادی بود، اما هم اکنون به دلیل عدم کشش نیاز 

بازار داخلی؛ صادرات بخشــی از برنامه های پایدار شرکت های 
فولادی محسوب می شود.مدیرعامل فولادهرمزگان در بخش 
دیگری از صحبت های خود گفت: از پتانسیل های شرکت های 
منطقه خلیج فارس همانند کاوه جنــوب، صبانور و مادکوش 
اســتفاده خواهیم کرد تا از موازی کاری در ســرمایه گذاری ها 
جلوگیری شــود. بهتر است تامین کنندگان مواداولیه همانند 

گل گهر هم به این زنجیره اضافه شوند.
 سودآوری فولادهرمزگان

 ناشی از درک متقابل و اقدامات استراتژیک است
ارزانی گفت: فولادهرمزگان کار ویژه ای روی مدیریت هزینه ها 
انجــام داده که یکی از نتایج این امر کاهش شــدید مصرف 
الکترود در فولادهرمزگان بوده اســت.وی خاطرنشــان کرد: 
ســودآوری فولادهرمزگان ناشــی از درک متقابل و اقدامات 
اســتراتژیک در راســتای اهداف اســتراتژیک شرکت است. 
کمیته های تحول شرکت فولادهرمزگان نیز در این راستا فعال 

است و به طور مستمر مورد ارزیابی قرار می گیرد.
 دوراندیشی در سرمایه گذاری های

 جدید فولاد داشته باشیم
مهندس رضا یزدخواســتی رییس مجمع فولاد نیز به مقوله 
ســرمایه گذاری پرداخت و گفت: چرا به جای سرمایه گذاری 
غیرمشارکتی در مناطق کویری به سرمایه گذاری مشارکتی در 
کنار دریا روی نیاوریم؟وی افزود: تحریم ها جدی است، اما ما را 
قفل نمی کند و باید دوراندیشی در سرمایه گذاری های جدید 
فولاد داشته باشیم تا زمانی که از این وضعیت عبور می کنیم به 
سطح خوبی از سرمایه گذاری های  مشترک و اقتصادی دست 
یابیم. یزدخواستی خاطرنشــان کرد: همکاری های منطقه ای 
فولادهرمزگان برای کاهش هزینه های سرمایه گذاری نیاز است 
و همچنین در سطح ملی نیز نیازمند همکاری و سرمایه گذاری 
مشــترک در زنجیره فولاد بین شرکت های بزرگ هستیم تا 
بتوانیم به ظرفیت های چند میلیون تنی در مقیاس بزرگ و با 

بهره وری مناسب دست یابیم.

در مجمع عمومی عادی سالیانه مطرح شد؛

رشد58درصدی
فروشداخلیفولادهرمزگان
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اردشــیر ســعدمحمدی با بیان این که در سال 
گذشته به بالاترین رکورد تولید کنسانتره مس به 
میزان 1میلیون و 18۰هزار تن دست یافتیم گفت: 
همچنین در سال گذشته شاهد تولید بیشترین 
میزان تولیــد مس محتوی معدنــی به میزان 

۲98هزار تن از زمان راه اندازی تاکنون بودیم.
به گزارش جهان معدن، دکتر اردشــیر سعدمحمدی 
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع مــس ایران در مجمع 
عمومی عادی ســالیانه این شــرکت با اعلام این خبر 
افزود: در ســال گذشــته علاوه بر تولید خوب بیش از 
۱0 هزار میلیارد تومان فروش با میانگین قیمتی 6۵00 
دلار بــه ازای هر تن مس داشــتیم که ۵ هزار میلیارد 
تومان آن ســود بود.مدیرعامل شرکت مس با اشاره به 
جایگاه کنونی شــرکت مس در بازار سرمایه گفت: در 
پایان سال 97 رتبه شــرکت مس در بین ۵0 شرکت 
فعال تــر بورس از 30 به 3 ارتقــا یافت که این رتبه بر 
اســاس آخرین گزارش ســازمان بورس برای سه ماهه 

نخست سال 98 همچنان حفظ شده است.
ســعدی محمدی با تأکید بر ارزش بنیادی شــرکت 
ملی صنایع مس ایران در بین شــرکت های کشــور و 
ســودآوری آن برای سهامداران طی سال های متمادی 
گفت: شــرکت مس در ۱2 سال گذشته بازدهی مثبت 

۱6۱6 درصدی را نصیب سهامدارانش کرده است.

امروزه به ازای هر تن مس حدود ۱2 هزار و ۵70 دلار 
ســرمایه گذاری لازم است که این میزان در ایران به 8 
هزار دلار می رسد؛ بنابراین ایران یک فرصت عالی برای 
ســرمایه گذاری در مس را در اختیار دارد، در غیر این 
صورت از دنیا عقب می مانیم.مدیرعامل شرکت مس با 
اشاره به این که هم اکنون ارزش بازار شرکت مس 326 
میلیارد ریال اســت، گفت: برای حفظ جایگاه شرکت 
مس و افزایش ســودآوری باید استراتژی  شرکت مس 
را بر مبنای توسعه اکتشافات و بهره برداری از طرح های 
توسعه و افزایش تولید تعریف کنیم تا بتوانیم علاوه بر 
حفظ موقعیت کنونی شاهد ارتقای رتبه تولید در بین 

شرکت های برتر دنیا باشیم.
ســعدمحمدی با طرح این پرسش  که چرا صنعت مس 
ایران باید به ســمت توسعه و افزایش تولید پیش برود 
خطاب به ســهامداران گفت: بررســی جایگاه فلز مس 
نشان می دهد که ۵ عامل بر روند تقاضای این فلز مؤثر 
هستند که باید آن ها را در حوزه توسعه مدنظر قرار داد 

و بر اساس آن تصمیم گیری کرد.
به گفته ســعد محمدی نبود جایگزین مناســب برای 
مس، افزایش مصرف کشــورهای دنیــا به ویژه چین، 
آمریکا و آلمان با ۵/6۱ درصد از کل مصرف مس دنیا، 
استراتژی کشور آمریکا مبنی بر بازسازی زیرساخت ها 
و تقویــت عوامل بنیــادی ازجمله مــوارد الکتریکال، 

فرودگاه هــا، صنایع هوایی و فضایــی، حرکت دنیا به 
ســمت بهره گیری از خودروهای برقی و کشف ذخایر 
جدید مس در دنیا و دستیابی به رقم 830 میلیون مس 
محتوی ذخیره قابل برداشت معدنی از رقم 790 میلیون 
در سال 20۱6 پنج عامل بنیادی برای تصمیم گیری در 

اجرای طرح های توسعه است.
وی در ادامــه گفت: بــرای تدوین اســتراتژی آینده 
شــرکت مس عــلاوه بر ایــن عوامل بنیــادی باید به 
سیاســت گذاری های معدنی دنیا هم توجه کرد. برای 
نمونه اتحادیه اروپا در بخش صنعت و معدن استراتژی 
برای ســرمایه گذاری های ســودده طی ۱0 سال آینده 
تدوین کرده اســت کــه در آن 20 عنصر و ماده جهت 
ســرمایه گذاری مشــخص شده  است.ســعد محمدی 
تصریح کرد: خوشــبختانه در این استراتژی مس جزو 
یکی از پرسودترین عناصر است؛ چراکه تا سال 2023،  
2،۵ میلیون تن به تقاضای جهانی مس افزوده خواهد 
شد و این موضوع نشان می دهد که شرکت مس فرصت 
ســرمایه گذاری در طرح  های توســعه را نباید از دست 

دهد.
وی با اشاره به تغییرات مصرف مس در جهان از ۱900 
تاکنــون گفت: میزان مصرف جهانی مس طی این بازه 
زمانی به طور مداوم در حال افزایش بوده است و در 20 
سال گذشته شیب تولید مس 2 برابر شده و ما نباید از 

سعدمحمدی در  مجمع عمومی شرکت ملی مس خبر داد:

سرمایهگذاری1/8میلیاردیورویی
صنعتمسبرایتوسعهپایدار
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این روند عقب بیفتیم.مدیرعامل شرکت مس با عنوان 
این که در ســال 20۱8 حدود 99 درصد از شرکت های 
دنیا در حوزه مس ســودده بودند خطاب به سهامداران 
گفت: هیچ صنعتی مانند مس سوددهی مطمئن ندارد.

فرصت طلایی برای توسعه
وی تأکید کرد: در ۵ سال اخیر، دنیا در بخش کنسانتره 
ســرمایه گذاری کرده است و ما هم یک فرصت طلایی 
برای این امر داریم؛ چراکه آمار ارقام جهانی مصرف مس 
و همچنین روند افزایشی قیمت مس تا سال 2023 این 
موضوع را تایید می کند.ســعد محمدی با بیان این که 
متوسط قیمت جهانی مس طی ۵ سال آینده به بیش 
از 7۵00 دلار بر تن می رســد، گفت: امروزه به ازای هر 
تن مس حدود ۱2 هزار و ۵70 دلار سرمایه گذاری لازم 
اســت که این میزان در ایران به 8 هزار دلار می رسد؛ 
بنابراین ایران یک فرصت عالی برای سرمایه گذاری در 
مس در اختیار دارد، در غیــر این صورت از دنیا عقب 

می مانیم.
وی در ادامــه با اشــاره به انجام طرح های توســعه ای 
صنعت مس در حوزه افزایش ظرفیت تولید کنســانتره 
شرکت مس به گفت: با توجه به افزایش مصرف جهانی 
مس، وجود ظرفیت ۴00 هزار تنی ذوب در کشــور و 
همچنین حفظ جایگاه صادراتی شرکت مس در حوزه 
کنسانتره به خاطر ارزش سودآوری آن نیاز به ۱ میلیون 
تن کنســانتره داریم که از این میزان ۴۵0 هزار تن با 
طرح های در آلو، دره زار و چاه فیروزه تأمین خواهد شد 
و باید برای دستیابی به ذخایر جدید و فعال سازی آنها 

برنامه ریزی کنیم.

اکتشافات ضامن پویایی شرکت مس است
مدیرعامل شرکت مس با تأکید بر این که یک کارخانه 

 ۱00 هزارتنی کنســانتره با قیمت هــای امروزی روی،
 ۵ میلیارد تومان فروش دارد که ۵،2میلیارد تومان آن 
سود است، گفت: در راستای دومین هدف شرکت مس 
که انجام سرمایه گذاری های جدید در حوزه اکتشافات 
و گسترش ذخایر با هدف افزایش تولید کنسانتره است 
60 هزار کیلومترمربع از کشور را اکتشاف خواهیم کرد.

به گفته ســعد محمدی جمعاً ۱۱ پهنه در استان های 
کرمان، آذربایجان شــرقی، یزد، اصفهان و سیستان و 
بلوچستان در اختیار داریم.مدیرعامل شرکت مس اضافه 
کرد: در حال حاضر جمع ذخایر قطعی شرکت مس به 
2 میلیارد و 200 میلیون تن می رســد که با اکتشافات 
جدید این میزان افزایش خواهد یافت؛ بنابراین با ذخایر 
کنونی تا ۵0 سال و با اکتشافات تکمیلی تا ۱00 سال 

ذخیره قطعی خواهیم داشت.

 معادل نیمی از درآمد کل سال گذشته
 فروش داشتیم

وی با بیان این که شرکت مس در سال قبل 2۴7 هزار 
تن کاتد تولید کرد که این میزان تولید در تاریخ شرکت 
بی ســابقه بوده، گفت: مطمئن هستیم با وجود توقف 

چندماهه کارخانــه ذوب خاتون آباد برای انجام اورهال 
و توســعه و نوسازی ذوب امسال بیشــتر از سال قبل 
کاتد تولید خواهیم کرد و رکورد ســال قبل را با همت 
زحمتکشان و پرسنل خدوم مس خواهیم شکست.وی 
با اشاره به عملکرد خوب شرکت مس در حوزه فروش 
در سال جاری گفت: در سال 98 با توجه به آمار تولید و 
فروش از همه بخش های برنامه جلوتر هستیم و در این 
بــازه زمانی با وجود تحریم های ظالمانه، فروش ۵۱00 
میلیارد تومانی داشتیم یعنی معادل نیمی از درآمد کل 

سال گذشته شرکت مس.
ارزش  کــرد:  اذعــان  مــس  شــرکت  مدیرعامــل 
ســرمایه گذاری های شــرکت مس یک میلیارد و 800 
میلیون یــورو و حدود ۱3 هزار میلیارد تومان اســت. 
امیدواریم با انجام پروژه های جدید به تولید ۵۴0 هزار 

تن مس دست  یابیم.
وی در پایان با بیــان این که قطعا با همدلی و صداقت 
می توان طرح های توســعه را به سرانجام رساند و باعث 
رونق و اشتغال زایی بیشــتر و رقم زدن روزهای خوب 
برای کشــور شد، گفت: در سال جاری با توجه به روند 

کنونی شرایط مناسب تری خواهیم داشت.

در راستای دومین هدف شرکت مس که انجام 
سرمایه گذاری های جدید در حوزه اکتشافات و 

گسترش ذخایر با هدف افزایش تولید کنسانتره 
است 60 هزار کیلومترمربع از کشور را اکتشاف خواهیم کرد. 

در حال حاضر جمع ذخایر قطعی شرکت مس به 2 میلیارد و 
200 میلیون تن می رسد که با اکتشافات جدید این میزان 

افزایش خواهد یافت
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از  یکی  چادرملو  معدنی وصنعتی  شــرکت 
شرکت های فعال در حوزه معدن سنگ آهن 
و صنایع فولادی است که همواره به عنوان 
شرکتی ارزش آفرین در بازار سرمایه کشور 

مطرح بوده است.

هدف اصلی چادرملو، تولید کنســانتره سنگ آهن 
با مشــخصات فنی مورد نیاز صنایع فولادی است  
و در حــال حاضر این شــرکت یکی از بزرگترین 

تولیدکننده های کنسانتره نرمه در کشور است.
این شرکت به منظور استفاده از مزیت ارزش افزوده 
کنســانتره تولیدی خود؛ طرح احــداث کارخانه 
گندله سازی اردکان را از سال 83 اجراء و در سال 

87 به بهره برداری تجاری رسانده است.
از طـــرفی به منظور اســتفاده از سنگ آهن خام 
استخراجی با عیار )Fe( حدود 60-6۱ درصـــد؛ 
تـــولید سنـگ آهن دانه بندی شده را که با هزینه 
کمتری در مقایســه با محصول کنســانتره انجام 
می شود به عنوان محصولات جانبی در برنامه های 

خود قرار داده است.
در سال 97 این شرکت تامین سنگ آهن و گندله 
مصرفی صنایع فولاد کشور را مطابق برنامه ریزی 
پیش بینی شــده محقق کرد و بیش از 6 میلیون 
تن کنسانتره سنگ آهن مرطوب و 3 میلیون و 90 
هزار تن گندله آهن به شــرکت های فولادسازی 

کشور تحویل داده است. همچنین مقدار 2۵ هزار 
تن کنســانتره آپاتیت که محصول فرعی است؛ به 
خریداران تحویل داده شد. از تولیدات سنگ آهن 
دانه بندی شده مقدار ۵3۵ هزار تن پس از حصول 
اطمینــان از مازاد بر تامین نیازهای صنایع فولاد 
کشور )از طریق برگزاری مزایده عمومی و تحویل 
در محل معدن( به سایر خریداران در محل معدن 

تحویل و به فروش رسانده است. 
در همیــن ســال 3 میلیــون  و 8۴0 هزار تن از 
کنسانتره سنگ آهن تولید شده در مجتمع معدنی 
چادرملو به عنوان مواداولیه کارخانه گندله سازی 
چادرملو به مجتمع صنعتی این شرکت در اردکان 
یزد منتقل شــد که بخشــی از گندلــه تولیدی 
نیــز در واحد احیای مســتقیم همین مجتمع به 

آهن اسفنجی تبدیل شد.  
همچنیــن در ســال 97 مقــدار 867 هــزار تن 
شــمش فولاد در کارخانه فولاد چادرملو تولید و 
به کارخانجات نورد در داخل کشــور تحویل داده 

شده است. 

مزیت   هاي اقتصادي مصرف کنسانتره 
سنگ آهن و گندله شرکت چادرملو در کشور:
1( کاهش قیمت تمام شده محصولات فولادی:
صنایع فولادی کشور که با روش احیای مستقیم 
تولیــد   )DIRECT REDUCTION(

می کند؛ ســال گذشــته با خرید حدود 6 میلیون 
تــن کنســانتره و 3 میلیون تــن گندله تولیدي 
چادرملو در مقایســه با قیمت های جهانی در هر 
تن کنســانتره بالغ بر ۵ میلیون و 9۴6 هزار ریال 
و هر تن گندله 6 میلیون و ۵۵7 هزار ریال ســود 

کسب کرده اند.
بنابراین مصرف محصولات تولیدی چادرملو نقش 
عمده ای در کاهش قیمت تمام شــده محصولات 

تولیدی شرکت های فولادی داشته است.
۲( کاهش هزینه حمل ونقل و مصرف انرژی 

در ناوگان حمل ونقل ریلی کشور:
به علت فاصله طولانی تر مراکز عمده مصرف کننده 
فولادخراســان،  )فولادمبارکــه،  محصــولات 
فولادسنگان خراســان، فولادغدیر و فولادارفع( تا 
بندرعباس نسبت به مجتمع های معدنی وصنعتی 
چادرملو خرید محصولات این شرکت نه تنها باعث 
صرفه جویي در مصرف انرژي در کشــور می شود؛ 
بلکه موجب خواهد شد هزینه های حمل ونقل ریلی 
در ایــن مجتمع ها به علــت فاصله کوتاه تر آنها تا 
مجتمع های معدنی وصنعتی چادرملو در مقـایسه 
با اسکلـــه بندرعباس به نحو چشمگیري کاهش 
یابــد. این موضــوع باز هم باعــث کاهش قیمت 
تمام شده سنگ آهن برای کارخانه هاي فولادسازي 
شده است. این تفاوت قیمت به مبلغ ۴ میلیارد و 
۱۱0 میلیون ریال بوده است که فولادسازان فقط  

نقشوجایگاهچادرملودرصنعتفولادایران
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در هزینه های حمل ونقل صرفه جویی کرده اند.
3( صرفه جویی ارزی:

صرفه جویــی ناشــی از عدم واردات ســنگ آهن 
کنســانتره و گندله تولیدی در ســال 97 توسط 
مجتمع های فولادی کشور به مبلغ 98۱ میلیون 

دلار در مبادی ورودی بنادر کشور بوده است.
عدم واردات محصولات ســنگ آهن مورد نیاز و 
به میزان سنگ آهن فروخته شده توسط شرکت 
معدنی و صنعتــی چادرملو به متقاضیان داخلی 
از شــروع عملیات بهره برداري در ســال 77 تا 
سال 97 )با محاسبه متوسط قیمت هاي جهاني

C&F بنــادر ایران طي ســال هاي مزبور( بالغ 
بر ۱۵میلیــارد و 962 میلیون دلار صرفه جویی 
ارزی برای شرکت های فولادی را به دنبال داشته 
اســت. این در حالی است که کل سرمایه گذاري 
ارزي طرح هــای شــرکت در بخش تـــولیدات 
سنگ آهـن و گندله تاکنون کمتر از یک میلیارد 

دلار بوده است.

وضعیت رقابتی:
بـــه دلایـــل ذیل موضوع رقابت آنچنان که در 
سایر تولیدات و محصولات کشور وجود دارد؛ بین 

تولیدکنندگان سنگ آهن صادق نمی باشد.
۱- محدودبودن تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
در کشــور: در ســال 97 تعداد 9 شرکت عمده 
شــامل شــرکت های معدنی وصنعتی چادرملو، 
معدنی وصنعتی گل گهر، سنگ آهن مرکزی ایران، 
اوپال پارســیان سنگان، ســنگ آهن گهر زمین 
و شــرکت مــادر تخصصی )هلدینگ( توســعه 
معادن وصنایع معدنی خاورمیانه، صنعتی معدنی 
توســعه ملی، توســعه معدنی وصنعتی صبانور و 
مجتمع سنگ آهن جلال آباد با تولید ۴۵ میلیون 
و97 هزار تن کنسانتره سنگ آهن؛ تولیدکنندگان 
اصلی محصول کنســانتره ســنگ آهن بوده اند. 
حدود ۵۵ درصد کل تولید کنسانتره سنگ آهن 
در ســال 97 مربوط به شــرکت های چادرملو و 

گل گهر است.
2- کیفیت متفاوت محصولات از نظر میزان عیار 
)Fe( و اندازه خُردایش: کنسانتره تولیدی چادرملو 
به صورت نرمه )با اندازه حدود ۴۵ میکرون( و عیار 
Fe حداقــل 67 و نیم درصد، خوراک مســتقیم 
کارخانه های گندله سازی )pellet feed( است؛ 
در حالی که کنسانتره تولیدی شرکت سنگ آهن 
گل گهر با میزان عیار مشــابه به صورت زبره بوده 
و لزوما باید یک مرحله دیگر آســیاب شود تا قابل 

مصرف در کارخانه گندله سازی باشد.
3- مصرف کنندگان فعلی کنسانتره سنگ آهن در 
کشور)مجتمع های فولادمبارکه و فولادخوزستان( 
به دلایل فنی و تجهیـزاتی باید به نسبت های معین 

از کنسـانتره تـولیدی شرکت های معدنی وصنعتی 
چادرملــو و گل گهر برای مصرف در  کارخانه های 

گندله سازی استفاده کنند.
۴- قیمت فـروش کنسانتره سنگ آهن و گندله به 
مجتمع های فولادسازی کشور بر مبنای توافقات 
سال های قبل با روش های خاص و یکسان در قالب 
قراردادهای ســالیانه صورت می گیرد. نرخ فروش 
محصولات فوق ضریبی از میانگین قیمت فروش 
شمش فولادخوزستان در دوره های سه ماهه بوده 
اســت؛ بر همین اساس صورت حساب های فروش 
صادر می شود. فرآیند فروش محصولات دانه بندی 
از قیمت کشف شده در مـــزایده های عمـــومی 
تبعیت و فـــرآیند فـــروش شمش فولاد، عرضه 
محصول شــمش به متقاضیــان برابر قیمت های 

کشف شده در بازار است.
گفتنی است ســال های متمادی است که کشور 
از واردات کنســانتره سنگ آهن مشابه مشخصات 
و کیفیت های تولید چادرملو بی نیاز شــده است و 
این شــرکت همزمان با اجرای طرح های توسعه 
و افزایــش ظرفیــت فولاد )که مســتلزم مصرف 
کنسانتره سنگ آهن بیشتری بوده است(؛ با تحقق 
برنامه های توســعه و افزایش ظرفیت تولید خود 
نقش بسیار مهمی در تامین نیازهای شرکت های 
فولادی به کنسانتره سنگ آهن و گندله ایفا کرده 

است.
پیشنهادات در راستای رفع موانع و توسعه 

بخش معدن در اقتصاد کشور
۱- وضــع قوانیــن مناســب حمایتــی از بخش 
معــدن از طرف مجلس شورای  اســلامی تا امکان 
ســرمایه گذاری بــرای معادن فراهــم و از طرفی 
موجب تشــویق و ترغیب ســرمایه گذاران بخش 
خصوصی برای ورود و مشارکت در سرمایه گذاری 

طرح های معدنی شود.
2- ایجاد تسهیلات و امکانات لازم از طرف دولت 
برای تشویق بخش خصوصی جهت سرمایه  گذاری 

از طریق:
۱-2- واقعی شدن قیمت فروش محصولات تولیدی 
)سنگ آهن، گندله، آهن اسفنجی و ...( که در حال 
حاضــر حدودا با ۵0 درصد کمتــر از قیمت های 
جهانی )علیرغم کاهــش قیمت های جهانی( در 
اختیار فولادســازان قرار می گیرد و انتقال بخشی 

از این مزیت برای شرکت  های معدنی.
2-2- ســرمایه  گذاری دولت در امر اکتشــافات و 
زیربناهــا به خصوص حمل ونقــل ریلی، آب، برق 

و گاز.
3- واگذاری پهنه های معدنی جدید به شرکت های 
خصوصی که امکان اجرای برنامه های اکتشافی را 

دارند.
با توجه بــه ســرمایه گذاری های عظیمی که در 
طرح های احداث کارخانه های فرآوری و تاسیسات 
مربوطه و کارخانه های گندله سازی به عمل آمده 
است؛ اجرای برنامه های اکتشافی و تجهیز معادن 
جدید سنگ آهن برای تداوم تولید طی سال های 
آتی باید در اولویت خاص قرار گرفته و سازمان های 
دولتی در اجرای این برنامه ها مساعدت لازم را به 

عمل آورند.
به عنوان نمونه با توجه به ذخیره باقیمانده معدن 
ســنگ آهن شــرکت معدنی وصنعتی چادرملو و 
ضرورت حاصله در راســتای تامین ماده معدنی 
سنگ آهن و استمرار تولید کنسانتره در بلندمدت 
پــس از پیگیری های عدیده مجوز اکتشــاف از 
ذخایر سنگ آهن معدن آنومالیD۱9   )با ذخیره 
تقریبی بین 70 تا ۱00 میلیون تن و در نزدیکی 
معدن فعلی( برای شــرکت های معدنی وصنعتی 
چادرملو و ســنگ آهن مرکزی ایران صادره شده 
اســت. به همین دلیل شرکت معدنی و اکتشافی 
دشت یوز دره انجیر با مشارکت این شرکت ها در 
ســال 9۵ تشکیل شد. اســتفاده از ذخایر معدن 
آنومالیD۱9  موجب پایداری تولید کنســانتره 
در بلندمدت شده که از این بابت سهم مهمی در 
تأمیــن ماده اولیه تولید فولاد را به دنبال خواهد 

داشت.
۴- ایجاد انگیزه صادرات محصولات )مطابق ماده 
»37« قانون رفع موانع تولید( برای ســنگ آهن 
تولیــدی مازاد بر مصرف داخلی کشـــور تـــا 
شرکت ها و سازمان های خصوصی بخش معدن با 
درآمــد ارزی حاصــل از صــادرات قــادر بـــه 
ســرمایه گذاری در طرح هــای جدید، نوســازی 
مـــاشین آلات و تجهیزات و استفاده از نوآوری ها 
و فناوری های جدید موجود در جهان باشند. این 
امــر می تواند در افزایش بهره وری و ســودآوری 

شرکت ها موثر باشد.

وضع قوانین مناسب حمایتی از بخش معدن ، ایجاد 
تسهیلات و امکانات لازم از طرف دولت برای تشویق 

بخش خصوصی، واگذاری پهنه های معدنی جدید به 
شرکت های خصوصی و ایجاد انگیزه صادرات محصولات از 

جمله راهکارهای رفع موانع و توسعه بخش معدن در اقتصاد 
کشور است
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مجمع عمومي عادي ســالیانه ذوب آهن اصفهان با حضور سهامداران، 
نماینــدگان صاحبان ســهام، اعضاي هیات مدیره و نماینده ســازمان 

بورس واوراق بهادار تهران برگزار شد.
نمایندگان ســهامداران عمده ذوب آهن  در جایگاه هیات رییســه قرار گرفتند و 
دکتر غلامرضا سلیمانی مدیرعامل شرکت صدر تامین ریاست مجمع را عهده دار 
شــد.مهندس منصور یزدی زاده در این مجمع ســود ناخالص این شــرکت در 
ســال 97 را یک رکورد ذکر کرد و گفت: بازدهی ســهام این شــرکت در سال 
گذشته 22۴ درصد بود.وی افزود: این شرکت با توجه به شرایط نقدینگی خود؛ 

سرمایه گذاری های کوچک برای بیشترین بهره برداری را مدنظر قرار دارد.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان تصریح کرد: پروژه PCI در آســتانه بهره برداری قرار 

دارد و قیمت تمام شده محصولات این شرکت را کاهش می دهد.
وی اعلام کرد: ذوب آهن اصفهان با وجود تحریم ها طی ســه ماهه اول امسال 
صادرات خوبی داشته و در اردیبهشــت ماه رکورد صادرات ماهانه جدیدی را 
ثبت کرده اســت. مهندس یزدی زاده اهم دســتاوردهای شرکت در سال 97 
را چنین تشــریح کرد و گفت: کسب بالاترین ســود خالص از زمان تاسیس 
شرکت، خروج از ماده ۱۴۱، تهاتر بدهی های بانکی با مطالبات تامین اجتماعی، 
اصلاح ســاختار مالی شرکت )افزایش سرمایه(، بهبود تامین پایدار مواداولیه، 
افزایــش اعتبار مالی نزد بانک ها، رکورد تولیــد روزانه با دو کوره بلند، کاهش 
نیروی انسانی از طریق بازنشستگی مشاغل سخت وزیان آور، مدیریت و کاهش 
هزینه هــا، تهاتر املاک مازاد غیرمولد بــه ارزش تقریبی ۱600 میلیارد ریال 
با بدهی های مالیاتی، تولید انواع ریــل، راه اندازی پروژه VD، تولید تیرآهن  
H۳00، تولید انبوه شــمش Beam Blank، کاهش میزان آب مصرفی از 
۱7،۱00،000 مترمکعب در ســال 96 به ۱3،680،000 مترمکعب در ســال 
97، کســب تندیس صرفه جویی در مصرف انرژی در شــرکت، کسب عنوان 
 Cares- صادرکننده نمونه کشــوری برای هشــتمین بار، تمدید گواهینامه

UK )صادرات محصولات به اروپا(، کسب تندیس طلایی و لوح سپاس رعایت 
حقوق مصرف کنندگان، کسب چهار افتخار و موفقیت بزرگ در عرصه کیفیت، 
مدیریت خلاق، تامین کننده نیازهای صنایع شرکت، کارآفرین و حافظ منافع 
ملی و برند برتر توسط شرکت، کسب دو شاهین طلایی ونقره ای در چهارمین 
جشــنواره تبلیغات ایران توســط روابط عمومی ذوب آهن اصفهان و کســب 
عنوان واحد نمونه اســتانی در مراسم روز جهانی استاندارد از جمله مهمترین 

دستاوردهای شرکت طی سال گذشته بوده است.
پس از قرائت دســتور جلســه، مجمع وارد دستور جلسه شــد. ابتدا گزارش 
هیات مدیره در رابطه با عملکرد و ســپس گزارش حسابرس مستقل و بازرس 
قانونــی در خصوص صورت های مالی شــرکت برای ســال مالــی منتهی به 
97/۱2/29 قرائت شــد. مجمع پس از بحث وبررسی و انجام مذاکرات لازم و 
با توجه به تکالیف و رهنمودهــای مندرج در صورت خلاصه تکالیف مجمع؛ 
تصمیماتی بدین شــرح را با اکثریت آرا اتخاذ کرد: صورت های مالی شــرکت 
مشــتمل بر تراز نامه در تاریخ 97/۱2/29، صورت سودوزیان و صورت جریان 
وجوه نقد برای ســال مالی منتهی به 97/۱2/29 با اکثریت آرا مورد تصویب 
مجمع قرار گرفت. موسســه حسابرســی آزمون پرداز ایران مشهود به شماره 
ثبت ۱۴۱87 و شناســه ملی ۱086۱68762۵ به عنوان بازرس قانونی اصلی 
و حسابرس مستقل شرکت و موسسه حسابرسی هشیار بهمند به شماره ثبت 
۱9۱6 و شناسه ملی ۱0۱00۱687۴6 به عنوان بازرس علی البدل برای مدت 

یک سال انتخاب شدند.
مجمع اختیار تعیین و پرداخت حق الزحمه حســابرس و بازرس قانونی را با 
هماهنگی شــرکت سرمایه گذاری صدر تامین به هیات مدیره شرکت تفویض 
کرد. حق الزحمه حسابرس و بازرس قانونی نیز برای سال مالی مورد گزارش 
مورد تنفیذ مجمــع قرار گرفت. همچنین روزنامــه دنیای اقتصاد برای درج 

اطلاعیه و آگهی های شرکت برای مدت یک سال تعیین شد.

مهندس یزدی زاده در مجمع عمومی سالیانه تشریح کرد: 

دستاوردهایذوبآهناصفهاندرسال9۷
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شــرکت  ســالانه  عادی  عمومــی  مجمــع 
معدنی وصنعتی گل گهر )ســهامی عام( با حضور 
96.4 درصد از صاحبان ســهام و به ریاســت 

حسینعلی قنبری برگزار شد. 
ناظریــن مجمع آقای علــی اکبری نماینده شــرکت 
ســرمایه گذاری توســعه معادن وفلزات و آقای مرتضی 
شــبانی نماینده شــرکت فولاد مبارکه و دبیر مجمع 
مهنــدس ملارحمــان مدیریت  عامل انتخاب شــدند. 
مصوبات مجمع با اکثریت آراء صاحبان سهام حاضر در 
مجمع تصویب شد. سود ۱080 ریالی بین سهامداران 
تقسیم و بازرس اصلی موسسه حسابرسی بهراد مشاور 
و موسســه حسابرســی بهمند به عنوان علی البدل و 
روزنامه های رسمی دنیای اقتصاد و صمت مورد موافقت 
قرار گرفت.مهندس جمشــید ملارحمــان مدیرعامل 
شــرکت  معدنی و صنعتی گل گهر در این مجمع گفت: 
رتبه نخســت کشــور در تولید مواد اولیه فولاد توسط 
شــرکت گل گهر به ثبت رسیده اســت. وی همچنین 
ادامه داد: کسب ســود ۱09 درصدی در سال 97 نیز 
یکی دیگر از موفقیت های این شرکت به شمار می آید.

مدیرعامل گل گهر همچنین به بخشــی از تلاش های 
این شــرکت در سال  97 اشاره کرد و گفت: با تدبیری 
کــه در زمان بندی فروش و تمرکز بــر جنبه فیزیکی 
تولید داشــتیم؛ توانستیم ضمن آنکه از زمان های ناشی 
از نوســان های مقطعی جلوگیری کنیم؛ توســعه های 
فیزیکی گروه گل گهر نیز مطابق برنامه های تعیین شده 

اجرایی شد.
وی در ادامه افزود: کسب رکورد در تولید محصولات 
نهایی شــرکت انجام شد؛ به گونه  ای که میزان تولید 
از 2۴٫۵ میلیــون تن در ســال 96 به بیش از 26٫۴ 
میلیون تن در ســال 97 رسید و افزایش 9 درصدی 
تولید کنسانتره و افزایش 6 درصدی در تولید گندله 
را رقم زد و در مجموع شــاهد افزایش 8 درصدی در 
تولید محصولات شــرکت هســتیم.ملارحمان ادامه 
داد: افزایــش 80 درصدی درآمــد حاصل از فروش 
محصولات شــرکت و ثبت رکورد  فروش )به میزان 
8۵9، 962، 90 میلیون ریال در سال 97( و افزایش 
77 درصدی درآمد حاصل از فروش تلفیقی، افزایش 
80.۵ درصدی در سود عملیاتی شرکت و کسب بیش 
از ۴2 هزار و 203 میلیارد و ۴93 میلیون ریال ســود 
عملیاتی در شرکت در سال 97 و افزایش 96 درصدی 
در سود عملیاتی تلفیقی نیز از دیگر دستاوردهای این 

شرکت بوده است.
 رقم های زیر بخشی از تلاش  های گل  گهر را 

به تصویر می کشد:
 کســب رکورد در تولید محصولات نهایی شرکت به 
گونه ای که میزان تولید 2۴،۵ میلیون تن در ســال 96 
به بیش از 26.۴ میلیون تن در سال 97 رسید. )افزایش 
9 درصــدی تولید کنســانتره و افزایش 6 درصدی در 
تولید گندله و در مجموع افزایش 8 درصدی در تولید 

محصولات شرکت(
 افزایــش 80 درصــدی »درآمــد حاصــل از فروش 
محصولات شــرکت« )به میزان 90،962،8۵9 میلیون 

ریال در ســال 97( و افزایــش 77 درصدی در درآمد 
حاصل از فروش تلفیقی

 افزایش 80.۵ درصدی در »ســود عملیاتی شرکت« 
و کســب بیش از ۴2،203،۴93 میلیون  ریال ســود 
عملیاتی در شرکت در سال 97 و افزایش 96 درصدی 

سود عملیاتی تلفیقی
 افزایش ۱09 درصدی در »ســود خالص شرکت« و 
کسب بیش از ۴3،789،30۵ میلیون ریال سود خالص 
در شرکت در ســال 97 و افزایش ۱0۵ درصدی سود 

خالص تلفیقی
 پیشــرفت 87.8 درصدی در خط تولید گندله سازی 
شــرکت ســنگ آهن گهرزمین و برنامه ریــزی برای 

راه اندازی طرح در نیمه اول سال جاری
 ادامه عملیــات اجرایی خط 3 تولید کنســانتره در 

شرکت سنگ آهن گهرزمین با پیشرفت 22 درصدی
 بهره برداری رســمی پروژه کوثر با ظرفیت 2 میلیون 

تن در سال
 تولید آهن اسفنجی گرم و سرد در خرداد سال 97 در 

شرکت توسعه آهن وفولاد گل گهر
 ادامــه مراحل اولیه اجرایی پروژه ســه میلیون تنی 
فولادســازی و نورد گرم پیوسته با تکنولوژی EPS در 

شرکت توسعه آهن  وفولاد گل  گهر
 ادامه عملیات اجرایی کارخانه تولید بریکت ســرد به 
ظرفیت ۵00 هزار تنی در شرکت توسعه آهن  و فولاد 

گل  گهر با پیشرفت ۵8 درصدی
 راه  انــدازی کارخانه ذوب و ریخته گری شــماره ۱ با 
ظرفیت ۱.2 میلیون تن در سال در شرکت جهان فولاد 

سیرجان
 برنامه  ریــزی برای آغاز عملیــات اجرایی پروژه احیاء 
مستقیم شماره 2 با ظرفیت ۱.7 میلیون تن در سال در 

شرکت جهان فولاد سیرجان
 اجرای پروژه انتقال آب خلیج فارس به صنایع جنوب 

شرق کشور )تامین تجهیزات و بخشی از اجرای قطعه 
اول( با پیشرفت فیزیکی 8۴.68 درصد

 اجرای پروژه احداث مجتمع آب شیرین کن بندرعباس 
)فاز 0 و ۱( با پیشرفت فیزیکی 39.9۱ درصد

 کســب پیشــرفت فیزیکی 99.۵ درصدی در پروژه 
احداث نیروگاه ۱000 مگاواتی شهید کاظمی سیرجان– 
 واحدهــای گازی بلــوک اول بــه همراه مشــترکات
 کسب پیشرفت فیزیکی 80 درصدی در پروژه احداث 
نیروگاه ۱000 مگاواتی شــهید کاظمی ســیرجان – 

بخش بخار بلوک اول
سرمایه

سرمایه شرکت در بدو تاسیس مبلغ ۱00 میلیارد ریال 
)شــامل تعداد ۱0،000،000 سهم به ارزش اسمی هر 
سهم ۱0،000 ریال( بوده که طی چند مرحله به شرح 
زیر به مبلغ 36،000 میلیارد ریال )شــامل تعداد 36 
میلیارد سهم به ارزش اسمی هر سهم ۱0،000 ریال( 
در تاریخ مجمع افزایش یافته است. همچنین بر اساس 
مجوز مورخ 97/۱2/27 ســازمان بورس و اوراق بهادار 
و مجمع فوق العاده مورخ 96/۱2/28 افزایش ســرمایه 
شــرکت از 36،000 میلیارد ریال به ۴8،000 میلیارد 

ریال در جریان است. 
 روند تولید کنسانتره سنگ آهن و گندله

 از ابتدای سال 98 تاکنون
طی دو ماهه ابتدای سال 98 میزان کنسانتره سنگ آهن 
تولید شــده به حدود 8،08۱،۴2۴ تن بالغ شــده که 
همســطح با تولید دو ماهه ابتدای ســال 97 بوده که 
شــرکت معدنی وصنعتی گل گهر با تولید 2،8۱۱،23۱ 
تن و سهم 3۴،8 درصدی رتبه اول را به خود اختصاص 
داده است. در تولید گندله نیز شاهد تولید 7،23۴،739 
تن محصول بوده ایم که شرکت معدنی وصنعتی گل گهر 
با تولید 2،07۴،220 تن با ســهم 28،7 درصدی رتبه 

اول را به خود اختصاص داده است.

در مجمع عمومی عادی    سالیانه تصویب شد؛

پرداخت1080ریالسودبرایهرسهم»گلگهر«
ملارحمان: کسب سود 1۰9 درصدی در سال 97 از موفقیت های این شرکت به شمار می آید
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زیرمجموعهتولیدکنندگانزغالسنگخاموکنسانتره
شرکتتکادو

شرکت فرآوری زغال سنگ پروده طبس
شرکت فرآوری زغال سنگ پروده طبس در سال 1379 با هدف فعالیت 
 در تغلیظ و فرآوری مواد معدنی، اســتخراج معادن، تهیه طرح های

 اکتشافی و اجرای عملیات اکتشافی و مشاوره ای و همچنین سرمایه 
گذاری و اجرای عملیات پیمانکاری در زمینه های مذکور تأســیس 
گردید. در حال حاضر با بهره برداری از کارخانه فرآوری زغال سنگ 
در منطقه پروده طبس با ظرفیت تولید بالغ بر 15۰/۰۰۰ تن در ســال 
جهت تأمین بخشی از زغال سنگ کنسانتره مورد نیاز کشور  درحال 

فعالیت می باشد.

 شرکت زغال سنگ نگين طبس
 شرکت زغال سنگ نگین طبس )سهامی عام( با شماره ثبت 4476۰8 ،
 با ســابقه موفق 17 ساله در تولید زغال سنگ خام کک شو، به عنوان 
چهارمین تولید کننده بزرگ کشــور در سال 1395 حدود 1۰ درصد 
تولید کشور را محقق نموده است. این شرکت طی دوره فعالیت بیش از 
 3/3 میلیون تن زغال سنگ تولید نموده و 31 هزارمتر انواع تونل های

 افقی و شیب دار در معادن خود حفر نموده است. این شرکت با اشتغال 
مستقیم ثابت بیش از 5۰۰ نفر، از سال 138۲ حضور مداوم و موفقی در 

تالار بورس اوراق بهادار تهران داشته است.

 شركت زغال سنگ طبس احياء سپاهان
شرکت زغال ســنگ طبس احیاء ســپاهان در تاریخ 1391/7/17 به 
ثبت رســید و در پایان همان سال، معادن تخت  زیتون و تخت نادر را 
خریداري نمود و از ابتداي سال 139۲ فعالیت اجرایي خود )استخراج 
و بهره برداري زغال ســنگ( را شروع کرد و موفق گردید در این مدت 
 کوتاه به اموري چــون خرید معادن تخت نادر وتخت زیتون با بیش از
6 میلیون تن ذخیره، اخذ جواز تأسیس کارخانه فرآوري زغال سنگ به 
همراه 3۰ هکتار زمین و... بپردازد. لازم به ذکر اســت راه اندازي معدن 
تخت زیتون و تولید 5۰ هزار تن در ســال اول )93( و رسیدن به تولید 
15۰هزار تن در ســال نیز قرار گرفتن این شرکت جزء1۰شرکت برتر 

زغال سنگ کشور از اهداف این شرکت مي باشد.

 شرکت احداث معدن تکافر سپاهان
شرکت احداث معدن تکافر ســپاهان در سال 138۲ با هدف استخراج و 
بهره برداري از معادن، به عنوان یکی از تأمین کنندگان زغال سنگ صنایع 
کشور پا به عرصه تولید و اقتصاد ایران گذاشت. این شرکت در حال حاضر 
دارای یک مجموعه معدنی در استان کرمان به نام معدن زغال سنگ چشمه 
پودنه می باشد. اکتشــافات این معدن در قالب اکتشاف تفصیلی منطقه 
پابدانای اصلی در سال 1354 که توسط کارشناسان شوروی سابق و ایرانی 
منجر به تعیین ذخیره گردید، انجام شده است. زغال سنگ معدن چشمه 
پودنه کک شــونده و مارک آن گازدار چرب وضریب رفلکسیون آن بین 
89-83 متغیر اســت. این زغال سنگ داراي 86% کربن و ارزش حرارتي 

معادل64۰۰ تا 8۲۰۰ کیلو کالري بر کیلوگرم مي باشد.

تلفن:  03135722828
فاکس:  03135724845
آدرس : اصفهان، شهرک صنعتی 
جی، خیابان سوم، گروه صنعتی نیکان 
www.nikanprofile.ir

پروفیل های  ساختمانی 
پروفیل ها درز باز  و 22 نوع از پروفیل ها و قوطی های صنعتی

تولیدکننده انواع:

ستونی 140×140 با ضخامت های 

ورق شیت
لوله داربستی

 2.652.8 3  3.5 3.84

507508 509 
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